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ما را در تلگرام دنبال کنید

فشارهای قانونی بر روی سفره‌های بی‌آب

دست‌درازی
به آبخوان‌ها 

 اولین جشنواره جهانی شعر مقاومت  اولین جشنواره جهانی شعر مقاومت 
کرمان برندگان خود را شناختکرمان برندگان خود را شناخت

۶.۵ درصد مدارس کشور نیازمند تخریب 
و بازسازی فوری هستند؛

مدارس
استان کرمان در 
اولویت تخریب 

یا مقاوم‌سازی
معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی مدارس 
کشور با اشاره به اینکه حدود ۱۹ درصد از مدارس 
کشور نیازمند مقاوم‌سازی و یا تخریب و بازسازی 
هستند، گفت: »از نظر ما مدارس نیازمند 
مقاوم‌سازی، حد معمولی از مقاومت در برابر 
حوادث را همچنان دارند که از ۱۹ درصد یاد 
شده، حدود ۱۳ درصد مدارس چنین شرایطی 
دارند و تنها ۶ الی ۶.۵ درصد از مدارس کشور 
نیازمند تخریب و بازسازی و توجه فوری‌تر و 

آنی‌تر هستند«.

۸برابر استان یزد، ۴.۵ برابر استان هرمزگان و۱۶.۵ برابر بوشهر در استان کرمان مجوز برداشت از آبخوان صادر شد

جزئیات مصوبهٔ جدید 
حمایتی دولت از کشاورزان

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب استان 
کرمان خبر داد:

آغاز واگذاری زمین 
رایگان به خانواده‌های 

دارای ۳ فرزند 

مدیرکل امور اقتصادی و دارائی استان کرمان:

صدور ۷۰۰۰ مجوز 
استان کرمان در 

درگاه ملی مجوزها

وبسایت خبری دولت با انتشار خبری جزئیات مصوبه جدید حمایتی از کشاورزان را اعلام 
کرد. بنا بر این خبر هیأت وزیران چهار هزار میلیارد تومان تسهیلات با هدف تهیه و تدارک 

نهاده‌های کشاورزی و تأمین کودهای مورد نیاز کشاورزان اختصاص داد.

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان از آغاز 
واگذاری زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند و 

بیشتر در جنوب استان کرمان خبر داد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارائی استان کرمان، ۱۴ تیرماه 
در نشستی با موضوع درگاه ملی مجوزها در کرمان اظهار 
کرد: درگاه ملی مجوزها به منظور تسهیل در فرآیند 
سرمایه‌گذاری و فضای کسب و کار کشور که وضعیت 

خوبی نیز در دنیا ندارد، اجرایی شده است. 

دادستان استان 
حل مشکلات 

واحدهای 
تولیدی شهرک 

صنعتی را 
خواستار شد 

مدیرکل راهداری 
نقل  ‌و  حمل  و 

جاده‌ای جنوب استان کرمان گفت: 
یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در سال 
گذشته قرارداد منعقد کردیم که 
اقدامی کم‌نظیر است و در مقایسه با 
میانگین چهار سال گذشته این مقدار 

چهار برابر شده است. 
مجتبی محمودی افزود: میانگین 
ایجاد راه روستایی در چهار سال، ۴۰ 
کیلومتر بوده است؛ اما تنها در سال 
گذشته ۱۳۲ کیلومتر جاده آسفالت 

کردیم.  

صفحه 8 را 
بخوانيد

مالیات 
دریافتی از 
خانه‌های 

لوکس کم‌تر 
از قیمت 
یک خانه

 مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای جنوب استان کرمان خبرداد: 

افزایش ۳ 
برابری آسفالت 
جاده‌ها نسبت 

به میانگین چهار 
سال گذشته 

آمارها  بررسی 
نشان می‌دهد که 

میزان درآمد دولت از محل خانه‌های 
لوکس طی سه ماه نخست سال جاری 
فقط پنج میلیارد تومان و میزان درآمد 
دولت از محل خودروهای لوکس در 
بازه زمانی مذکور ۴۹۳ میلیارد تومان 

بوده است.
به گزارش ایسنا، قرار است بیش از 
۵۰ درصد بودجه جاری کشور توسط 
درآمدهای مالیاتی محقق شود که در 
این میان یکی از ردیف‌های درآمدهای 
لیاتی به خودروها و خانه‌های  ما

لوکس اختصاص دارد.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1507      شنبه 17 تیرماه 1402      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

آگهی مناقصه عمومی
402/T/012شرکت سنگ آهن گهر زمین )سهامی عام(شماره

.Gohar Zamin Iron Ore Co
شرکت سنگ آهن گهر زمین )سهامی عام(

.Gohar Zamin Iron Ore Co

شرکت سنگ آهن گهر زمین )سهامی عام(

   شرکت سنگ آهن گهرزمین در نظر دارد:

خرید  چرخ‌دنده خورشیدی ویژه کوره گندله سازی مورد نیاز 
شرکت سنگ آهن گهر زمین )سهامی عام( 

را با مشخصات مندرج در اسناد مناقصه را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکتهای واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از شرکت های توانمند در این حوزه جهت دریافت اسناد، از تاریخ 17/ 04/ 1402 لغایت 24/ 04/ 1402 دعوت به 

آید. می  عمل 
محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، پلاک 12، شرکت سنگ آهن گهر زمین

لازم به ذکر است مهلت تحویل پاکت ها به دبیرخانه مرکزی تهران تا ساعت 15 روزچهارشنبه مورخ11/ 05 /1402می باشد.
شایان ذکر است شرکت کنندگان محترم بایستی جهت خرید اسناد مبلغ 000, 000 ,3 ریال را به شماره شبای

نمایند. واریز   IR680150000001137800200075
شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: 09213014831

منتقد سینما گفت: فیلم‌هایی هستند که منجر 
به اتفاقاتی پس از خودشان می شوند. اگر »کت 
چرمی« بتواند این موضوع را بین مدیران و آحاد 
جامعه بیاندازد که چنین مسائلی وجود دارد و 
مثال چنین مهمانی‌هایی برگزار می‌شود که در 
آنها دختران و توانجویان بهزیستی مسائلی دارند، 

می‌تواند اتفاق بزرگی را در جامعه رقم بزند.
سعید اسالم‌زاده در گفت وگو با خبرنگار سینمایی 
ایرنا و در نقد فیلم سینمایی کت چرمی )حسین 
میرزامحمدی ۱۴۰۱( که این روزها در حال اکران 
است، بیان کرد: به لحاظ قصه پردازی و الگوهای 
آن در این فیلم یک قهرمان تنها را داریم که می 
خواهد کار ناتمام یک سیستم را انجام دهد و او را 
به جای یک سیستم می پذیریم که مشکلات 
ما را حل میکند هرچند همه می دانیم که در 
واقعیت هرگز این گونه نیست و ترمزها و دست 
اندازها و موانعی که جلوی چنین آدم ها هست 
آنقدر زیاد است که همگی کنار می کشند؛ چه 
در شکل روزنامه نگارانه، چه در شکل پلیسی و 
چه در شکل مامور دولتی که خارج از فضای قانون 
وظیفه خودش را انجام می دهد اما بالادستی ها 
می گویند که این پرونده از شما گرفته شده و 

کاری با آن ندارید.
وی افزود: در این حوزه همواره به دلایل برون 
متنی و دلایلی که به خارج از سینما ارتباط می 
یابد با ضد قهرمانی قوی به لحاظ شخصیت 
پردازی یا بار دراماتیک روبرو نمی شویم و 
ضدقهرمان های ما )در تعدادی زیادی از فیلم های 
جشنواره گذشته این موضوع را دیدم و این نقد 
را هم به فیلمسازان مطرح کردم( انگار از جایی 
حذف و غیب می شوند و می روند و ما آنها را نمی 
بینیم و از جایی نمی بینیم که قهرمان ما با چه 

کسی در حال مبارزه است.
این منتقد ادامه داد: شاید تعبیر دیگر این باشد 
که فساد و عمل شر که در مقابل خیری است 
که قهرمان دست به مبارزه با آن می زند آنقدر 
گسترده است که دست به هر جایی بزنید و با هر 
قسمتی از سیستم که مبارزه کنید در حال مبارزه 
با ضد قهرمان فیلم هستی، این موضوعی است 
که در مورد کت چرمی یا بسیاری از فیلم های 

سینمای ایران می شود مطرح کرد.
اسالم‌زاده یادآور شد: به کارگردان فیلم هم گفتم 
که ما با یک ربع پایانی گنگ و مبهم مواجه ایم که 
سریع تمام می شود. انگار سروته قضیه هم می آید 
و ایشان گفتند که یک ربع پایانی دوباره تدوین 
شده و باید دوباره آن را در سینما ببینم که آیا ضعف 

های قصه پردازی حذف شده است یا خیر.
وی تصریح کرد: در مجموع در فیلم های با 

موضوعات اجتماعی در دو دهه اخیر ایران این 
ضعف یا مسئله را می بینیم که ضدقهرمان محبوب 
نداریم )کسی که جذاب است و حتی جاهایی 
ممکن است محبوب مخاطب هم قرار گیرد( و 
اینها بخشی از همان مسائل بیرون از سینماست 
که فیلمسازان باید با انتخاب بازیگر برای نقش 
ضد قهرمان و نوع ساختار داستان قصه را به این 

سمت ببرند.
این منتقد تاکید کرد: موضوعی که در مورد 
کارهایی از این دست که در گونه فضای سینمای 
اجتماعی ما مطرح می شود این است که سینمای 
اجتماعی قرار است یک مسئله پنهان در جامعه 
را مطرح و آن را از موضوع پنهانی که مردم نمی 
دانند به مسئله ای اجتماعی بدل کند که پس 
از آن حرکتی از نقطه آ به نقط ب اتفاق بیفتد. 
شاید نمونه آشکار چنین اثری فیلم دایره مینای 
)داریوش مهرجویی ۱۳۵۷( است که مسئله خون و 
خون فروشی و خون های کثیف را مطرح می کند 
و این ماجرا و گفته ها منجر به تاسیس سازمانی 

به نام سازمان انتقال خون می شود.
وی افزود: مثال های دیگری هم وجود دارد: فیلم 
بودن یا نبودن )کیانوش عیاری ۱۳۷۷( که در 
مورد اهدای عضو یا فیلم عروس آتش )۱۳۷۸( 
که خسرو سینایی در مورد خودسوزی ساخت، 
فیلم هایی هستند که منجر به اتفاقاتی پس از 

خودشان می شوند. اگر کت چرمی بتواند این 
موضوع را بین مدیران و آحاد جامعه بیاندازد که 
چنین مسائلی وجود دارد و مثال چنین مهمانی 
هایی برگزار می شود که در آنها دختران و 
توانجویان بهزیستی چنین مسائلی دارند می تواند 

اتفاق بزرگی را در جامعه رقم بزند.
اسالم‌زاده خاطرنشان کرد: در اینجا مسئله 
مطالعات فرهنگی و موضوعاتی که خارج از 
سینماست، مطرح می شود و سینما به نوعی 
موجز و حرکت دهنده این کارها و تفکرات است. 
در چنین سینمایی باید بسیار قدرتمند حرکت 
کرد وگرنه این سینما، سینمایی می شود که 
صرفا سرگرم کننده و قرار است مردم را برای 
ساعاتی سرگرم کرده و تمام شود و برود که از این 

دست کارها زیاد داریم.
وی ادامه داد: شاید بسیاری از فیلم های اجتماعی 
مسائل جامعه را بسیار عریان نشان دهند مانند 
طلاق، اعتیاد، کودکان کار و اما در نهایت ساختار 
یا نتیجه گیری فیلم این باشد که من مخاطب 
وقتی از سالن بیرون می آیم همان دوساعت 
درگیرش هستم و اتفاقی برایم نمی‌افتد و این قصه 
فیلم در ذهنم ادامه پیدا نمی کند. فقط جایی که 
سینما منجر به حرکتی شود می توانیم بگوییم 
سینمای اجتماعی کار خودش را کرده و حرکتی 

را انجام داده است.

»کت چرمی« از جمله فیلم‌هایی است
مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی در  که باعث اتفاقاتِ پس از خود می‌شود

واکنش به حاشیه‌های پیش آمده درباره 
پایان همکاری ارکستر سمفونیک تهران از 
زیرمجموعه‌های این بنیاد با برخی نوازندگان، 

توضیحاتی را ارائه کرد.
مهدی سالم مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری 
رودکی که طی این روزها در جریان هفته 
فرهنگی ایران در روسیه همراه با ارکستر ملی 
ایران در این کشور به سر می‌برد در گفتگو با 
خبرنگار مهر، درباره برخی حاشیه‌های پیش 
آمده بر سر موضوع قطع همکاری ارکستر 
سمفونیک تهران با تعدادی از نوازندگان بیان 
کرد: در ابتدا باید به این موضوع اشاره کنم که 
این تعداد هنرمندی که درباره آن‌ها از عنوان 
»قطع همکاری« نام برده می‌شود، در آزمون 
جدید ارکسترها شرکت نکرده‌اند، بنابراین عدم 
حضورشان در ترکیب فعلی ارکستر سمفونیک 
تهران به دلیل شرکت نکردن در فرآیند آزمون 
بوده و نشأت گرفته از هیچ تصمیم دیگری 

توسط بنیاد رودکی نیست.
وی افزود: شورای هنری ارکسترها چندی پیش 
به این جمع‌بندی رسید که در قالب گروه‌های 
مختلف نوازندگی، آزمون‌هایی را با استانداردهای 
آموزشی در این زمینه برگزار کند. طبیعتاً 

مدیریت بنیاد رودکی هم خود را ملزم و تابع 
تصمیمات فنی و علمی شورای هنری می‌داند. 
حتی جناب منوچهر صهبایی و دیگر افرادی که 
صحبت‌هایی مبنی‌بر دخالت آنها در این تصمیم 
شنیده می‌شود، به هیچ عنوان دخالتی در این 

فرآیند نداشته‌اند.
مدیرعامل رودکی گفت: البته تا این لحظه 
نتایج آزمون را به بنده ارائه نکرده‌اند اما ما در 
بخش سازهای بادی هنرمندانی را داشته‌ایم که 
نمره ۱۰۰ گرفتند که برای ما دربرگیرنده نکات 
بسیار مهم و ارزشمندی بود و آن‌ها را با افتخار 
معرفی کردیم. در این چارچوب اما برخی دیگر 
از نوازندگان گویا تمایل نداشتند در آزمون فنی 
که اولویت قانونی و اصلی استخدام نوازندگان 
در ارکسترهاست شرکت کنند و همین تصمیم 
اکنون موجب پایان همکاری آن‌ها با ارکستر 
شده است. البته این را هم بگویم که تا به امروز 
من نتایج آزمون را به طور کامل دریافت نکرده‌ام 
و قطعاً به محض بازگشت به تهران موضوع را به 

طور کامل پیگیری خواهم کرد.
سالم در بخش دیگری از صحبت‌های خود در 
پاسخ به پرسشی مبنی‌بر اینکه گویا اعتراض 
به نحوه برگزاری آزمون یکی از دلایل اصلی 
ــن دوره  ــن در ای ــور نیافت ــرای حض ــدگان ب نوازن

ــار  ــن ب ــده چندی ــرد: بن ــح ک ــت، تصری ــوده اس ب
ــه‌ام  ــه گفت ــن زمین ــرض در ای ــدان معت ــه هنرمن ب
ــد، بیایند و  ــد اشکالی دارن ــاره این رون اگر درب
ــاره معضات  ــا مدیریت ارکسترها و بنده درب ب
و مشکلات حرف بزنند تا اگر اشکالی هست، 
ــل  ــی آن را ح ــی و قانون ــی منطق ــم در قالب بتوانی
ــون  ــی در آزم ــر دلیل ــه ه ــه ب ــا اینک ــم. ام کنی
ــرای  ــد اقدام درستی ب شرکت نکنید، نمی‌توان
ــر حال آنچه  ــه ه ــراض باشد. ب ــک اعت ــان ی بی
می‌تواند حائز اهمیت باشد، برگزاری درست 
ــه در  ــود ک ــترها ب ــر ارکس ــون اخی ــی آزم و اصول
ــت.  ــود اس ــتندات موج ــه مس ــه هم ــن زمین ای
ــون  ــه در آزم ــی ک ــته از هنرمندان ــی آن دس حت
ــان  ــاره امتیازش ــی درب ــد و اعتراض ــرکت کردن ش
ــه در  ــی ک ــطه قوانین ــه واس ــد ب ــد، می‌توانن دارن
این زمینه وجود دارد، پیگیر اعتراضات خود 

ــند. باش
وی درباره دعوت برخی از نوازندگان پیشکسوت 
به مجموعه ارکستر سمفونیک تهران هم گفت: 
این دعوت‌ها فقط به دلیل احساس نیازی بوده 
که برای حضور این هنرمندان مورد توجه قرار 
گرفت. البته این موضوع نیز هنوز نهایی نشده 
و قطعاً بعد از حصول نتایج لازم در این زمینه 

اطلاع‌رسانی هم خواهد شد.

پاسخ مدیرعامل رودکی به شائبه »قطع همکاری با ۴۰نوازنده«
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محور سیروس‌آباد - بافق  
۱۸ماهه بهره‌برداری 

می‌شود
نشست بررسی احداث محور سیروس‌آباد 
کوهبنان به بافق یزد برگزار شد و در این جلسه 
نسبت به بهره‌برداری از این جاده در ۱۸ ماه 
آینده تأکید شد.  به گزارش خبرگزاری فارس 
از کوهبنان، نماینده مردم زرند و کوهبنان در 
مجلس شورای اسلامی در دیدار استاندار یزد 
به‌منظور بررسی فراهم‌کردن زیرساخت‌های 
جاده سیروس آباد به بافق اظهار کرد: از عوامل 
مهم در توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و گردشگری ایجاد و نگهداری شبکه راه‌های 
ارتباطی مناسب و استاندارد است. او ادامه 
داد: راه‌های ارتباطی مهم‌ترین ابزار رسیدن به 
توسعه و پیشرفت به‌حساب می‌آیند در حالی 
که رشد صنعتی و گردشگری یک منطقه 
با راه‌های مناسب چندین برابر می‌شود و 
دروازه‌های پیشرفت به روی منطقه گشوده 
خواهد شد.   عفت شریعتی‌کوهبنانی افزود: 
جا دارد راه‌های ارتباطی شهرستان‌های زرند و 
کوهبنان که هم مرز با استان یزد هستند برای 
سهولت در رفت و آمد بهسازی و احداث شوند. 
او خاطرنشان کرد: با تلاش‌های صورت گرفته، 
باند اول جاده زرند - سیریز - بافق احداث شد 
و جاده کوهبنان - خرمدشت - سبز دشت 
و بافق از مسیر سیروس آباد در حال احداث 
است که این مهم در رونق شهرستان‌های 
مذکور، کوتاه شدن مسیر، صرفه‌جویی در وقت 
و هزینه موثر است.  نماینده زرند و کوهبنان 
در مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از 
تلاش‌های استاندار یزد ابراز امیدواری کرد 
طبق قرارداد صورت گرفته جاده سیروس‌آباد 
طی ۱۸ ماه به بهره‌برداری برسد و به‌زودی 
عملیات روکش جاده کوهبنان به خرمدشت 
به طول ۳۰ کیلومتر انجام خواهد شد.  او از 
استاندار یزد درخواست کرد ضمن حضور در 
شهرستان‌های کوهبنان و زرند زمینه تعامل، 
همکاری و همدلی مسئولان استان‌های کرمان 

و یزد گسترش پیدا کند.
 در ادامه مجید توکلی فرماندار کوهبنان اظهار 
داشت:. با وجود مشترکات فراوان بین مردم بام 
فرهنگی استان کرمان و دارالمومنین ارتباط 
فرهنگی و مذهبی خوبی بین کوهبنان و یزد 
در حال انجام است.  توکلی ادامه داد: با وجود 
پیمانکار خوبی، احداث جاده کوهبنان به بافق 
و یزد از مسیر سیروس‌آباد که از خواسته‌های 
به‌حق مردم منطقه است، با اقتدار در حال انجام 
است که امیدواریم در ۱۸ ماه شاهد افتتاح و 

بهره‌برداری از آن باشیم.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه کرمان مطرح کرد

 گرایش به عرضه خارج 
از شبکه فرآورده‌های 

نفتی افزایش داشته
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه کرمان گفت: با توجه به اختلاف 
قیمتی که در سوخت ایجاد شده، گرایش 
به سمت عرضه خارج از شبکه فرآورده‌های 
نفتی افزایش یافته و کشفیات این حوزه 
رشد زیادی داشته است.  سیدباقر نورالدینی 
در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در کرمان، با 
بیان اینکه در هفته مبارزه با قاچاق کالا قرار 
داریم، اظهار داشت: ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز به فرمان مقام معظم رهبری 
تشکیل شده است و همه دستگاه‌هایی که 
می‌توانند در مبارزه با قاچاق کالا و ارز به نحوی 
دخیل باشند، باید سهم خود را در این مبارزه 
ایفا کنند. او با اشاره به اینکه فرآورده‌های 
نفتی باید در چارچوب خود استفاده شده 
و نباید عرضه خارج از شبکه داشته باشیم، 
گفت: نفت و بنزین ثروت ملی و سرمایه 
نظام هستند، قاچاق سوخت ضربه زیادی 
به اقتصاد کشور وارد می‌کند و موجب هدر 
رفت منابع ملی می‌شود و ضرورت دارد همه 
دستگاه‌های متولی در حوزه مقابله با قاچاق 
سوخت و فرآورده‌های نفتی، اقدامات لازم را 
انجام دهند. مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه کرمان بیان کرد: 
در راستای بهبود نظام توزیع سوخت، قانون 
بودجه 1402، وزارت نفت و شرکت ملی 
توزیع و پخش فرآورده‌های نفتی را موظف 
کرد به نحوی اقدام کنند که 90 درصد توزیع 
سوخت توسط کارت شخصی انجام و به 
نحوی برنامه‌ریزی شود که توزیع بنزین در 
جایگاه‌ها فقط از طریق کارت‌های شخصی 
انجام شود. او با بیان اینکه در این راستا نیازمند 
همراهی و همکاری مردم و جایگاه‌داران 
هستیم، ادامه داد: جایگاه‌داران پیشانی اصلی 
خدمات‌رسانی در امر سوخت‌رسانی هستند 
و ساماندهی نظام توزیع سوخت از سطح 
جایگاه‌ها ساماندهی شده و در امر ساماندهی 
کارت‌های اضطراری به اهداف خود نزدیک 
شدیم البته هنوز باید مقداری این روند بهتر 
شود. نورالدینی با اشاره به اینکه در سال‌های 
قبل صدور کارت سوخت خودروها با توجه 
به وارداتی بودن اقلام مرتبط با این کارت‌ها 
زمان‌بر بود و شاید تا چهار و یا پنج ماه طول 
می‌کشید، بیان کرد: با همت مسئولان شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی در این دولت، 
توانستیم در سال 1401 عقب‌ماندگی‌ها را 
جبران کرده و تمام کارت‌های سوخت را صادر 
کنیم. او با بیان اینکه تمام درخواست‌های 
کارت سوختی که تا تاریخ 31 خرداد ماه 
ثبت شده‌اند کارت‌های آنها صادر شده است، 
گفت: هم استانی‌ها و کسانی که کارت سوخت 
ندارد، کارت آنها گم شده و یا نو پلاک هستند، 
می‌توانند با مراجعه به پلیس + 10 درخواست 

دهند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارائی استان کرمان:

صدور ۷۰۰۰ مجوز استان 
کرمان در درگاه ملی مجوزها

مدیرکل امور اقتصادی و دارائی استان کرمان، ۱۴ تیرماه در نشستی 
با موضوع درگاه ملی مجوزها در کرمان اظهار کرد: درگاه ملی 
مجوزها به منظور تسهیل در فرآیند سرمایه‌گذاری و فضای کسب 
و کار کشور که وضعیت خوبی نیز در دنیا ندارد، اجرایی شده است. 
سلطانی نژاد با اشاره به  اینکه استان کرمان نیز وضعیت خوبی در 
فضای کسب و کار در کشور ندارد، افزود: کار بزرگی که رخ داد این 
بود که حدود ۴۰۰۰ مجوز از همه دستگاه‌های اجرایی شناسائی 
و در این درگاه گذاشته شده و امروز همه مردم از شکل اداری و 

کاغذی که برای دریافت مجوز گرفتار آن بودند، رها شدند.
سلطانی‌نژاد بیان کرد: اقدام بعدی این بود که برخی شروط 
ناهنجار که در فرآیند صدور مجوزها بود، حذف شد و تالش بر این 
است شروطی که نیاز نیست، کم کم حذف شود و شاهد تسهیل 

روند صدور مجوزها باشیم
مدیرکل امور اقتصادی و دارائی استان کرمان گفت: در روند درگاه 
ملی مجوزها، درخواست افراد برای مجوز کسب و کار به درگاه‌های 
تخصصی دستگاه‌های اجرایی ارجاع داده می‌شود که برخی 
تسهیل گر هستند و برخی بروکراسی سختی دارند و دنبال هستیم 

در وزارتخانه بحث استعلامات را در قدم‌های بعدی دنبال کنیم.
او اظهار کرد: صدور مجوز، تمدید پروانه، پرداخت تسهیلات و 
نظارت باید در فرآیند تعریف شده باشد و در تمام دنیا اینگونه است 
و با این فرآیند مشخص می‌شود که تسهیلات تبصره ۱۸ و ... باید 

به کدام پروژه و کسب و کار پرداخت شود.
سلطانی نژاد تصریح کرد: آثار درگاه ملی مجوزها حتما در یک 
سال آینده در رتبه بندی ایران در بین کشورهای دنیا مشخص 

خواهد شد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارائی استان کرمان با اشاره به اینکه در 
استان بالغ بر ۷۰۰۰ مجوز صادر شده است، گفت: وقتی متقاضی 
به درگاه ملی مراجعه می‌کند، شرایط و مدارک موردنیاز برای 
مجوز وجود دارد و نگاه این است همه روند در درگاه ملی مجوزها 
الکترونیکی شود؛ این قانون ۱۱ سال مانده و اجرایی نشده بود و 

وزارت اقتصاد این کار بزرگ را آغاز کرده است.
او افزود: در ۱۲ دستگاه ۱۰۰ درصد مجوزها از طریق درگاه ملی 
صادر می‌شود که وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت نیرو، سازمان 

حفاظت محیط زیست از جمله آنهاست. 

نهضت خدمات مومنانه دهه 
امامت و ولایت در کرمان

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان گفت: نهضت خدمات مومنانه 
دهه امامت و ولایت با اعتبار۳۶میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان به 

همت سپاه و بسیج در کرمان در حال اجرا است.
سردارعلی نظری افزود: در دهه امامت و ولایت، نهضتی را با عنوان 
خدمات مومنانه و تقسیم این خدمات بین افراد نیازمند در استان 
و خدمات عمرانی به همت گروه‌های جهادی و بسیج سازندگی 

شروع کردیم.
او با اشاره به اینکه در این دهه توزیع بیش از ۱۰۰هزار غذای 
گرم که طبخ و توزیع آن به همت گروه‌های جهادی انجام 
می‌شود،صورت می‌گیرد، افزود:همچنین اقالم خوراکی از سوی 
خیران آماده شده و به همت ائمه جماعات، گروه‌های جهادی 
و بسیجیان بین افراد نیازمند به‌خصوص نیازمندان در حاشیه 

شهرها توزیع می‌شود.
فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان بیان داشت: به سن حاج‌قاسم 
و طبق روال ۴ساله بعد از شهادت این بزرگوار، طی این دهه 
آبرسانی به ۶۳ روستا را در ۷ شهرستان کلید زدیم که امیدواریم 
این ۶۳روستا را قبل از دهه امامت و ولایت سال بعد به بهره‌برداری 
برسانیم و این عملیات آبرسانی با کمک خیر و خارج از قرارگاه امام 

حسن مجتبی )ع( انجام می‌شود.
سردار نظری با اشاره به اجرای عملیات عمرانی و کمک به ساخت 
مساجد و گلزار شهدا تصریح‌کرد:ساخت و تکمیل مساجد در بیش 
از ۱۳شهرستان و کمک به ساخت و ترمیم گلزار شهدای گمنام ۲۱ 

شهرستان را در برنامه خود داریم.
او به ارائه خدمات رایگان‌پزشکی در برخی از نقاط محروم به همت 
معاونت دفاع زیستی و گروه‌های جهادی استان اشاره کرد و 
افزود: در روز عید قربان، نذر قربانی بیش از ۳۰۰ رأس دام به همت 

گروه‌های جهادی صورت گرفت.
فرمانده سپاه ثارالله استان‌کرمان به توزیع بسته‌های 
معیشتی،فرهنگی و ورزشی بین افراد نیازمند پرداخت و بیان‌کرد: 
توزیع بسته‌های عفاف و حجاب در قالب زیست عفیفانه از سوی 

گروه‌های خودجوش و جهادی صورت گرفت.
او به آغاز برخی از عملیات‌های عمرانی درون سپاهی در این 
دهه اشاره‌کرد و گفت: این عملیات‌ها، شامل ساخت پایگاه‌های 
مقاومت،حوزه‌های مقاومت بسیج و منازل مسکونی سازمانی و 
جهش ملی مسکن شخصی کارکنان سپاه است که این عملیات‌ها 
را در این هفته کلید زدیم و امیدواریم سریع‌تر به بهره‌برداری 

برسند.

خبر اولین جشنواره جهانی شعر مقاومت کرمان 
برندگان خود را شناخت

گزارش
فردای‌کرمان

جشنواره جهانی شعر مقاومت کرمان، شامگاه 
چهارشنبه 14 تیرماه، همزمان با روز قلم و در آستانۀ عید 
غدیر، با حضور مسئولان کشوری و استانی، شاعرانی از 
ایران، سوریه، عراق، لبنان و افغانستان، و اهالی شعر و 
ادب در تالار فرهنگ و هنر کرمان به کار خود پایان داد.
در این مراسم ضمن تجلیل از شاعران برگزیده، از کتاب‌ 
»صدایم بزنید کوه«، گزیدۀ اشعار فارسی این جشنواره 

نیز رونمایی شد.
 به‌‌گزارش فردای‌کرمان به نقل از کرنا، معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور در این مراسم گفت: »از شهردار کرمان و 
همۀ دست‌اندرکاران برگزاری این جشنواره و شاعران 
مهمان از کشورهای سوریه، عراق، لبنان، و شاعران 
هم‌زبان افغانستان و شاعران هم‌وطن در این جشنواره 
که از اشعار زیبای آن‌ها استفاده کردیم، تشکر می‌کنم«. 
محمد حسینی، با اشاره‌ به این سخن پیامبر)ص( 
که »مومن با شمشیر و زبانش جهاد می‌کند«، افزود: 
»بخش بزرگی از جهاد تبیین، توسط شاعران انجام 

می‌شود«.
او با یادآوری نقش موثر و مثبت شاعران در دوران انقلاب 
اسالمی و دفاع مقدس، گفت: »امیدوارم برنامه‌هایی 
نظیر جشنواره جهانی شعر مقاومت کرمان استمرار 

یابد«.
 

شرح مفهوم عمیق و چندبعدی
 مقاومت با زبان شعر

شهردار کرمان نیز در ابتدای این آیین، ضمن 
خوش‌آمدگویی به اهالی شعر و ادب حاضر در مراسم، 
با بیان اینکه هیچ‌ هنری به اندازۀ شعر، توانایی ندارد، 
مفهوم عمیق و چندبعدی مقاومت را شرح بدهد، گفت: 
»شخصیتی مثل شهید سلیمانی جز با زبان شعر و هنر، 

قابل وصف نیست«.
سعید شعرباف افزود: »اگر برای تعمیق مفهوم مقاومت 

تلاش کنیم، به اجتماعی شدن و مردمی شدن مفهوم 
مقاومت کمک کرده‌ایم«.

او با یادآوری از کرمان، به‌عنوان پایتخت مقاومت جهان 
اسالم، اظهار کرد: »تلاش خواهیم کرد با استمرار این 
جشنواره در شهر حاج‌قاسم، در سال‌های آینده این 

موضوع را به‌لحاظ کمی و کیفی گسترش دهیم«.
شهردار کرمان ادامه داد: »تالش ما این است که 
جشنواره جهانی شعر مقاومت در سال‌های آینده نیز 
فارغ از اشخاص و الگوهای شخصی ادامه پیدا کند و 
به یکی از جشنواره‌های شناخته‌شدۀ ایران در حوزۀ 

شعر بدل شود«.
شعرباف در پایان از شاعران بزرگی که در این جشنواره 

حضور پیدا کردند، تشکر کرد.
 

ارسال بیش از ۲۰۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره
دبیر جشنواره جهانی شعر مقاومت کرمان نیز در این 
آیین، با اشاره به انتشار فراخوان جشنواره در سوم 
خردادماه سال گذشته به سه زبان فارسی، انگلیسی و 
عربی، گفت: »بیش از ۲۰۰۰ اثر از ۶۰۱ شاعر، در سه 

زبان یادشده به دبیرخانه جشنواره ارسال شد«.
مجتبی احمدی افزود: »پس از مرحلۀ داوری اولیه، 
آثار ۱۴۷ شاعر به مرحلۀ پایانی داوری راه پیدا کرد و در 

نهایت آثار ۲۰ شاعر به مرحلۀ پایانی رسید«.
او بیان کرد: »از همۀ کسانی که از آغاز تا انجام این 
جشنواره، ما را همراهی و یاری کردند، تشکر می‌کنم«.

احمدی یادآور شد: »از طرف شهرداری کرمان که بانی 
اصلی این جشنواره است، از حامیان مالی جشنواره، 
مجتمع مس سرچشمه و شرکت صنعتی و معدنی 
گل‌گهر، شورای تخصصی و تیم اجرایی جشنواره تشکر 

می‌کنم«.
 

معرفی شاعران برگزیده جشنواره شعر مقاومت
در انتهای مراسم اختتامیۀ اولین دوره از جشنواره جهانی 
شعر مقاومت کرمان، در بخش شعر انگلیسی؛ »نرگس 

میرفیضی« از قم، »محمد خادم« از اصفهان، و در بخش 
شعر عربی محلی؛ »میالد تیرگردون«، »مسعود 
محمدی«، »سعید آوی« و »عماد الکثیری« از اهواز، 

شایستۀ تقدیر اعلام شدند.
در بخش شعر عربی فصیح؛ »محمد باوی بحری« از 
ایران، »محمد باقر جابر« از لبنان، »علی نجم عبدالله« 
از عراق و »حسین عباسی« از ایران، به‌ترتیب به‌عنوان 

نفرات اول تا سوم معرفی شدند.
در بخش شعر فارسی نو؛ »پریناز سعیدی« از زنجان، 
»فاطمه موسوی« از خرم‌آباد، »طیبه نیکو« از شیراز و 
»محمدمهدی احمدی« از افغانستان، به‌ترتیب به‌عنوان 

برگزیده معرفی شدند.
در بخش شعر کلاسیک؛ »خدابخش صفادل« از نیشابو، 
»رضا خورشیدی‌فرد« از قم و »عبدالرضا حسینی« 
از عنبرآباد جیرفت، شایستۀ تقدیر دانسته شدند و 
»سهیلا بیابانی« از رشت، »غلامرضا کافی« از شهربابک 
و »احسان کاوه« از تهران نیز، به‌عنوان برگزیدگان اول تا 

سوم معرفی شدند.
گفتنی است در این مراسم محمدمهدی زاهدی نماینده 
مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، علی بابایی 
فرماندار کرمان، محسن روحی مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان، احمد علیرمضانی مدیرکل صداوسیمای 
استان، علی بیگ‌زاده معاون توسعه و سرمایه انسانی 
استاندار، فتح‌الله مویدی عضو و به‌نمایندگی از شورای 
اسلامی شهر کرمان و جمعی از شاعران ایرانی و شاعرانی 
از کشورهای لبنان، عراق، سوریه و افغانستان حضور 

داشتند.
همچنین در مراسم پایانی اولین دوره از جشنواره 
جهانی شعر مقاومت کرمان، شاعران برگزیده شعر 
خواندند که با تشویق مستمر حاضرین همراه بود، 
گروه تواشیح هم‌آوایی پیامبر اعظم)ص( سرودی را با 
مضمون حماسه و مقاومت در قالب 4 زبان اجرا کرد و 
کلیپ‌های متعددی متناسب با حال و هوای جشنواره 

نمایش داده شد.
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کاغذ استان

مدعی العموم در استان حل مسائل واحدهای 
تولیدی مشکل‌دار و اولویت‌‌دار در شهرک 

صنعتی را مطالبه‌ای جدی دانست. 
به گزارش روابط عمومی دادسرای عمومی و 
انقلاب مرکز استان، مهدی بخشی در نشست 
مشترک با میجانی، مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی و هیأت همراهشان با 
اشاره به ضرورت جلوگیری از سودجویی 
افراد از اموال بیت‌المال و لزوم توسعه 
شهرک‌های صنعتی و نظارت بر عملکرد این 
شهرک‌ها بیان کرد:  با تمام قوت از شرکت 
شهرک‌های صنعتی حمایت می‌کنیم تا 
زمین‌هایی که افراد گرفته اند و زمینه دلال 
بازی و سودجویی را برای آن‌ها فراهم نموده 
را باز پس بگیریم.  دادستان مرکز استان به 
فرمایشات مقام معظم رهبری در بحث تولید 
و اشتغال آفرینی اشاره و عنوان نمود: انتظار 
می‌رود شرکت شهرک‌های صنعتی زمینه 
سودجویی افراد را گرفته و به هر شیوه ممکن 
در چارچوب قوانین و مقررات با حمایت از 
واحدهای تولیدی و صنایع بزرگ و کوچک، 
شرایط را برای تولید و اشتغال تسهیل نماید 
تا در استان کرمان نهادینه شود که شرکت 
شهرک های صنعتی جای دلال بازی نیست 

و در راستای اهداف نظام به سمت اشتغال 
زایی و تولید می‌رود. 

مدعی العموم در استان حل مسائل واحدهای 
تولیدی مشکل دار و اولویت ‌دار در این 
شهرک را خواستار شد و افزود: ضرورت 
بیر مناسب و تشریک  دارد با اتخاذ تدا
مساعی همه سازمان‌های ذی ربط در جهت 
حمایت از سرمایه‌گذاری مشروع و رفع 
موانع تولید، از تولیدکنندگان و سرمایه 
گذاران حمایت گردد.  میجانی، مدیر عامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی نیز توضیحاتی 
در خصوص وضعیت فعلی شهرک‌های 
صنعتی استان ارائه نمود و خواستار توجه 
ویژه مسئولین نسبت به رفع مشکلات 

موجود بر سر راه تولیدکنندگان شد.

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب استان 
ــه  ــگان ب ــن رای ــاز واگذاری زمی ــان از آغ کرم
ــتر در  ــد و بیش ــه فرزن ــای دارای س خانواده‌ه
جنوب استان کرمان خبر داد. محمد 
ساردویی روز گذشته در گفت‌وگو با 
خبرنگار فارس در جنوب کرمان با اشاره 
ــت  ــری و دول ــام معظم رهب ــدات مق ــه تاکی ب
جمهوری اسامی برای ترویج فرزندآوری 
ــی جمعیت اظهار کرد: یکی  و طرح جوان
ــکن  ــن مس ــرای تامی ــت ب ــای دول از برنامه‌ه
اقشار جامعه در قالب طرح جوانی جمعیت 
ــواده، واگذاری زمین رایگان  و حمایت از خان
ــد و بیشتر  ــه فرزن ــای دارای س ــه خانواده‌ه ب

ــت. اس
مدیرکل راه و شهرسازی جنوب استان 
عنوان کرد: همه خانواده‌هایی که تاریخ 
تولد فرزند سوم آنان همزمان یا پس از 
ــی  ــت یعن ــی جمعی ــون جوان ــاغ قان ــان اب زم
ــن  ــاه ۱۴۰۰ باشد، مشمول ای ــان م از ۲۴ آب

ــتند. ــهیلات هس تس
یگان بودن زمین‌های  و با بیان را ا
واگذاری شده در این طرح افزود: 
متقاضیان واجد شرایط در جنوب استان 
کرمان برای ثبت‌نام باید به سامانه 

جامع طرح‌های حمایتی مسکن به 
نشانی saman.mrud.ir مراجعه 
ــرح  ــن ط ــتقبال از ای ــاردویی، اس ــد.  س کنن
ــش  ــزود: بی ــت و اف ــوب دانس ــوب خ را در جن
ــان  ــتان کرم ــوب اس ــده از جن از ۱۹۰۰ پرون
در سامانه جامع طرح‌های حمایتی 
ــداد ۲۰۵  ــه تع ــت ک ــده اس ــت‌ ش ــکن ثب مس
قطعه زمین و به تفکیک برای شهرستان 
کهنوج ۱۱۶ نفر و ۸۹ نفر در شهرستان 

عنبرآباد تخصیص پیدا کرد.
 ساردویی خاطرنشان کرد: زمین‌های 
اهدایی به خانواده‌ها رایگان است و فقط 
ــال  ــد از دو س ــن بع ــازی زمی ــه آماده‌س هزین
ــاله از  ــت س ــاط هش ــورت اقس ــس، به‌ص تنف

متقاضیان دریافت می‌شود.

ــا بیان اینکه عقب‌ماندگی   شهردار کرمان ب
زیرساختی در حوزه زیباسازی شهر کرمان 
وجود دارد، گفت: کرمان تا وضع مطلوب 
ــه آن را  ــم ک ــاش می‌کنی ــم و ت ــه داری فاصل

ــود ببخشیم. بهب
ــوزه  ــه در ح ــان اینک ــا بی ــعرباف ب ــعید ش  س
زیبایی و زیباسازی در شهر کرمان 
رد،  عقب‌ماندگی زیرساختی وجود دا
اظهار داشت: تاش می‌کنیم برای 
ــبز  ــت فضای س ــرایط، وضعی ــن ش ــود ای بهب
شهر کرمان را به‌صورت زیرساختی 

بهبود ببخشیم.
ــان در  ــه اینکه شوری آب کرم ــا اشاره ب  او ب
برخی از مناطق بالا است، گفت: شبکه آب 
خام کرمان با ۸۰ درصد پیشرفت در حال 
ــا تکمیل این شبکه بخشی  اجرا است و ب
از دغدغه مردم به‌ویژه در غرب شهر 
ــد  ــدا خواه ــود پی ــبز بهب ــای س ــوزه فض در ح
کرد. شهردار کرمان با بیان اینکه با این 
اقدامات تنوعی را در حوزه فضای سبز که 
ــادی دارد،  ــذاری زی ــهر تأثیرگ ــی ش در زیبای
ــی را از  ــه داد: موضوعات ــت، ادام ــم داش خواهی
جمله سهم شهرداری در پسماند فاضاب 
برای آبیاری فضای سبز داریم که باید از 

استاندار کرمان و وزارت نیرو مطالبه کنیم.
ــازی و  ــه در حوزه زیباس ــه اینک ــاره ب ــا اش او ب
ــان  ــن الم ــب چندی ــهری، نص ــای ش المان‌ه
ــه  ــان در برنام ــهر کرم ــن ش ــی در میادی دائم
ــر  ــا مظاه ــم ت ــاش می‌کنی ــت: ت ــت، گف اس
زشتی و نازیبایی را که شاید در شهر 
ــت  ــک حرک ــا ی ــد ب ــم باش ــاد ه ــان زی کرم

پرشتاب از بین ببریم.
 شعرباف با بیان اینکه در برخی 
از خیابان‌های اصلی کرمان جداول و 
ــا وجود  ــزود: ب ــی مسئله دارد، اف ــوژ میان رفی
ــم سعی  ــه داری همه مشکلات و مسائلی ک
می‌کنیم تا جداول میانی خیابان‌ها 
که را بیشترین رفت‌وآمد را دارد، بهبود 

. ببخشیم

دادستان استان حل مشکلات واحدهای 
تولیدی شهرک صنعتی را خواستار شد 

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان خبر داد:

آغاز واگذاری زمین رایگان به خانواده‌های 
دارای ۳ فرزند 

 شهردار کرمان: 

 وجود عقب‌ماندگی زیرساختی در حوزه 
زیباسازی شهر کرمان

جزئیات مصوبه جدید حمایتی دولت از کشاورزان
وبسایت خبری دولت با انتشار خبری جزئیات مصوبه جدید حمایتی از 
کشاورزان را اعلام کرد. بنا بر این خبر هیأت وزیران چهار هزار میلیارد 
تومان تسهیلات با هدف تهیه و تدارک نهاده‌های کشاورزی و تأمین 

کودهای مورد نیاز کشاورزان اختصاص داد.
یکی از برنامه‌های دولت در برنامهٔ هفتم توسعه، خودکفایی ۹۰ درصدی 
در تولید محصولات استراتژیک است. این خبر توضیح داده است: »واقعیت 
آن است که تولید تصادفی و بی‌‌برنامه نمی‌تواند ضامن امنیت غذایی پایدار 
کشور باشد و این مسأله از موضوعات مهمی است که دولت در برنامه‌های 
خود بر آن توجه دارد. بر اساس گزارش‌ها در ۶ سال اخیر، درصد خودکفایی 
برای گندم ۲۵ درصد، برنج ۲۲ درصد، شکر ۵۴ درصد و جو ۳۱ درصد و 
در روغن و ذرت دانه‌ای کمتر از ۱۰ بوده است. در واقع به‌عبارتی، گاهی 
خودکفایی و گاهی واردکنندهٔ بزرگ بوده‌‌ایم. بنابراین دسترسی به امنیت 

غذایی پایدار با روش‌‌های رایج گذشته امکان‌‌پذیر نیست.«
در بخش دیگری از این خبر آمده است: »یکی از برنامه‌های دولت در سال 
۱۴۰۲ ارائه تسهیلات به کشاورزان برای حمایت از کالاهای اساسی بوده 
است. هیئت وزیران در جلسه هفتم تیر ۱۴۰۲ تصویب کرد که تسهیلات 
به کشاورزان ارائه کند. براساس این تصویب‌نامه، بانک مرکزی موظف 
است مبلغ ۴۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات از طریق بانک‌های عامل به 

منظور تهیه و تدارک نهاده‌های کشاورزی و تأمین کودهای مورد نیاز بخش 
کشاورزی با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار در اختیار شرکت خدمات 
حمایت از کشاورزی قرار دهد. در این مصوبه آمده که سازمان برنامه و 
بودجه کشور، بازپرداخت اصل و فرع تسهیلات اعطایی به شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی را از محل اعتبارات مصوب مربوط تضمین می‌کند.« 
همچنین طبق این مصوبه، وزارت جهاد کشاورزی موظف است با همکاری 
وزارت صنعت برنامه توسعه تولید کودهای شیمیایی را تا پایان سال ۱۴۰۲ 

به سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه کند.
این خبر مدعی شده است: »در حال حاضر قیمت کودهای شیمیایی یکی 
از مهمترین چالش‌های حوزه کشاورزی است و دولت با اصلاحاتی درا ین 
زمینه در بودجه ۱۴۰۲ تلاش کرد تا فساد و رانت ناشی از چند نرخی بودن 
کود را از بین ببرد. البته تا رسیدن به وضعیت مطلوب همچنان فاصله 
زیادی وجود دارد. اما در کل گزارش‌ها از روند حمایت دولت از کشاورزان 
نشان می‌دهد که به رغم محدودیت‌های دولت در تأمین منابع، شرایط 

روند صعودی دارد.«
این خبر همچنین می‌گوید: »‌پرداخت تسهیلات بانک کشاورزی به بخش 
کشاورزی افزایش ۸۰ درصدی داشته است، میزان کل تسهیلات پرداختی 
به بخش کشاورزی در پایان آبان ۱۴۰۰ بالغ بر ۸۷ هزار میلیارد تومان 

بوده که در پایان آبان ۱۴۰۱ به ۱۵۷هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
است. همچنین بر اساس گزارش‌ها در دولت سیزدهم، رشد ۲۲ درصدی 
تولید غلات نسبت به سال ۱۴۰۰ محقق شد و میزان تولید غالت )گندم، 
جو، برنج سفید و ذرت دانه‌ای( در سال زراعی )۱۳۹۹-۱۴۰۰( پایان دولت 
دوازدهم، ۱۵.۷ میلیون تن بوده که در سال زراعی )۱۴۰۱-۱۴۰۲( به ۲۱ 

میلیون تن افزایش یافته است.«
بنا بر اعلام این وب‌سایت خبری »سال گذشته افزایش ۶۰ درصدی خرید 
تضمینی گندم نسبت به سال ۱۴۰۰ را شاهد بودیم که میزان تولید و 
خرید تضمینی گندم در سال زراعی )۱۳۹۹-۱۴۰۰( پایان دولت دوازدهم 
به ترتیب بالغ بر هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تن و چهار میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن بوده که در سال زراعی )۱۴۰۱-۱۴۰۲( به ترتیب به ۱۱ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن و هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تن افزایش یافته است‌ و در سال 
جدید هم معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرده است که 
۸.۵ میلیون تن خرید تضمینی گندم انجام شود. آنچه دولت سیزدهم در 
نظر دارد، پایداری تولید در محصولات استراتژیک است که البته اقداماتی 
همچون اصالح تغذیه، افزایش تولید، مصرف بذر اصالح شده و مبارزه 
درست و به‌موقع با عوامل زیان‌رسان از عوامل موفقیت پایداری تولید 

می‌تواند باشد.«

 معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی مدارس کشور با اشاره به اینکه حدود 
۱۹ درصد از مدارس کشور نیازمند مقاوم‌سازی و یا تخریب و بازسازی 
هستند، گفت: »از نظر ما مدارس نیازمند مقاوم‌سازی، حد معمولی از 
مقاومت در برابر حوادث را همچنان دارند که از ۱۹ درصد یاد شده، حدود ۱۳ 
درصد مدارس چنین شرایطی دارند و تنها ۶ الی ۶.۵ درصد از مدارس کشور 

نیازمند تخریب و بازسازی و توجه فوری‌تر و آنی‌تر هستند«.
مجید عبداللهی توضیح داد: »وقتی می‌گوییم ۱۳ درصد مدارس نیازمند 
مقاوم‌سازی هستند یعنی سازۀ این مدارس به گونه‌ای است که حداقل 
شرایط را دارد ولی اگر مقاوم‌سازی کنیم شرایط بهتری را در برابر حوادث 

احتمالی از خود نشان می‌دهد«.
او یادآور شد: »استان‌های کردستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
تهران، سمنان، اردبیل، گیلان، زنجان، کرمان، یزد، همدان، خوزستان، 

اصفهان و مرکزی، ۱۴ استان در اولویت مقاوم‌سازی و یا تخریب و بازسازی 
مدارس هستند«.

معاون سازمان نوسازی مدارس کشور افزود: »دلیل اولویت‌بخشی ما به 
این استان‌ها در حوزۀ تخریب و بازسازی و یا مقاوم‌سازی مدارس، بحث 
خطرپذیری و لرزه‌خیزی این استان‌ها و نیز میزان و تعداد بناهایی است که 

در این استان‌ها وجود دارد«.
به گزارش فردای‌کرمان به نقل از ایسنا، او با بیان اینکه حدودا در سال ۸۵ 
طرح اجرای ماده یک قانون برنامۀ توسعه کشور در دستور کار قرار گرفت، 
اظهار کرد: »تصمیم بر این بود که از حساب ذخیره ارزی برای بهسازی و 
مقاوم‌سازی مدارس استفاده شود و در این چارچوب مجلس حدود ۳ میلیارد 
و ۹۵۰ میلیون دلار اعتبار برای مقاوم‌سازی و به‌سازی مدارس فرسوده کشور 

پیش‌بینی کرد«.

عبداللهی همچنین با اشاره به این‌که در زمان اجرای آن طرح حدود ۶۵ 
درصد مدارس کشور فرسوده بودند، توضیح داد: »با کار فنی که آن زمان 
در کشور رخ داد، بالغ بر ۴۵ درصد از مدارس فرسوده کشور مقاوم‌سازی 
و به‌سازی شدند. به‌طوری که اکنون ۸۱ درصد از مدارس کشور ایمنی و 

مقاومت لازم در برابر حوادث را دارند«.
به گفتۀ او، مدارس فرسوده طبق تعریف سازمان نوسازی، مدارسی هستند 

که نیازمند مقاوم‌سازی و یا تخریب و بازسازی هستند.
عبداللهی ادامه داد: »برنامه‌ریزی لازم در دستور کار استان‌ها برای استفاده از 
منابع استانی برای مقاوم‌سازی مدارس قرار گرفته است. از سوی دیگر ردیف 
اعتبار ملی ما در این حوزه نیز حدود ۷۵۰ میلیارد تومان به‌صورت سالانه 
است که با طراحی برنامۀ کاملا مشخصی کارهای مقاوم‌سازی و به‌سازی 

این مدارس را انجام می دهیم«.

۶.۵ درصد مدارس کشور نیازمند تخریب و بازسازی فوری هستند؛

مدارس استان کرمان در اولویت تخریب یا مقاوم‌سازی



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال ششم | شماره پیاپی 1507 
3شنبه  17  تیرماه 1402

خبر
سرمایه گذاری در بورس با ریسک 

دو برابر نرخ بازده

پور ابراهیمی: 
 P/E سهام‌هایی که از

پائین برخوردارند، 
بخرید

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
ــه  ــدت ب ــان م ــگاه می ــیر ن ــت:در مس گف
ــات شده  ــن مسئله اثب ــازار سرمایه ای ب
که نرخ بازده سرمایه‌گذاری در 
ــک ریسک  ــرش ی ــا پذی ــازار سرمایه ب ب
ــرخ  ــر ن ــی ۲.۵ براب ــا ۲ ال ــط تقریب متوس

ــت. ــک اس ــدون ریس ــازده ب ب
محمدرضا پور ابراهیمی در گفت و 
گو با خبرنگار پارلمانی بازار، با بیان 
ــت  ــازار سرمایه را مثب ــد ب ــا رون ــه م اینک
ارزیابی می‌کنیم،بیان کرد: حداقل 
نگاه به بازار سرمایه باید میان مدت 

ــد. ــدت باش ــد م و بلن
ــان  ــگاه می ــیر ن ــرد: در مس ــد ک وی تاکی
ــرمایه  ــازار س ــه ب ــدت ب ــد م ــدت و بلن م
این مسئله اثبات شده که نرخ بازده 
سرمایه گذاری در بازار سرمایه با 
پذیرش یک ریسک متوسط تقریبا ۲ 
الی ۲.۵ برابر نرخ بازده بدون ریسک 
است و این موضوع حاصل شده است.
این نماینده مجلس شورای اسامی با 
بیان اینکه نوسان ماهیت بازار سرمایه 
بوده و هست،ادامه داد: بنابراین نوسان 
ــازار سرمایه، طبیعت فعالیت در این  در ب
ــه مردم توصیه  ــا ب ــذا م بخش است. ل
 P/E می کنیم در سهام هایی که از
ــای  ــک ه ــوده و ریس ــوردار ب ــن برخ پائی
ــد.  ــذاری کنن ــرمایه گ ــد، س ــی دارن کم
همچنین تاکید داریم که مردم کمتر 
در شرکت هایی که عرضه سهام 
شان کم است ، سرمایه گذاری کنند 
مگر افراد حرفه ای که به این حوزه 

ــد. ــراف دارن اش
پورابراهیمی تاکید کرد: بنابراین 
ــادی  ــای بنی ــرد ه ــا رویک ــر ب ــردم اگ م
ــرخ  ــم ن ــد، ه ــازار برخورد کنن ــن ب ــا ای ب
ــازده خوبی خواهد داشت و هم نباید  ب

ــند. ــران باش نگ
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
ــن  ــه ای ــان اینک ــا بی ــامی ب ــورای اس ش
ــه فرض  رویکرد غلطی است، وقتی ب
ــدا  ــش پی ــی کاه ــهام بورس ــد س دو درص
کرد، همه به فروش سهام بپردازند و 
یا همه شروع به خرید سهام کنند، 
ــر  ــت ب ــد فعالی ــا بای ــای م ــه داد: مبن ادام
پایه روند منطقی در بازار سرمایه 

باشد.

وضعیت وخیم شاخص حقوق 
مالکیت در ایران

رتبه ۱۱۳ ایران در 
میان ۱۲۹ کشور

ــار  ــی آم ــران، بررس ــو ای ــزارش اک ــه گ ب
ــد  ــد  رش ــان می‌ده ــر نش ــال اخی 10 س
اقتصادی  کشور با وجود تأکید 
بر رشد شتابان و مستمر در سند 
چشم‌انداز و اسناد بالادستی کشور، از 
روندی پایدار پیروی نکرده و متوسط 
رشد اقتصادی  تولید ناخالص داخلی 
ایران  در طول 10 سال گذشته 
ــد  ــت. رون ــوده اس ــد ب ــدود 2.2 درص ح
ــص  ــت ناخال ــی تشکیل سرمایه ثاب نزول
ــاد  ــت ایج ــش قابلی ــر کاه ــت ب ــز دلال نی
ــور  ــاد کش ــد در اقتص ــای جدی ظرفیت‌ه

دارد.
عاه بر آن، بررسی آمارهای اقتصادی 
رشد  نرخ  که  می‌دهد  نشان 
اقتصادی همراه با نفت، بیشتر از 
ــوده  ــت ب ــدون نف ــاد ب ــد اقتص ــرخ رش ن
است و اگرچه در دو سال 1400 و 1401 
ــه  ــی را تجرب ــد مثبت ــران رش ــاد ای اقتص
کرده، اما بخشی از این رشد همچنان 

ــت . ــت اس ــر از نف متاث
ــه  ــه ب ــا توج ــرخ ارز ب ــدید ن ــانات ش نوس
سهم بیش از 80 درصدی انواع واردات 
از جمله واردات کالاهای واسطه‌ای، 
ــط کسب  موجب نامساعد شدن محی
ــی شده است. از طرف  و کار و نااطمینان
دیگر، کیفیت حکمرانی و سهم بالای 
دولت در تصدی‌گری امور و ضعف 
ــع جدی  امنیت حقوق مالکیت از موان
در مسیر رشد مستمر تولید در کشور 
ــن و  ــت، قوانی ــوق مالکی ــاد حق ــت. نه اس
ــت  ــه اس ــک جامع ــم در ی ــررات حاک مق
که از حقوق شهروندان در برابر قدرت 
ــه حفاظت  ــد جامع ــه قدرتمن دولت و طبق
و حمایت می‌کند. آمارها نشان 
می‌دهد وضعیت شاخص حقوق 
مالکیت در ایران مطلوب نیست. رتبه 
شاخص حقوق مالکیت ایران در جهان 
ــه  ــور، 113 و در منطق ــان 129 کش از می
مِنا از میان 15 کشور، 14 بوده است.

حقوق مالکیت، این حق را برای 
همگان به رسمیت می‌شناسد تا 
ــت  ــدون دخال ــود را ب ــع خ ــی و مناب دارای
دولت یا هر شخص حقیقی و 
حقوقی دیگری در تملک کامل خود 
ــداف  ــرای اه ــا ب ــند و از آنه ــته باش داش
ــد.  ــتفاده کنن ــان اس ــد مدنظرش و مقاص
ــل  ــی از ارکان و عوام ــن اساس، یک ــر ای ب
ــق  ــکوفایی و رون ــه ش ــده درج تعیین‌کنن
اقتصادی هر کشور، احترام و حمایت 
از حقوق مالکیت شهروندان آن کشور 

است.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی:

دریافت شهریه اضافی در مدارس 
غیردولتی، تخلف تعزیراتی است

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی دریافت شهریه مازاد بر تعرفه 
در مدارس غیردولتی را مصداق گرانفروشی و تخلف تعزیراتی عنوان 
کرد. »محمدعلی اسفنانی« سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره ورود تعزیرات به تخلفات مدارس 
غیردولتی گفت: در مورد مدارس غیرانتفاعی آن چیزی که تا الان اتفاق 
می‌افتاد، این بود که شکایت‌هایی صورت می‌گرفت و برخی از مدارس 
با وجود تعرفه‌ ابلاغی وزارت آموزش و پرورش، مازاد بر آن از ثبت‌نام 
کنندگان مبالغی را دریافت می‌کردند که در برخی از مدارس این مبالغ 
صراحتا به عنوان اضافه دریافتی مطالبه می‌شد و برخی هم در قالب ارائه 
برخی از آموزش‌ها و خدمات که خیلی مبنای درستی نداشت از والدین 
اخذ می‌شد. وی ادامه داد: به هرحال آن مبلغی که مورد تایید وزارت 
آموزش و پرورش نبود، این مدارس متخلف از والدین دریافت می‌کردند 
که  مازاد بر تعرفه تلقی می‌شود و مصداق گرانفروشی است و مستوجب 
برخورد تعزیراتی است. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی تصریح 
کرد: البته در یک دوره‌ای برخی مدعی بودند که امکان ورود تعزیرات 
به این موضوعات نیست، اما مصداق آن از مواردی است که قانون آن را 
تحت عنوان تخلف گرانفروشی اعلام کرده است و تفاوتی ندارد که مرکز 
آموزشی باشد یا مرکز ارائه خدمات یا عرصه کالا و... اسفنانی خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر نیز علاوه بر شکایت‌هایی که از طریق والدین و مردم 
واصل می‌شود، با رعایت شأن و شئون مراکز آموزشی و مدارس اگر 
ضرورت ایجاب کند و یا آموزش و پرورش گزارشی به عنوان تخلف به ما 
اعلام کند ما آمادگی این را داریم که با کارشناسان آموزش و پرورش به 
عنوان گشت مشترک ورود کرده و موضوع را بررسی کنیم. وی ادامه داد: 
البته تاکید داریم که همه جوانب رعایت شود تا خدایی نکرده به محیط 
آموزشی که یک محیط مقدس است خدشه‌ای وارد نشده و دغدغه‌ای 
از اینکه نیرویی اعزام می‌شود و یا به نحوی باشد که به محیط آموزش 
آسیب زده باشد، وجود نداشته باشد. گزارش‌هایی نیز داشتیم که به آن‌ها 

رسیدگی شده و حکم نیز برای آن‌ها صادر شده است.

سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا:

ایران یک کشتی تجاری را در 
آب‌های خلیج‌فارس توقیف کرد

سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا از توقیف یک کشتی 
تجاری توسط سپاه پاسداران ایران در آب‌های بین‌المللی خلیج‌فارس 
خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از العربیه، »تیم هاوکینز« سخنگوی 
ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا از توقیف یک کشتی تجاری توسط 
سپاه پاسداران ایران در آب‌های بین‌المللی خلیج‌فارس خبر داد. بنا بر 
ارزیابی این مقام نظامی آمریکایی، »احتمالاً این کشتی در فعالیت‌های 
قاچاق دست داشته است«. وی افزود: »نیروهای دریایی ایالات متحده 
تجهیزات دریایی را برای زیرنظر گرفتن اوضاع از نزدیک، مستقر کردند. 
در نهایت، فرماندهی مرکزی نیروی دریایی ایالات متحده ارزیابی کرد 
که شرایط این رویداد، مستلزم واکنش بیشتر نیست«. نیروی دریایی 
آمریکا روز چهارشنبه نیز مدعی تلاش ایران برای توقیف دو نفت‌کش 
در نزدیکی تنگه استراتژیک هرمز و شلیک به سمت یکی از آن دو 

نفت‌کش شده بود.

فشارهای قانونی بر روی سفره‌های بی‌آبخبر

دست‌درازی به آبخوان‌ها 
  ۸برابر استان یزد، ۴.۵ برابر استان هرمزگان و۱۶.۵ برابر بوشهر در استان کرمان مجوز برداشت از آبخوان صادر شد

گزارش
مرضیه قاضی‌زاده

۱۱.۵ درصد از کل برداشت‌های آبی کشور از آبخوان‌ها 
در کرمان صورت می‌گیرد. ۶ هزار و ۴۰۰ میلیون 
مترمکعب؛ بیشترین میزان برداشت آب در کل کشور 
است. به‌غیراز استان فارس که با ۶ هزار و ۳۵۰ 
میلیون مترمکعب برداشت از آبخوان، در این باتلاق 
برداشت آب از سفره‌های آب زیرزمینی قدم‌به‌قدم 
جلو رفته، میزان برداشت آب از آبخوان‌ها در الباقی 
استان‌ها اختلاف فاحشی با کرمان دارد. نزدیک‌ترین 
استان بعد از فارس، استان مرکزی است با ۲ هزار و 
۶۸۳ میلیون مترمکعب برداشت سالانه. این مدال رتبه 
اولی که به گردن کرمان آویخته شده، طناب داری 
می‌شود برای آیندگان. بررسی‌های بیشتری گویای 
این است که نزدیک به دو سوم این برداشت‌ها از 

طریق چاه‌های عمیق بوده.
 ۹۱ درصد برداشت از آبخوان‌ها در کرمان، از طریق 
چاه است. دقیقاً ۵ هزار و ۸۳۴ میلیون مترمکعب از کل 
برداشت ۶ هزار و ۴۰۰ میلیون مترمکعبی که سالانه در 
استان صورت می‌گیرد. نزدیک یک‌سوم این برداشت 
اضافه بر میزان پروانه‌هایی بوده که صادر شده است. 
تقریباً برابر ۲ هزار و ۲۵۵ میلیون مترمکعب. این عدد 
و یا حتی نزدیک به این عدد در کمتر استانی از کشور 
تکرار شده. عددی که گویای برداشت بی‌رویه از منابع 

حیاتی آب در این استان کویری و مهر تأییدی بر شمار 
بالای چاه‌های غیرمجاز و در کنار آن برداشت‌های 
خالف است.    آخرین آمار چاه‌های غیرمجاز مربوط 
به خرداد سال گذشته است. مدیرعامل آب منطقه‌ای 
در جلسه‌ای به رئیس‌کل دادگستری گزارش داده 
که ۳۴ هزار حلقه چاه در کرمان وجود دارد که از 
این تعداد، ۲۴ هزار چاه پروانه‌دار و ۹ هزار و ۵۰۰ 
چاه غیرمجاز هستند. پای مدیریت آب در کرمان اما 
فقط در مقوله مسدود و برخوردنکردن با چاه‌های 
غیرمجاز نمی‌لنگد، این استان بیش از ۲ برابر تمامی 
استان‌های کشور به جز فارس، مجوز برای برداشت 
از آبخوان‌ها صادر کرده است. طبق آمار ۳ هزار و ۵۷۹ 
میلیون مترمکعب آبی که سالانه از آبخوان‌های کرمان 
برداشت می‌شود، مجاز و طبق پروانه است. این عدد 
حدود ۸ برابر استان یزد )۴۵۳ میلیون مترمکعب( ۴.۵ 
برابر استان هرمزگان )۷۹۹ میلیون مترمکعب( و۱۶.۵ 

برابر بوشهر )۲۱۸ میلیون مترمکعب( است.
   سؤال این است کرمان ظرفیت این حجم از برداشت 
آب حتی به‌صورت مجاز را داشت؟ پاسخ »خیر« است. 
از این ۶ هزار و ۴۰۰ میلیون مترمکعبی که هر سال از 
مجموع آبخوان‌های استان کرمان برداشت می‌شود، 
۴ هزار و ۴۹۶ میلیون مترمکعبش از طریق چاه‌های 
عمیق بوده است. حتی استان فارسی که مدیریتش در 
میزان برداشت آب مشابه کرمان بود، اینجا در رقابت 
برداشت از چاه عمیق از کرمان جامانده. حجم برداشت 

آب استان فارس به‌وسیله چاه‌های عمیق ۳ هزار و ۴ 
میلیون مترمکعب است که حداقل هزار و ۴۹۲ میلیون 

مترمکعب کمتر از کرمان است.
 میزان ورودی و خروجی سفره‌های آب زیرزمینی 
کرمان تراز نیست. حدود ۹۰۰ میلیون تا یک میلیارد 
مترمکعب کسری مخزن در استان کرمان داریم. اگر 
حجم سفره‌های زیرزمینی را یک ظرف آب در نظر 
بگیریم سالانه ۹۰۰ میلیون تا یک میلیارد مترمکعب 

از سطح آب این ظرف کمتر می‌شود. سفره‌های آب 
استان سالانه قدر نیم متر پایین‌تر می‌روند و طبیعت 
تاوان این امر را با فرونشست پس گرفته. ۳۷ دشت 
از ۴۱ دشت استان کرمان به جهت برداشت بیش از 
حد آب ممنوعه اعالم شدند و نام کرمان در میان 
استان‌های است که دارای بیشترین میزان فرونشست 
است. مسئولان اما به کشاورزی سنتی نگاه می‌کنند 

و تخم فولاد در استان کم‌آب می‌کارند.
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کاغذ اقتصادی

بررسی آمارها نشان می‌دهد که میزان 
درآمد دولت از محل خانه‌های لوکس 
طی سه ماه نخست سال جاری فقط پنج 
میلیارد تومان و میزان درآمد دولت از محل 
خودروهای لوکس در بازه زمانی مذکور ۴۹۳ 

میلیارد تومان بوده است.
به گزارش ایسنا، قرار است بیش از ۵۰ 
درصد بودجه جاری کشور توسط درآمدهای 
مالیاتی محقق شود که در این میان 
یکی از ردیف‌های درآمدهای مالیاتی به 
خودروها و خانه‌های لوکس اختصاص 
دارد. بر این اساس دولت در  لایحه بودجه 
سال جاری پیش‌بینی کرده بود که از 
صاحبان خودروهای بیش از ۱.۵ میلیارد 
مالیات سالانه خودرو بگیرد. رقمی که با نظر 
مجلس تغییر کرد و قرار شد انواع خودروی 
سواری و وانت دو اتاق)کابین( دارای شماره 
انتظامی شخصی که قیمت روز خودروی آنها 
بیش از سه میلیارد تومان است نسبت به 
مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه 

خودرو به نرخ یک درصد شوند.
همچنین براساس بند »ذ« تبصره شش 
)عوارض و مالیات( بودجه سال جاری 
واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای مجاز 
که ارزش آنها )با احتساب عرصه و اعیان( 
بیش از ۲۰ میلیارد تومان باشد، مازاد بر 
این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در 

۱۰۰۰ هستند.

مالیات ناچیز لوکس‌نشینان
با این حال آمارها حاکی از آن است که 
همچنان روند شناسایی و اخذ مالیات 
از محل مذکور رضایت‌بخش نیست. به 

طوریکه در فروردین ماه سال جاری میزان 
مالیاتی که از واحدهای مسکونی گران 
قیمت اخذ شد حدود دو میلیارد تومان بود، 
این میزان از ابتدای سال جاری تا پایان 
اردیبهشت ماه به سه میلیارد تومان و از 
ابتدای سال جایر تا پایان خردادماه به پنج 

میلیارد تومان رسید.
از سوی دیگر میزان مالیات دریافتی از 
خودروهای لوکس در فروردین ماه سال 
جاری ۱۰۲ میلیارد تومان، از ابتدای سال 
جاری تا پایان اردیبهشت ماه ۲۴۷ میلیارد 
تومان و از ابتدای سال تا خردادماه سال 
جاری حدود  ۴۹۳ میلیارد تومان بوده است.

وضعیت مالیاتی لوکس‌ها طی
 دو سال گذشته

در سال ۱۴۰۰،   به طور کلی ۱۷۷ هزار 
خودروی لوکس شناسایی شد، درحالی 
که تکلیف بودجه شش همت و مالیاتی که 
تشخیص داده شد بالغ بر دو همت بود، در 
نهایت  ۷۷۰ میلیارد تومان وصول شده است 

که برابر با حدود ۱۳ درصد مالیاتی است که 
برآورد شده بود.  

همچنین در سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۲۶۲ هزار 
خودروی لوکس شناسایی شده است، 
برآورد بودجه شش همت بود که ۲۲۰۰ 
میلیارد تومان مالیات تعیین و اعلام شده 
و در نهایت حدود ۲۰ میلیارد تومان وصول 
شده است که برابر با ۰.۳۳ درصد مالیات 

برآورد شده است.
همچنین در سال ۱۴۰۰ معادل ۱۲ هزار 
خانه خالی شناسایی شد، تکلیف بودجه 
۷۰۰ میلیارد تومان و میزان مالیات تعیین 
شده ۳۹۲ میلیارد تومان بود که حدود ۲۵ 
میلیارد تومان وصول شده است که برابر با 

۳.۵ درصد تکلیف بودجه بوده است.
ــه  ــزار خان ــدود ۴۵ ه ــز ح ــال ۱۴۰۱ نی در س
ــده  ــن ش ــات تعیی ــایی و مالی ــس شناس لوک
ــارد  ــش میلی ــه ش ــود ک ــت ب ــش از دو هم بی
ــه  ــد ک ــذ ش ــس اخ ــای لوک ــان از خانه‌ه توم
ــه  ــده در بودج ــرآورد ش ــات ب ــا ۰.۳ مالی تنه

ــت. ــوده اس ب

طبق اعالم وزیر کار، طرح کالابرگ 
الکترونیکی با استقبال عمومی مواجه نشده 
است. قدرت امام‌وردی، استاد اقتصاد در این 
باره می‌گوید دولت در مرحله تولید و توزیع، 
هر کجا ورود کند منجر به رانت می‌شود. 
داستان کوپن نیز مسلما با استقبال مواجه 
نمی‌شود، زیرا مردم نسبت به تاکتیک‌های 
اقتصادی آگاه شده‌اند. آدم عاقل دو بار از 

یک سوراخ گزیده نمی‌شود. 
قدرت امام‌وردی، استاد اقتصاد، درباره 
شکست طرح ارائه کوپن الکترونیکی توسط 
دولت به »انتخاب« گفت: سال گذشته بود 
که بحث کوپن الکترونیک را مطرح کردند 
و مدعی بودند که در سه ماه آن را اجرا 
خواهند کرد. بحثی نیز مطرح شد که در 
خصوص نانوایی‌ها کارت‌هایی توزیع شود 
که تعداد نان‌ها را کنترل کنند، اما این 
طرح‌ها قابل اجرا نیست. زیرساختی برای 
این طرح‌ها وجود ندارد و مباحث فرهنگی 

نیز وجود دارد.
او افزود: اوایل انقلاب که مردم درگیر مسائل 
انقلابی و ملی کردن صنایع و بانک‌ها بودند 
و عمدتا تحت تاثیر تفکرات سوسیالیستی 
بودند، اقتصاد به این سمت رفت که 
دولت در بحث تولید و قیمت‌گذاری و 
توزیع، دخالت و کنترل آن را در اختیار 
بگیرد. متاسفانه بحث جنگ این وضعیت 
را تشدید کرد و با توجه به کمبود‌های زمان 
جنگ مردم ناچار بودند از کوپن استفاده 
کنند. با پایان یافتن جنگ و قدرت‌گیری 
تفکرات بازار، مردم به این نتیجه رسیدند 
تمام  ریشه  دولت  دخالت‌های  که 
ناآرامی‌ها و فساد و رانت در جامعه است. 

این دخالت‌های دولتی که با مفاهیمی 
از جمله عدالت اجتماعی و ایجاد برابری 
مطرح می‌شود، منجر به نابرابری بیشتر و 
رانت می‌شود. از طرف دیگر با از بین بردن 
نابرابری مرسوم که ناشی از توانمندی‌ها و 
استعداد‌هاست که منجر به رقابت می‌شود، 

باعث ایجاد بی انگیزگی می‌شود.
وی درباره علت عدم استقبال عمومی از طرح 
کوپن گفت: دولت در مرحله تولید و توزیع، 
هر کجا ورود کند منجر به رانت می‌شود. 
داستان کوپن نیز مسلما با استقبال مواجه 
نمی‌شود، زیرا مردم نسبت به تاکتیک‌های 
اقتصادی آگاه شده اند. آدم عاقل دو بار از 
یک سوراخ گزیده نمی‌شود. این سیستم 
در اقتصاد‌های شوروی و کره شمالی و کوبا و 
ونزوئال نیز منجر به فقر و نابرابری اجتماعی 
شده است. مردم برخلاف مسئولین که خیلی 
علاقه دارند ما را به کره شمالی نزدیک کنند، 

مردم خیلی علاقه‌ای به آن فضا ندارند.
امام‌وردی درباره راهکار عبور از بحران‌های 
اقتصادی فعلی گفت: بحران‌های اقتصادی 

ایران خیلی عمیق‌تر از این صحبت‌ها 
هستند. در کلیت قضیه ریشه مشکلات 
اقتصادی ایران در دو بحث مطرح است. اول 
مسائل خارجی و روابط ما با غرب است. 
اگر ما کشور توسعه یافته‌ای باشیم، باید به 
صورت همزمان با یک دیپلماسی سیاسی و 
اقتصادی با دنیا آشتی کنیم. هیچ کشوری 
با مرز‌های بسته به توسعه نرسیده است.

او افزود: در گام دوم باید در حاکمیت اقتصادی 
اصلاحاتی رخ دهد. شفافیت، مبارزه با رانت، 
خصوصی سازی و... را باید سرلوحه کار 
قرار دهیم و اقتصاد ناشفاف را با شایسته 
گزینی در جامعه رفع کنیم. ما نمی‌توانیم 
در یک اقتصاد کامال بسته و دستوری با 
جامعه رفتار کنیم. مشکلات اقتصادی ما 
در جامعه اصلا ریشه اقتصادی ندارد که من 
به عنوان اقتصاددان بخواهم برای آن راهکار 
ارائه کنم، مشکلاتی از جنس ناعدالتی و رانت 
و فساد ریشه در سیاست‌گذاری نادرست دارد. 
راهکار حل مشکلات اقتصادی، راهکاری‌های 

سیاسی است.

مالیات دریافتی از خانه‌های لوکس کم‌تر از
 قیمت یک خانه

امام‌وردی، استاد اقتصاد:

مشکلات اقتصادی ما اصلا ریشه اقتصادی ندارد 
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 قیمت تیبا هاچ بک EX مدل ۱۴۰۱ به ۳۴۰ میلیون تومان رسیده است این خودرو 
نسبت به دوماه گذشته ۵۰ میلیون ارزان شده است.

قیمت تیبا صندوق دار صفر SX بنزینی مدل ۱۴۰۰ نیز ۳۲۰ میلیون تومان شده است که 
۴۵ میلیون نسبت به ۹ اردیبهشت‌ماه افت کرده است. همچنین قیمت هاچ بک EX صفر 

مدل ۱۴۰۰ نیز ۳۳۰ میلیون تومان است که در این مدت ۳۵ میلیون پایین آمده است.
در جدول زیر قیمت روز انواع تیبا را در بازار مشاهده می‌کنید.

قیمت بازار انواع خودرو تیبا، برند مدل)سال ساخت( کارکرد )کیلومتر( قیمت )تومان(
هاچ بک EX ۱۴۰۱ | با رینگ فولادی - سایپا صفر ۳۴۰,۰۰۰,۰۰۰
هاچ بک EX ۱۴۰۰ | با رینگ فولادی - سایپا صفر ۳۳۰,۰۰۰,۰۰۰

صندوق دار SX بنزینی ۱۴۰۱ | سایپا صفر ۳۳۵,۰۰۰,۰۰۰
صندوق دار SX بنزینی ۱۴۰۰ | با رینگ فولادی - سایپا صفر ۳۲۵,۰۰۰,۰۰۰

در فروردین امسال قیمت تیبا صندوقدار مدل ۱۴۰۱ نزدیک میلیون تومان قیمت خورد 
و تیبا ۲ مدل ۱۴۰۰ نیز ۳۸۵ میلیون تومان قیمت خورده و مدل ۱۴۰۱ این خودرو نیز به 

۴۰۰ میلیون تومان رسیده‌ بود.

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسالمی گفت: حضور ایران در سازمان قدرتمند 
اقتصادی شانگهای یقینا باعث بالا رفتن قدرت اقتصادی جمهوری اسالمی ایران خواهد 
شد. غلامرضا شریعتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مزایای عضویت دائمی ایران در سازمان 
شانگهای، بیان کرد: حضور دائمی ایران در سازمان شانگهای سبب می‌شود تا ایران با 
کشورهای بزرگ اقتصادی در دنیا ارتباط برقرار کند و در جهت مراودات مالی و اقتصادی 
و تجاری دست ایران بسیار نسبت به گذشته بازتر خواهد شد. وی در ادامه اظهار کرد: 
سازمان شانگهای نصف جمعیت دنیا را در بر می‌گیرد و شامل کشورهایی با جغرافیای وسیع 
می‌شود. روسیه و چین و سایر کشورهایی که در این پیمان حضور دارند، از لحاظ اقتصادی 
به مرز کشورهای پیشرفته دنیا رسیده‌اند. حضور در این پیمان قدرتمند اقتصادی یقینا 
باعث بالا رفتن قدرت اقتصادی جمهوری اسالمی ایران خواهد شد. نماینده مردم بهشهر 
در مجلس شورای اسالمی، تصریح کرد: از سوی دیگر با عضویت ایران در سازمان شانگهای 
یک‌جانبه‌گرایی و انحصار اقتصادی که آمریکایی ها به دنبال آن هستند شکسته خواهد شد 
و سبب می‌شود که ایران در صحنه بین المللی مانور خوبی در حوزه اقتصاد داشته باشد.

در حالی تعزیرات ورود به گرانفروشی خودروهای مونتاژی را مشروط به گزارش سازمان 
حمایت می‌داند، معاون سازمان حمایت می‌گوید: از سال ۱۴۰۰ چندین پرونده تخلف 
خودروسازان به تعزیرات ارسال شده ولی به نتیجه نرسیده است، بنابراین پرونده جدیدی 
ارسال نکردیم. به گزارش خبرگزاری تسنیم، با گذشت 2 ماه از تصویب قیمت خودرو‌های 
مونتاژی در شورای رقابت همچنان این خودرو‌ها در نمایندگی‌های رسمی خودروسازان 

با قیمتی حدود 2 برابر مصوبه شورای رقابت به فروش می‌رسند.
روح الله عباسپور سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این باره گفت: شرکت‌های 
سازنده خودرو‌های مونتاژی از قیمت‌های شورای رقابت تمکین نمی‌کنند، این موضوع 
تخلف است و نهاد‌های ذی ربط باید آن‌ها را به رعایت مصوبه شورای رقابت مکلف کنند؛ 
مجلس شورای اسالمی، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت از مصرف کنندگان 

باید به موضوع فروش خودرو‌های مونتاژی ورود پیدا کنند.
احمد اصانلو رئیس سازمان تعزیرات حکومتی می‌گوید: خودروسازان مونتاژی از قیمت‌های 
شورای رقابت تبعیت نمی‌کنند امابرای ورود تعزیرات به پرونده گرانفروشی لازم است تا 

سازمان حمایت از مصرف کنندگان این موضوع را به ما گزارش کند.

 ضرر میلیونی خریداران تیبا 

قیمت انواع تیبا  سقوط کرد
شریعتی: 

عضویت در شانگهای منجر به دلارزدایی 
از اقتصاد می‌شود

پرونده‌های قدیمی تخلفات خودروسازان 
در تعزیرات به نتیجه نرسید

ایرلاین‌ها برای افزایش قیمت بلیت هواپیما این بار ارزش افزوده را در 
مسیر نجات خود قرار داده و وزارت راه را مجاب به پذیرش کردند. حال به 
نظر می‌رسد تنها چند درصد دیگر تا میزان مورد نظر آنها فاصله است.
طی جلسه‌ای که شرکت‌های هواپیمایی با وزیر راه و شهرسازی داشتند 
مقرر شده تا ایرلاین‌ها قیمت بلیت هواپیما را تا ۱۰ روز آینده بر اساس 

همان افزایش ۲۹ درصدی نگه دارند.
آنطور که به نظر می‌رسد مقرر شده تا با اختیار سازمان هواپیمایی 
کشوری و شورای عالی هواپیمایی کشوری، پس از مهلت ۱۰ روزه، ۹ درصد 

به قیمت بلیت هواپیما اضافه شود
ماجرای قیمت بلیت هواپیما نیز ظاهرا تمامی ندارد و هر ماه ایرلاین‌ها 
بهانه‌های جدیدی برای اینکه وزارت راه و شهرسازی و ستاد تنظیم بازار 
را مجاب کنند از مسیر و راه های جدیدی استفاده می‌کنند. آنطور که به 
نظر می‌رسد مقرر شده تا با اختیار سازمان هواپیمایی کشوری و شورای 
عالی هواپیمایی کشوری، پس از مهلت ۱۰ روزه، ۹ درصد به قیمت بلیت 

هواپیما اضافه شود.
محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اینکه 

افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت در اردیبهشت ماه بر این اساس بود که 
۲۰ درصد افزایش قیمت بلیت به همراه ۹ درصد ارزش افزوده اعمال شود 
گفته است که حالا با مجوز سازمان هواپیمایی کشوری، ۹ درصد قیمت 
ارزش افزوده به قیمت بلیت اضافه می‌شود تا بهای بلیت ۲۹ درصد قبلی 

به همراه ۹ درصد ارزش افزوده گران شود.
ناراحتی و نارضایتی ایرلاین ها را به خوبی می شد در این چند هفته 
گذشته از میزان تصویب افزایش) ۲۹ درصدی( قیمت بلیت هواپیما 
توسط ستاد تنظیم بازار مشاهده کرد. میزان تاخیر پروازها به قدری 
بالا رفته بود که صدای مسافران را نیز در آورده بود. به طوریکه مجتبی 
یوسفی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسالمی در توئیتی به 
جلسه با مدیران سازمان هواپیمایی با موضوع افزایش بدون ضابطه قیمت 
بلیط اشاره کرده بود. نماینده مردم اهواز، باوی،حمیدیه و کارون و عضو 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسالمی در توئیتی نوشت: با توجه به 
شکایت و گله بحق مردم درخصوص کمبود پرواز و افزایش بدون ضابطه 
قیمت بلیط، جلسه‌ای با مدیران سازمان هواپیمایی داشتیم. با وجود ۴ 
دهه تحریم ظالمانه صنعت هوایی و لزوم حمایت از این صنعت،ایجاد 

حس رضایتمندی برای هموطنان عزیز،باید اولویت ما باشد. با گذشت 
چند هفته از ابلاغ قیمت بلیت هواپیما، برخی ایرلاین‌ها برای تحت فشار 
قرار دادن وزارت راه تاخیرهای عمدی ایجاد می‌کردند تا به نوعی بتوانند 
اهداف مورد نظر خود را برای افزایش مجدد قیمت بلیت هواپیما و ترغیب 

پذیرش درخواست‌های خود به ستاد تنظیم بازار تحمیل کنند
اگر چه طبق قانون برنامه پنجم موضوع متنوع سازی نرخ همراه با 
آزادسازی مطرح شده است و فرودگاه‌ها براساس نرخ روز و بازار رسمی 
تعرفه‌ها را اعمال می‌کنند و فقط سوخت است که با نرخ یارانه‌ای ارائه 
می‌شود، اما سازمان هواپیمایی کشوری بارها اعالم کرده است که قائل 
به رهاسازی و آزادسازی نرخ بلیت هواپیما نیست و با توجه به ابلاغ سران 
قوا و ستاد تنظیم بازار کنترل قیمت بلیت هواپیما بر عهده این سازمان 

قرار داده شده است.
مسدود شدن برخی سایت‌های فروش بلیت هواپیما و واکنش برخی 
مدیران ایرلاین‌ها نیز نشان می‌دهد که ماجرای بلیت هواپیما تا زمانی 
که قیمت‌ها به میزان مورد نظر شرکت‌های هواپیمایی نرسد ادامه 

خواهد داشت.

ایرلاین‌ها به جای هواپیماها اوج می‌گیرند
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ضوابط بخشودگی
 اضافه خدمت سربازان 

اعلام شد
سازمان وظیفه عمومی فراجا ضوابط و 
مقررات بخشودگی اضافه خدمت سربازان 
حین خدمت و مشمولان غایب را تشریح 
کرد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، 
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: برابر ابلاغیه ستاد کل نیروهای 
مسلح و به میمنت عید سعید غدیر خم اضافه 
خدمت سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت 
و مشمولان غایبی که تا یکم مهرماه سال 
جاری وضعیت خدمتی خود را تعیین تکلیف 
کنند بخشیده می‌شود. این بخشودگی فقط 
شامل اضافه خدمت های ۹۰ و ۱۸۰ روز بوده 
و سایر تبعات غیبت برای استفاده از انواع 
معافیت‌های تحصیلی و کفالت پابرجاست 
و این دسته از مشمولان نمی‌توانند به دلیل 
داشتن غیبت از معافیت‌های کفالت، تحصیلی 
و ... بهره‌مند شوند. اضافه خدمت سنواتی 
مشمولان غایبی که تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/1 از 
طریق دفاتر الکترونیک انتظامی پلیس+۱۰ 
درخواست اعزام به خدمت خود را ثبت کنند 
پس از اعزام به خدمت بخشیده می‌شود. 
مشمولان غایبی که تا تاریخ مذکور درخواست 
معافیت پزشکی داشته اند و نتیجه آن منجر 
به اعزام به خدمت شده است در صورت اعزام 
به خدمت، غیبت آنان مورد بخشودگی 
قرار می‌گیرد. مشمولان غایبی که تا تاریخ 
۱۴۰۲/۰۷/1 متقاضی ثبت درخواست اعزام 
بوده‌اند اگر با تشخیص پزشک معاین اولیه، 
به حوزه پزشکی معرفی شوند چنانچه در 
فرآیند رسیدگی در شوراهای پزشکی و مراکز 
معاینات تخصصی مرتکب عدم حضور نشوند، 
می‌توانند از بخشودگی اضافه خدمت بهره مند 
شوند. مشمولان غایبی که درخواست معافیت 
کفالت و موارد خاص ثبت کرده اند و به دلیل 
عدم احراز شرایط، در وضعیت عدم معافیت 
قرار گرفته اند چنانچه تا تاریخ یکم مهرماه 
سال جاری درخواست اعزام به خدمت ثبت 
کنند از تسهیلات بخشودگی اضافه خدمت 
برخوردار می شوند. کارکنان وظیفه دارای 
غیبت سنواتی که حین خدمت مرتکب فرار 
از خدمت شده چنانچه تا تاریخ یکم مهرماه 
۱۴۰۲ به یگان خدمتی خود را معرفی کنند، 
تسهیلات بخشودگی اضافه خدمت به آنان نیز 
تعلق می‌گیرد. کارکنان برکنار شده از نیروهای 
مسلح، متعهدان خدمت دستگاههای دولتی 
و نخبگان نیروهای مسلح و استعدادهای 
درخشان که دارای اضافه خدمت سنواتی 
هستند در صورتی که تا ۱/۰۷/۱۴۰۲ 
درخواست اعزام ثبت کنند از بخشودگی 

اضافه خدمت برخوردار خواهند شد.

ضرورت شناسایی 
نیازهای روانشناختی 

نسل جدید
رئیس مرکز مشاوره و خدمات روانشناختی 
دانش‌آموزی شهر تهران گفت: اوقات فراغت، 
دوره تربیت غیر رسمی برای نوجوانان است 
و باید با همکاری همه نهادها و سازمان‌های 
فعال در حوزه جوانان از این فرصت استفاده 
بهینه شود. به گزارش کاغذ وطن به نقل از 
ایرنا، زهرا مستدام افزود: پدیده اوقات فراغت 
یکی از دغدغه‌های جدی عصر حاضر است. 
نوجوان و جوان امروز انتخاب‌گر هستند و 
اوقات فراغت را فرصتی برای »پرداختن به 
زندگی شخصی« می‌دانند. از روابط عمیق 
عاطفی - خانوادگی و حضور در اجتماعات 
گسترده خانوادگی )نسبت به گذشته( دوری 
می‌کنند و به سمت فردگرایی و دگرگونی 
فرهنگی گرایش یافته‌اند. وی توضیح داد: 
توسعه و گسترش فضای مجازی و امکانات 
رسانه‌ای هم ارتباط مستقیم نوجوان با 
خانواده را کاهش داده و با افزایش گرایش 
به این تجهیزات، زندگی را دچار انفعال کرده 
است. مستدام با اشاره به رویکرد مقابله‌ای 
انفعالی تصریح کرد: برخی از رویکردهای 
رفتاری نظیر رویکرد مقابله‌ای انفعالی می‌تواند 
نوجوانان و جوانان را در معرض آسیب‌های 
اجتماعی قرار دهد و باعث شود این نسل در 
رقابت با زندگی سالم و ناسالم نظام فکری 
آسیب‌زا را انتخاب کند. وی افزود: این شکل از 
انتخاب‌ها برای گذران اوقات فراغت با طیفی 
از اطلاعات مثبت و منفی همراه می‌شود و 
نوجوان را به یک شکل‌گیرنده تبدیل می‌کند. 
نوجوان می‌تواند عاملیت )قابلیت و توانمندی 
مستقل یک شخص برای کنش بر اساس اراده 
شخصی( خود را از دست دهد. رئیس مرکز 
مشاوره و خدمات روانشناختی دانش‌آموزی 
شهر تهران ادامه داد: بر اساس تحقیق و 
پژوهش‌های صاحبنظران حوزه روان‌شناختی 
به‌منظور گذران اوقات فراغت مفید باید نقطه 
مقابل انفعال )یعنی شرایط فراغت فعال( 
برای نوجوانان و جوانان فراهم شود. مستدام 
تاکید کرد: »فعال بودن در اوقات فراغت« 
رشد خلاقیت و پویایی نوجوانان و جوانان را 
به دنبال خواهد داشت. امروز جامعه نیازمند 
پرورش یک نسل خویشتن‌پندار مثبت است 
و باید ساختاری فعال را برای هویت‌یابی و 
تکوین شخصیت به‌ویژه در کودکان نوجوانان 
و جوانان فراهم کند. وی افزود: اوقات فراغت 
در حقیقت یک دوره تربیت غیر رسمی برای 
نوجوان است. پنجره‌های باز زندگی نوجوانان 
در این حوزه باید به طور دقیق شناسایی شود؛ 
برای تک‌تک دریچه‌های باز روان‌شناختی 
باید برنامه تدوین شود و رشد شخصی و توسعه 
مهارت‌های اجتماعی، تحمل ناامیدی، توسعه 
انعطاف‌پذیری و افزایش بهزیستی روانی 

تقویت شود.

رقم »وام اشتغال« مددجویان 
بهزیستی اعلام شد

رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی کشور رقم 
وامی که در سال ۱۴۰۲ برای ایجاد اشتغال در اختیار مددجویان 
تحت پوشش قرار می‌گیرد را اعالم کرد. به گزارش کاغذ وطن 
به نقل از ایسنا، محسن ایروانی در این باره اظهار کرد: تسهیلات 
قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی که از طریق بانک‌های عامل در اختیار 
نهادهای حمایتی قرار داده می‌شود در سال ۱۴۰۲ تحت عنوان 
جزء ۴ تبصره ۱۸ لحاظ شده است و برای سازمان بهزیستی مبلغ 
۵۰۰۰ میلیارد تومان مصوب شد که نسبت به سال گذشته با 
کاهش ۵۰ درصدی همراه است. البته با پیگیری رئیس سازمان 
بهزیستی، در جلسه شورای عالی اشتغال کشور، ریاست جمهوری 
دستور دادند ۱۵ درصد اعتبارات تبصره ۱۸ )۷۵۰۰ همت( که در 
اختیار استانداری‌هاست به جبران کاهش ۵۰ درصدی تسهیلات در 
اختیار بهزیستی قرار داده شود.  رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی 
سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: از سوی دیگر با توجه به اینکه 
بانک ملی به تعهدات خود عمل نکرده بود، تا پایان تیرماه این مجوز 
به شعب بانکی داده شد تا این بانک به افرادی که سازمان بهزیستی 
معرفی‌ می‌کند تسهیلات پرداخت کند. در واقع این موضوع نیز 
اکنون در حال انجام است که این تسهیلات معادل ۱.۵ میلیارد 
تومان است.ایروانی خاطرنشان کرد: در حال حاضر مجموعا ۱۵ هزار 
میلیارد تومان برای ارائه تسهیلات اشتغالزایی قرض الحسنه با ۴ 
درصد بهره برای اشتغالزایی جامعه هدف بهزیستی شامل افراد دارای 
معلولیت، زنان سرپرست خانوار و بهبودیافتگان از اعتیاد در اختیار 
سازمان بهزیستی قرار می‌گیرد. وی به دیگر تسهیلات و منابعی 
که می‌تواند برای اشتغالزایی مددجویان سازمان بهزیستی صرف 
شود، اشاره کرد و افزود: سازمان بهزیستی با صندوق کارآفرینی 
امید نیز قراردادی دارد. طی این قرارداد از طریق وزارت اقتصاد ۳۰۰ 
میلیارد تومان در اختیار سازمان بهزیستی قرار داده می‌شود که به 
صندوق واریز خواهد شد که تحت عنوان بند الف تبصره ۱۸ در 
راستای حمایت از مشاغل خانگی و اشتغالزایی به تسهیلات اضافه 
می‌شود. رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی 
کشور در پاسخ به این سوال که امسال رقم وامی که برای ایجاد 
اشتغال در اختیار مددجویان قرار می‌گیرد، چقدر است؟ توضیح 
داد: این تصمیم‌گیری در شورای پول و اعتبار توسط بانک مرکزی 
انجام می‌شود و در اختیار سازمان‌ها نیست. در سال ۱۴۰۲ بانک 
مرکزی برای مشاغل عادی ۱۵۰ میلیون تومان و برای ۲۸ رسته 
شغلی نیازمندِ به اعتبار بالا، ۳۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته است.

خبر از ماجرای گردشگری ایران و مصر تا فروش  بوم گردی‌ها
گزارش

مهر
 یکی از خبرهای جنجالی این هفته درباره 
گفته‌های رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگردی ایران بود که درباره سفرش 
ــا مسئولان گردشگری  ــه مصر و مذاکراتی که ب ب
ــه  ــت و بلافاصل ــی داش ــته اظهارات ــور داش ــن کش ای
این اظهارات نیز توسط متولیان دولتی در ایران 

ــد. ــب ش تکذی
ــت  ــن در نشس ــل انجم ــی مدیرعام ــت الله رفیع حرم
ــا  ــه ب ــدار ک ــن دی ــن در ای ــت: م ــود گف ــری خ خب
متولیان دولتی مصر انجام شد اعام کردم اولین 
ــره  ــه قاه ــران ب ــن از ته ــورت نمادی ــه ص ــا ب ــرواز م پ
ــری  ــط بهت ــا رواب ــه دولت‌ه ــا اینک ــود ت ــروع ش ش
برقرار کنند و مستقیماً از ایران ویزا صادر شود. 
ــور  ــف حض ــر تکلی ــاه دیگ ــک م ــا ی ــم ت ــر می‌کن فک
گردشگران ایرانی در مصر مشخص می‌شود. 
مصری‌ها گلایه‌ای از گرانی‌هایی درباره سفر 
ــوری از  ــر ت ــد اگ ــا می‌گفتن ــتند آنه ــا داش ایرانی‌ه
ــه مصر انجام می‌شود در شأن جمهوری  ــران ب ای
اسامی باشد. در واقع ملاحظات دو طرفه است.
رفیعی ادامه داد: مدیرکل مربوطه وزارت گردشگری 
مصر در این جلسه حضور داشت. هفته آینده 
آنها به ایران می آیند تا درباره جزئیات بیشتر 
صحبت کنیم. زمان اولین سفرها بعد هر این جلسه 

مشخص می‌شود.
وی افزود: اگر فقط مقصد شرم الشیخ باشد به صلاح 
نیست چون این سفر گران می‌شود و مقاصد دیگر 
نیز با بسته‌های ارزان و بهتر وجود دارد. بنابراین 
همان جا هم گفتم که بهتر است تورها ترکیبی 
و به شهرهای دیگر نیز باشد. در حال حاضر وارد 
فرودگاه مصر که می‌شویم ویزای فرودگاهی صادر 

می‌شود.
وی افزود: از اول گفته‌ام سفر به مصر باید تهران 
به قاهره باشد در کنارش شرم الشیخ هم می‌تواند 

باشد.
رفیعی گفت: در کل سفر هوایی به مصر با یک 
ساعت ترانزیت عراق سه ساعت و نیم طول 
می‌کشد. هزینه بسته‌های سفر به مصر نیز الان 
مشخص نیست. در واقع هزینه بسته سفر به 
هواپیمایی مستقیم بستگی دارد. بنابراین وزارت 
راه و وزارت خارجه باید مجوز پرواز مستقیم به 

مصر را بدهند.
پس از گفته‌های او، نمایندگی دفتر حافظ 
ــب  ــرواز را تکذی ــراری پ ــر برق ــران در مص ــع ای مناف
کرد و گفت که اظهارات اخیر در خصوص پرواز 
نمادین بین تهران و قاهره و سفر مدیرکل 
گردشگری مصر از طریق کانال‌های رسمی 
ــارات  ــن اظه ــقم ای ــت و س ــه و صح ــورت نگرفت ص

ــت. ــد نیس ــورد تأیی م

۴۰ درصد هتل‌های ۴ و ۵ ستاره گواهی 
استاندارد گرفته‌اند

در این هفته آئین رونمایی از سامانه یکپارچه 
تطبیق و استانداردسازی تجهیزات گردشگری، روز 
شنبه ۱۰ تیر در تهران برگزار شد. در این نشست 
یحیی نقی زاده مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات 
گردشگری گفت: طرح تطبیق بر اساس مقررات 
به عهده وزارت میراث فرهنگی است و نسبت 
به ارزیابی و قیمت گذاری تأسیسات گردشگری 

اقدام کنیم.
وی گفت: در حوزه ارزیابی هر چند سال یک بار 
نسبت به بروز رسانی آن اقدام می‌کنیم در حال 
حاضر ضوابط هتل‌ها در مراحل نهایی قرار دارد.

وی با بیان اینکه موضوع ارزیابی تأسیسات 
گردشگری در کشورمان جوان است گفت: ارزیابی 
از سال ۸۴ تاکنون افت و خیزهایی داشته است. 
بیش از ۵۰ درصد تأسیسات گردشگری اکنون 
در چرخه ارزیابی قرار دارند، هتل‌ها همین طور 
هستند. بیش از ۸۰ درصد هتل‌ها در چرخه ارزیابی 
قرار دارند گواهی استاندارد ۴۰ درصد از هتل‌های ۴ 

و ۵ ستاره داده شده است.
نقی زاده ادامه داد: اخذ گواهی استاندارد مستلزم 
طی شدن تشریفات ضوابط است. امیدواریم این 
سامانه که نسخه جدید و به روز رسانی شده است 

بتواند در این زمینه کمک کند.

ضوابط اختصاصی بافت تاریخی شیر
از تهیه می‌شود

موضوع شیراز همچنان ادامه دارد و در این هفته نیز 
فاطمه داوری، مدیرکل حفظ و احیا بناها؛ محوطه‌ها 
و بافت‌های تاریخی گفت: در پهنه نزدیک به 
۳۶۰ هکتاری بافت تاریخی شیراز، تخریب بناها 
و دانه‌های ارزشمند بافت طی چند دهه گذشته 
اتفاق افتاده و امروز شاهد پیامدهای آن هستیم. 
علیرغم ابلاغ محدوده بافت تاریخی از سال ۱۳۸۸ و 
حتی ابلاغ طرح تفصیلی ویژه بافت در سال ۱۳۹۶، 
در گذشته این تخریب‌ها در بخش‌هایی از بافت رخ 

داده است.
وی تاکید کرد: نظر وزارت میراث فرهنگی، مخالفت 
با هرگونه تخریب بناهای تاریخی است. به نهادهای 
مربوطه اعلام شده است که بناهای تاریخی باید 
حفظ و احیا شوند و وزارت میراث فرهنگی مرجع 
تشخیص ارزشمند بودن بناهاست. به صورت روشن 
اعالم شده هر طرح شهری، باید ابتدا به تأیید 
وزارت میراث فرهنگی برسد و تأیید این وزارتخانه، 
ملاک عمل مراحل تصویبی طرح شهری در سطح 
ملی یا استانی است. این موارد در مورد بافت 
تاریخی شیراز به مراجع مربوطه به ویژه وزارت راه 
و شهرسازی و شورای عالی معماری و شهرسازی 

اعلام شده است.

فروش بوم گردی‌ها به دلیل ورشکستگی
این هفته خبرگزاری مهر در گزارشی نوشت: 
بیش از سه هزار و ۲۰۰ مجوز بوم گردی به مالکان 
اقامتگاه‌ها در روستاها و شهرها داده شده است تا 
آنها بتوانند بدون الزام در گذراندن دوره آموزشی 
تخصصی در زمینه مهمانداری، بازاریابی و توسعه 

پایدار فعالیت کنند.
بسیاری از افراد با تصور اینکه می‌توانند دستی روی 
سر و شکل خانه‌های قدیمی خود بکشند و پذیرای 
مهمان باشند، مجوز بوم گردی گرفتند و برخی 
هم توانستند از وام‌های کسب و کار استفاده کنند 
و خانه‌هایی را برای پذیرایی از مهمان آماده کنند. 
مجوزهای بوم گردی در سه چهار سال اخیر رشد 
زیادی داشت درست در زمانی که ویروس کرونا 
به جان گردشگری افتاد و خیلی از خانه‌ها مجبور 

شدند درشان را به روی گردشگران ببندند.
تاریخ  که  وام‌هایی  قسط  و  ماندند  مالکان 
پرداخت‌شان سر رسیده بود. از آن طرف دیگر 
اعتباری نداشتند تا بتوانند از پس هزینه‌های 
جاری آن اقامتگاه برآیند. نیروی انسانی خود را 
یا نگه می‌داشتند که باید در آن صورت حقوق 
می‌پرداختند یا بیرون کرده بودند و باید خودشان 

جور آنها را می‌کشیدند.

پیشنهادی برای استفاده از تأسیسات اقامتی 
دستگاه‌های اجرایی

این هفته مصطفی فاطمی مدیرکل گردشگری 
داخلی وزارت میراث فرهنگی صنایع دستی و 
گردشگری از پیشنهاد معاونت گردشگری برای 
ایجاد سامانه‌ای خبر داد که در آن اطلاعات مراکز 
تفریحی و اقامتی دستگاه‌های اجرایی به همراه 
ظرفیت موجود درج شده باشد و نه تنها کارکنان 
آن دستگاه بتوانند از این مراکز استفاده کنند بلکه 
کارکنان دستگاه‌های دیگر نیز از ظرفیت‌های خالی 

آنها بهره مند شوند.

ــا الان  ــا ت ــت: م ــتری داد و گف ــح بیش ــی توضی فاطم
ــتفاده  ــرای اس ــامانه‌ای ب ــاد س ــنهاد ایج ــا پیش تنه
از ظرفیت اقامتی دستگاه‌های دولتی را در 
شهرهای گردشگری داده‌ایم و برای دولت مزایا 
ــه  ــم ک ــم امیدواری ــان کرده‌ای ــای آن را بی و چالش‌ه
ــن  ــوان از ای ــا بت ــود ت ــاد ش ــر ایج ــامانه زودت ــن س ای

ــرد. ــتفاده ک ــتان اس ــول تابس ــت در ط ظرفی

درخواست هنرمندان صنایع دستی
 از رئیس جمهور

ــور در  ــتی کش ــع دس ــد صنای ــش از ۳۰۰ هنرمن بی
نامه‌ای از رئیس جمهور خواستند در قانون 
ــا را از  ــتی، آنه ــع دس ــدان صنای ــت از هنرمن حمای
ــدان  ــن هنرمن ــد. ای ــاف کنن ــات مع ــت مالی پرداخ
ــس  ــی رئی ــم رئیس ــه ابراهی ــاب ب ــه‌ای خط در نام
ــای  ــه بنده ــته‌اند: از جمل ــورمان نوش ــور کش جمه
تأثیرگذار در اساسنامه وزارت میراث‌فرهنگ، 
ــدان  ــت هنرمن ــگری، معافی ــتی و گردش صنایع‌دس
صنایع‌دستی از شمول پرداخت مالیات‌های 
مستقیم بود، این معافیت طی ۵ دهه گذشته 
عاملی تأثیرگذار در روند تولید محسوب 

. می‌شد
مضاف بر این، قانونگذار )مجلس شورای 
ــت  ــون حمای ــب قان ــا تصوی ــال ۹۶ ب ــامی( در س اس
ــت  ــر معافی ــر ب ــار دیگ ــدان و استادکاران، ب از هنرمن
هنرمندان حوزه صنایع‌دستی از پرداخت مالیات 

ــت. ــه گذاش ــتقیم صح مس
ــواد  ــی قیمت م ــش نجوم ــه افزای ــا توجه ب ــک ب این
اولیه و هزینه‌ها از یک سو و کاهش توان خرید 
صنایع‌دستی از سوی مردم و از سوی دیگر، قطع 
بیمه هنرمندان و عدم برقراری بیمه برای بیش 
از ۴۵۰ هزار هنرمند دارای مجوز، حذف معافیت 
ــر  ــر خاص ب ــتی تی ــدان صنایع‌دس ــی هنرمن مالیات
ــا  ــور ب ــتی کش ــان صنایع‌دس ــف و بی‌ج ــر نحی پیک

بیش از ۲ میلیون شاغل است.

هر
س: م

عک

تمرکز خواندن در دانش آموزانِ ما حداکثر تا ۴ دقیقه است
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
ــش  ــز، دان ــون پرل ــت: در آزم ــرورش گف و پ
ــدن  ــز خوان ــه تمرک ــا ۲۵ دقیق ــد ت ــوز بای آم
داشته باشد. دانش‌آموزان ما این تمرکز 
ــا آن‌ها کار  ــد چرا که ب ــدن ندارن را در خوان
ــز  ــون پرل ــر آزم ــه ناظ ــی ک ــم. زمان ــرده ای نک
بودم، می‌دیدم که دانش آموزان ما 
نهایتا ۳ یا ۴ دقیقه متمرکز هستند و بعد 
ــب و  ــه جن ــروع ب ــم ش ــم ک ــان، ک ــن زم از ای

جوش می‌کنند.
ــل از ایسنا،  ــه نق ــذ وطن ب ــزارش کاغ ــه گ ب
ــوزش  ــاون آم ــی مع ــی پازوک ــه نجف معصوم
بتدایی وزارت آموزش و پرورش در  ا
خصوص شیوه‌های یاددهی یادگیری 
و تاثیر آن در کیفیت تدریس معلمان و 
ارتباطش با نتایج آزمون‌های بین المللی 
ــان  ــز، بی ــد پرل ــی مانن ــوزان ایران ــش آم دان
ــا آزمون‌های بین المللی  کرد: در رابطه ب
به ویژه آزمون پرلز )سواد خواندن( که 
ــرده  ــام ک ــال ۲۰۲۱ را اع ــج س ــرا نتای اخی
اند، عوامل متغیر متعددی در این نتیجه 
دخیل هستند، اما  امسال ۳ متغیری که 
ــد را  ــر باش ــج موث ــن نتای ــت در ای می‌توانس
مورد توجه قرار دادیم و می‌خواهیم 
روند توجه به این عوامل را ادامه دهیم. 

معاون آموزش ابتدایی تصریح کرد: یکی 
ــوزش  ــذار آم ــر گ ــای اث ــل و متغیره از عوام
معلمان است؛ باید به معلم بگوییم مثا 
برای تدریس درس فارسی لازم است 
چه مسیری را با چه مدلی طی کند. آن 
زمان تازه معلم متوجه می‌شود صحبت 
از مهارت خواندن یعنی چه و خرده 
مهارت‌های مرتبط با این مسئله چیست؟ 
استانداردهای آن کدام است و چگونه باید 
آموزش داد تا به این استانداردها نزدیک 
شد؟ معلم روش‌های این شیوه تدریس 
و موقعیت‌های یادگیری در چنین فضایی 
را شناسایی می‌کند و همه این موارد 
در نتیجه‌ای که در سطح آزمون‌های 
ــل  ــم، دخی ــت می‌آوری ــه دس ــی ب ــن الملل بی

ــتند. هس
ــون  ــه در آزم ــان اینک ــا بی ــی ب ــی پازوک نجف
پرلز، دانش آموز باید تا ۲۵ دقیقه 
تمرکز خواندن داشته باشد، اظهار کرد: 
دانش آموزان ما این تمرکز را در خواندن 
ــم.  ــرده ای ــا کار نک ــا آن‌ه ــه ب ــرا ک ــد چ ندارن
ــودم،  ــز ب ــون پرل ــر آزم ــه ناظ ــی ک ــن زمان م
می‌دیدم که دانش آموزان ما نهایتا 
۳ یا ۴ دقیقه متمرکز هستند و بعد از 
ــب و  ــه جن ــروع ب ــم ش ــم ک ــان، ک ــن زم ای

ــرگرم  ــان س ــا وسایل‌ش ــد و ب ــوش می‌کنن ج
می‌شوند و کاما مشخص است که 
تمرکز خواندن این کودک نهایتا ۴ دقیقه 

ــت.  ــده اس ــام ش ــوده و تم ب
ــرورش؛  ــوزش و پ ــر آم ــاون وزی ــه مع ــه گفت ب
در یک کلاس درس تنها می‌توان چند 
دانش آموز معدود را پیدا کرد که تا ۲۵ 
ــن  ــز، مت ــا تمرک ــد و ب ــه تحمل می‌کنن دقیق
یا داستانی که در اختیارشان قرار داده‌اند 
را می‌خوانند. او گفت: اگر به معلم آموزش 
بدهیم که به عنوان تکلیف منزل برای 
ــدف  ــا ه ــی ب ــش کاربرگ‌های ــش آموزان دان
افزایش تمرکز خوندن تهیه کند؛ شاهد 
نتایج خوبی خواهیم بود. به این ترتیب 
ــا ۱۰۰  ــاوی نهایت ــی ح ــم متن‌های ــه معل ک
کلمه را آماده می‌کند و در آخر متن نیز 
ــش  ــرای سنجش درک دان فقط دو سوال ب
آموز از متن طراحی می‌شود. با این 
روش دانش آموز راحت‌تر این میزان 

ــد.  ــز می‌خوان ــظ تمرک ــا حف ــات را ب کلم
ــوز  ــش آم ــرد: دان ــار ک ــی اظه ــی پازوک نجف
پایه دوم ابتدایی برای خواندن ۱۰۰ کلمه 
ــم  ــه حدود ۳ دقیقه تمرکز لازم دارد. معل ب
می‌تواند یک هفته روی متنی ۱۰۰ 
ــن را  ــد آن مت ــه بع ــد و هفت ــه‌ای کار کن کلم

به ۱۲۰ کلمه افزایش دهد. در واقع باید 
آرام آرام، اما مداوم سواد خواندن و تمرکز 

بچه‌ها را افزایش داد. 
ــردن چنین روشی  ــه کار ب او تاکید کرد: ب
ــارت  ــده مه ــم نشان دهن ــک معل از سوی ی
ــدن  ــز خوان ــی تمرک ــش تدریج ــت. افزای اوس
ــوزان حتما نتیجه بخش است.  ــش آم دان
معلم می‌تواند تمرکز خواندن بچه‌ها 
ــه سال قبل افزایش  را هر سال نسبت ب
دهد و مثا در پایان چهارم ابتدایی 
می‌تواند بگوید تمرکز خواندن دانش 
آموزانم را به ۱۵ دقیقه رسانده‌ام و آن 
وقت در پایه چهارم ابتدایی که لازم است 
دانش آموز بین ۲۰ تا ۲۵ دقیقه روی 
ــز  ــوان و تمرک ــن ت ــود، ای ــز ش ــن متمرک مت
را دارد چرا که از سال‌ها قبل با او کار 

ــت.  ــده اس ش
نجفی پازوکی در ادامه اینطور گفت: 
ــاد  ــان ی ــه معلم ــیوه را ب ــکل و ش ــن ش ــا ای م
ــش  ــش آموزان ــا دان ــز ب ــم نی ــم و معل نداده‌ای
ــت. در درس  ــداده اس ــام ن ــا را انج ــن کاره ای
فارسی معلم چه کار کرده است؟ اتکای 
ــان  ــن و بی ــا گفت ــی و ام ــه روخوان ــم ب معل
ــرده  ــظ ک ــل حف ــه از قب ــتوری ک ــکات دس ن
در کلاس درس چه فایده ای دارد؟ این که 

ــوم است  ــود. معل فارسی درس دادن نمی‌ش
ــز  ــه تمرک ــوزان را ب ــش آم ــیوه دان ــن ش ای

بالایی در خواندن نمی‌رساند. 
معاون وزیر با بیان اینکه در کنار 
آموزش و مهارت افزایی معلمان باید 
روی کتابخوانی و کتابخانه‌های کلاسی 
ــک  ــز ی ــون پرل ــح داد: آزم ــود، توضی کار ش
ــه  ــنامه‌هایی را ب ــت و پرسش ــی اس کار تحقیق
ــرکت  ــوزان ش ــش آم ــن دان ــدارس و والدی م

ــه  ــند ک ــا می‌پرس ــد و از آنه ــده می‌دهن کنن
ــن  ــد؟ ای ــه داری ــا مدرسه کتابخان ــه ی در خان
کتابخانه چند کتاب دارد؟ خودتان چقدر 
ــا  ــه خانواده‌ه ــد رابط ــد؟ بع ــاب می‌خوانی کت
و مدارسی که کتاب بیشتری دارند و 
ــز  ــون پرل ــا آزم ــد را ب ــم می‌خوانن ــاب ه کت
ــار  ــن آم ــه ای ــد ک ــد و دیده‌ان ــی کرده‌ان بررس
ــه  ــدن رابط ــواد خوان ــون س ــه آزم ــا نتیج ب

مستقیمی دارد.

سنا
: ای

س
عک

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور درباره 
براساس  محجورین  پرونده‌های  بررسی 
دستورالعمل بررسی صلاحیت اداره امور مالی 
سازمان پزشکی قانونی توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، عباس 
مسجدی آرانی رییس سازمان پزشکی قانونی 
کشور با اشاره به تدوین دستورالعمل بررسی 
صلاحیت اداره امور مالی سازمان پزشکی قانونی 
کشور گفت: یکی از خدمات سازمان پزشکی 
قانونی کشور بررسی صلاحیت اداره امور مالی 
)محجوریت( است که سالانه بخشی از ارجاعات 
این سازمان را در مراکز معاینات بالینی در بر 

می‌گیرد.
وی ادامه داد: برهمین اساس دستورالعمل 
بررسی صلاحیت اداره امور مالی سازمان 
پزشکی قانونی کشور تهیه و به تمام استان‌ها در 
سراسر کشور ابلاغ شده و در بررسی پرونده‌ها 

به کارشناسان ما کمک بسیاری می‌کند.
رییس سازمان پزشکی قانونی کشور خاطرنشان 
کرد: از همین جهت طی دو الی سه سال 
گذشته با بررسی که در پرونده‌هایی با این 
موضوع انجام دادیم به این نتیجه رسیدیم که 
حتما برای اینکه یک نظام یکپارچه ارزیابی را 
در سراسر کشور داشته باشیم و افراد صاحب 

صلاحیت‌تر در تشخیص این پرونده‌ها استفاده 
کنیم دستورالعملی را با هیات‌های مختلف 
پزشکی، متخصصان روانپزشکی تدوین کردیم 

و ابلاغ شده است.
وی با اشاره به پرونده‌هایی که در بخش 
روانپزشکی سازمان پزشکی قانونی بررسی 
می‌شود، تصریح کرد: ما از ۳۰ هزار پرونده‌ای 
که در حوزه کمیسیون‌ها داریم حدود ۶ 
هزار پرونده مربوط به حوزه روانپزشکی بوده 
است که همه آن نیز پرونده‌هایی با موضوع 
محجوریت نیستند بلکه شامل سایر اختلالات 
نیز می‌شود اما بحث محجوریت و پرونده‌های 
محجورین سنگین‌تر است و تشخیص آن کار 
سختی است و افراد حرفه‌ای‌تر می‌توانند این 

پرونده‌ها را از جهت علمی بررسی کنند.

عبدالرسول پورعباس رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور با اعالم اینکه عوامل انتشار 
سوالات کنکور گروه علوم تجربی و ریاضی 
و فنی دستگیر شدند، گفت: در آزمون این 
دو گروه تعداد بسیار محدودی از صفحات 
حین برگزاری آزمون در دقایق پایانی قبل از 
جمع‌آوری دفترچه‌های مربوطه منتشر شد 
که با توجه به محدودیت زمانی در جمع‌آوری 
پاسخنامه‌ها فرصتی برای دریافت پاسخ 

سؤالات وجود نداشت.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، رئیس 
سازمان سنجش آموزش کشور با اعلام اینکه 
عوامل انتشار سؤالات کنکور گروه علوم تجربی 
و ریاضی و فنی دستگیر شدند، گفت: در آزمون 
این دو گروه تعداد بسیار محدودی از صفحات 
حین برگزاری آزمون در دقایق پایانی قبل از 
جمع‌آوری دفترچه‌های مربوطه منتشر شد 
که با توجه به محدودیت زمانی در جمع‌آوری 
پاسخنامه‌ها فرصتی برای دریافت پاسخ 

سؤالات وجود نداشت.
عبدالرسول پورعباس ضمن ارائه گزارشی 
از روند برگزاری نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲، با 
بیان اینکه خوشبختانه آزمون‌های نوبت 
اول و نوبت دوم آزمون سراسری در سالمت 

و امنیت کامل برگزار شد، گفت: با مشارکت 
و همکاری دستگاه‌های اجرایی، انتظامی، 
اطلاعاتی، امنیتی و قضایی آزمون به شکل 
مطلوبی برگزار و زمینه اجرای عدالت آموزشی 

و شایسته گزینی فراهم شد.
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مورد 
اقدامات انجام شده در مورد سالمت آزمون 
سراسری، گفت: در روزهای اخیر و همزمان با 
برگزاری آزمون سراسری تعدادی از سرشبکه 
های کلاهبرداری و شیادی در استان‌های 

مختلف دستگیر شدند.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: البته بر اساس 
بررسی‌ها و اعالم مراجع ذیربط میزان فعالیت 
این شبکه‌ها نسبت به سال گذشته کاهش 

یافته است.

رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به ارائه 
خدمات بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی 
در ایام حج تمتع گفت: در مجموع تاکنون 
بیش از ۵۰۸ هزار خدمت بهداشتی و درمانی 

به حجاج ارائه شده است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا 
دکتر پیرحسین کولیوند با اشاره به حضور 
و خدمات‌رسانی کادر بهداشت و درمان 
هلال‌احمر ایران در مراسم حج تمتع در کشور 
عربستان گفت: از روز سوم خردادماه سال 
جاری و همزمان با اعزام حجاج به عربستان 
تا روز ۱۵ تیرماه،  ۵۰۸ هزار و ۷۹۶ خدمت 
بهداشتی و درمانی در مراکز درمانی ثابت و 
سیار هالل احمر ایران به حجاج ارائه شده 

است.
 وی افزود: در این مدت در مجموع، ۳۷۹ هزار 
و ۵۷۹ مورد ویزیت عمومی و تخصصی در 
مجموعه هتل‌های محل اقامت زائران ایرانی، 
بیمارستان هلال‌احمر و بیمارستان‌های 
صحرایی هلال‌احمر در عرفات، منا و مشعر به 

حجاج ارائه شده است. 
 کولیوند گفت: در این مدت ۲۰۲۲ مورد 
بستری،  ۱۹ هزار و ۸۳۳  مورد خدمات 
عکس  قلب،  نوار  شامل  پاراکلینیکی 

رادیولوژی و ...، ۸۳ هزار و ۷۰۷ مورد خدمات 
نوار قلب، فشار خون و قند خون، تزریقات، 
پانسمان و سرم تراپی در مراکز درمانی ایران 
در مکه و مدینه به حجاج کشورمان ارائه 

شده است.
 وی افزود: همچنین ۶۳۵۲ مورد سرم‌تراپی، ۶۲ 
مورد گچ گیری،  ۴۸ هزار و ۸۵۲ مورد تزریقات 
و ۲۲ هزار و  ۲۳۹ مورد انجام تست قند و فشار 
خون برای حجاج در این مدت انجام شده که 
بخشی از آن مربوط به گرمای بیش از حد هوا 

در عربستان و گرمازدگی زائران بوده است.
 رئیس جمعیت هالل احمر تاکید کرد: در 
حال حاضر ۳۸ زائر ایرانی در بیمارستان 
هلال‌احمر ایران و ۲۰ زائر نیز در بیمارستان 

سعودی بستری هستند.

بررسی صلاحیت اداره امور مالی محجورین 
در پزشکی قانونی

رئیس سازمان سنجش: 

عوامل انتشار سؤالات کنکور علوم تجربی و 
ریاضی دستگیر شدند	

ارائه ۵۰۰ هزار خدمت درمانی به حجاج ایرانی 
از سوی هلال احمر

کاغذ جامعه
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»گرتا گرویگ« 
کارگردان »نارنیا« شد

در حالی که نتفلیکس سال ۲۰۱۸ حقوق 
سینمایی و تلویزیونی مجموعه کتاب‌های 
سی اس‌لوییس را به دست آورده، گرتا 
گرویک ۲ فیلم از این مجموعه را کارگردانی 
می‌کند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از هالیوود ریپورتر، گرتا گرویگ که به زودی 
با فیلم »باربی« برادران وارنر در سینماها 
حضور خواهد داشت، کارگردانی فیلم 
داستانی »نارنیا« را برای نتفلیکس پذیرفت. 
در حالی که هنوز هیچ اطلاعیه رسمی 
منتشر نشده، این شایعه مدت‌ها پیش 
مطرح شده بود که گرویگ، که در فیلم 
»برفک سفید« نتفلیکس به کارگردانی 
نوا باومباخ به عنوان بازیگر حضور داشت، 
بازیگر فیلم »نارنیا« خواهد بود. حالا 
گزارش شده که گرویگ برای کارگردانی 
۲ فیلم از فرانچایز »نارنیا« از داستان‌های 
سی.اس. لوئیس قرارداد بسته است. سال 
۲۰۱۸ نتفلیکس اعلام کرد حقوق سینمایی 
و تلویزیونی مجموعه کتاب‌های »وقایع 
نارنیا« را به دست آورده است. در آن زمان 
تد ساراندوس گفت: خانواده‌ها عاشق 
شخصیت‌هایی مانند اصالن و کل دنیای 
نارنیا هستند و ما از این که سال‌های آینده 
در خانه آن‌ها باشیم، هیجان‌زده هستیم. با 
این حال از زمان خرید حقوق این مجموعه 
در سال ۲۰۱۸ تاکنون، این کمپانی استریمر 
هنوز ساخت هیچ پروژه‌ای را بر اساس 
آنها اعالم نکرده است. نتفلیکس چندی 
پیش حقوق ساخت آثار رولد دال را هم به 
دست آورد و از آن زمان یک فیلم اقتباسی 
موزیکال از »ماتیلدا«ی دال را منتشر کرد 
و وس اندرسون هم به تازگی اقتباسی از 
»داستان شگفت‌انگیز هنری شوگر« این 
نویسنده را برای نتفلیکس انجام داده است. 
در مورد »نارنیا« به نظر می‌رسد باید 
فیلمی با بودجه بالا باشد. گرویگ پس 
از کارگردانی »لیدی برد« که ۵ نامزدی 
اسکار از جمله بهترین کارگردانی و بهترین 
فیلمنامه را به دست آورد، »زنان کوچک« 
لوئیزا می‌آلکات را برای سونی ساخت و 
بعد »باربی« را با بازی مارگو رابی و رایان 
گاسلینگ برای برادران وارنر جلوی دوربین 
برد. باربی در حال حاضر در حال تبلیغ 
پیش از اکران برای باکس‌آفیس است و 
پیش‌بینی فروش ۸۰ میلیون دلاری در 
افتتاحیه آن در آمریکای شمالی می‌شود.

»خاک خونی« جایزه 
افتخاری بهترین فیلم در 

بخش روایی جشنواره 
»آستین« را گرفت

فیلم کوتاه »خاک خونی« موفق به کسب 
جایزه افتخاری بهترین فیلم روایی از 
جشنواره آسیایی آمریکایی آستین شد.
به گزارش ایرنا از مشاور رسانه‌ای پروژه، 
خاک خونی به نویسندگی و کارگردانی 
حجت حسینی و تهیه‌کنندگی حجت 
حسینی و دانیال گورانی، موفق به کسب 
جایزه افتخاری بهترین فیلم کوتاه بخش 
روایی پانزدهمین دوره جشنواره آسیایی 
آمریکایی آستین شد. این فیلم در ادامه 
حضور جهانی خود به بیست و یکمین دوره 
جشنواره فیلم ایسکیا گلوبال در ایتالیا نیز 
راه یافت. جشنواره فیلم آسیایی آمریکایی 
 AAAFFF،(Austin Asian آستین
American Film Festival( با 
حمایت از استعدادهای خالق هنرمندان 
آسیایی آمریکایی، فرهنگ‌ها و تجربیات 
آسیایی و آسیایی آمریکایی را از طریق 
هنرهای رسانه‌ای ترویج می‌کند. در بیانیه 
هیئت داوران درباره علت انتخاب خاک 
خانی آمده است: این فیلم در یک بازی 
پر تنش و بلند، مخاطب را در گردابی از 
هرج‌ومرج و ناامیدی انسانی فرو می‌برد. 
بعد از یک اوج اضطراب‌آور، پایان آن 
مدت‌ها پس از تیتراژ، سوالاتی را در ذهن 
برمی‌انگیزد. جشنواره جهانی فیلم ایسکیا 
گلوبالIschia Global از سال 2003 با 
هدف اعطای جایزه هنری به آثار داخلی و 
بین‌المللی که بر ارزش سینمای ایتالیا و 
سینمای خارج از ایتالیا افزوده‌اند، متولد 
شد. آثاری که به معرفی جغرافیای جهان 
خود، واقعیت انسانی، تاریخی و اجتماعیِ 
زنده در آن پرداخته و مخاطب سینما با 
تماشای آن آثار به طور مستقیم با فرهنگ، 
سنت و زیبایی‌های جامعه، ارتباط حسی 
مستقیم برقرار کنند. ریاست این دوره 
جشنواره ایسکیا برعهده جیم شریدان 
فیلم‌ساز ایرلندی و خالق آثاری همچون 
پای چپ من، به نام پدر، در آمریکا و برادران 
است. در دوره‌های گذشته، بزرگان سینمای 
جهان مثل الیور استون، جوزپه تورناتوره، 
مونیکا بلوچی، آنتونیو باندراس، ساموئل ال 
جکسون و کریستوفر والتز مهمان افتخاری 
این جشنواره بوده‌اند. بیست و یکمین دوره 
ایسکیا گلوبال از 9 تا 16 جولای )18 تا 25 
تیر( در جزیره ایسکیای ایتالیا برگزار خواهد 
شد. خاک خونی پیش از حضور در این 
جشنواره‌، موفق به کسب جایزه بهترین 
فیلم جشنواره آستوریا، جایزه بهترین فیلم 
کوتاه از جشنواره ریترن آلمان و جایزه تقدیر 
بهترین فیلمنامه از جشنواره کافوسکاری 
ایتالیا شده و به جشنواره‌های کارپینو 
ویسیانو ایتالیا، سینه‌نوا پرتغال، ارزنجان 
ترکیه، داکای بنگلادش، نیاک آمریکا و 

رگنسبورگ آلمان نیز راه یافته است.

برد پیت در پیست »فرمول 
یک« به »اوج« می‌رسد

برد پیت به‌زودی با آغاز فیلمبرداری فیلم »اوج« در رقابت‌های 
فرمول یک جایزه بزرگ بریتانیا جلوی دوربین می‌رود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، فیلم فرمول 
وان برد پیت که با همکاری لوئیس همیلتون تهیه شده به 
زودی فیلمبرداری خود را در رقابت‌های گرندپری بریتانیا شروع 
می‌کند. در همین حال شایعه شده که عنوان این فیلم »اوج« ) 

Apex ( خواهد بود.
۱۵۰ هزار نفر طرفداران فرمول وان که بلیت‌های امسال را 
خریده‌اند تنها شاهد گرندپری بریتانیا امسال نیستند، بلکه آنها 
در فیلم جدیدی که با حمایت لوئیس همیلتون و با بازی برد 
پیت و دامسون ادریس ساخته می‌شود و در همین آخر هفته 
فیلمبرداری آن شروع می‌شود، نقش سیاهی لشکرهای فیلم را 
هم خواهند داشت. تیم سازنده قبلًا بنرهایی به سبک فرمول وان 
در بالای درهای ورودی مکان رقابت‌ها تعبیه کرده که شخصیت 
پیت، سانی هیز و هم تیمی او، جاشوا پیرس، با بازی ادریس را 
نشان می‌دهد. این پوسترها متعلق به برند APXGP هستند 

و از همینجا شایعه مربوط به نام فیلم شکل گرفته است.
بازیگران هالیوودی قرار است صحنه‌های کلیدی فیلم را در 
فاصله رقابت‌های فرمول وان فیلمبرداری کنند و از زیرساخت 
این رقابت‌های جهانی برای افزودن اصالت به فیلم بهره بگیرند.
لوئیس همیلتون چندی پیش گفته بود فیلم فرمول یک با برد 
پیت قادر خواهد بود تا این ورزش را در بهترین حالت خود به 
نمایش بگذارد. برخلاف برخی خبرها برد پیت در رقابت واقعی 
گرند پری ۲۰۲۳ یک خودروی F۱ واقعی را نمی‌راند بلکه راننده 
یک اتومبیل F۲ تغییر خواهد بود. پیت - و شاید رانندگان 
بدلکار – رانندگی یک ماشین فرمول ۲ را انجام می‌دهند که 
کمپانی مرسدس آن را تغییر داده تا بیشتر شبیه یک ماشین 
مدرن رقابتی باشد. این اتومبیل در یک گاراژ اختصاصی برای 

تیم تولید منتظر شروع کار است.
فیلمبرداری فیلم به کارگردانی جوزف کوشینسکی، کارگردان 
»تاپ گان: ماوریک« پیش از این پشت درهای بسته در پیست 
سیلوراستون آغاز شده و چند کلیپ ویدیویی از یک ماشین 
سیاه از آن منتشر شده است. تصویربرداری آخر هفته بسیار 
پرمخاطب‌تر خواهد بود و تماشاگران می‌توانند صحنه‌هایی 
را در پیستی که مجهز به مکانی اختصاصی برای تعویض 
لاستیک‌هاست با حضور پیت ببینند. انتظار می‌رود گروه 
فیلم‌برداری در مسابقات بیشتری در این فصل حضور داشته 
باشند. لوئیس همیلتون که هم با شرکت تولید فیلم و هم با 
مشاوره در مورد فیلمنامه از این فیلم حمایت می‌کند، از اینکه 
آیا روی پرده هم ظاهر می‌شود یا نه پاسخ قطعی نداده و گفته 
ممکن است حضوری کوتاه داشته باشد. داستان فیلم جدید پیت 
درباره شخصیت سانی هیز راننده کهنه‌کار فرمول یک با بازی 
پیت است که برای آخرین فصل در حالی که یک راننده تازه کار 
جوان به نام جاشوا پیرس با بازی دامسون ادریس را راهنمایی 
می‌کند، به رقابت‌ها بازمی‌گردد. مشخص نیست که آیا پیت و 
ادریس در کنار ماشین‌ها و رانندگان رسمی مسابقات امسال با 
هم رقابت می‌کنند یا در یک رقابت تخیلی، اما جزییات بیشتر 

احتمالاً همین آخر هفته روشن می‌شود.

»رحم اجاره‌ای« فقط سوژه طبقات پایین نیستخبر
گزارش

مهر
علی رفتاری نویسنده و کارگردان فیلم کوتاه 
»هماتوم« که با تمرکز بر سوژه رحم اجاره‌ای 
روایت شده است، به طرح دیدگاه‌های خود درباره 
ورود به سوژه‌های اجتماعی در سینما پرداخت.
در همین سال‌هایی که سینمای بلند داستانی 
ایران شرایط چندان ایده‌آلی را در جذب مخاطب 
و فروش در گیشه تجربه نمی‌کند و فرآیند عرضه 
محصولات نمایشی در آستانه ورود به دورانی تازه 
به‌واسطه فراگیر شدن بسترهای عرضه جدید در 
فضای مجازی قرار دارد، »سینمای کوتاه ایران« 
انگیزه بالایی برای یافتن مخاطبانی تازه برای 

خود دارد.
»فیلم کوتاه« یکی از محصولات بصری مهم و 
جریان‌ساز در دنیای جدید محسوب می‌شود و به 
همین دلیل دیگر به‌سختی می‌توان تولیدات این 

حوزه را نادیده گرفت.
به همین منظور سرویس هنر خبرگزاری مهر 
تالش دارد با سرفصل ثابت »هر هفته یک فیلم 
کوتاه در مهر« به معرفی بخشی از تولیدات 
»سینمای کوتاه ایران« در قالب گفتگو با عوامل 

این آثار بپردازد.
فیلم کوتاه »هماتوم« سی‌امین فیلم‌کوتاهی است 
که در قالب این سلسله گفتگو میزبان عواملش 

بودیم.
»هماتوم« داستانی غیر منتظره با محوریت سوژه 
رحم اجاره‌ای دارد که پیش‌تر سینماگران دیگری 
هم به آن پرداخته بودند اما این فیلم تالش دارد 
داستان خانواده‌ای را روایت کند که در معرض 

آسیب‌های این پدیده قرار گرفته‌اند.
آنچه می‌خوانید حاصل گفتگوی خبرگزاری مهر با 
علی رفتاری فیلم‌نامه‌نویس و کارگردان فیلم کوتاه 

»هماتوم« است.
 سوژه رحم اجاره‌ای از آن سوژه‌هایی است 
که پیش‌تر هم سینماگرانی سراغ آن رفته 
بودند. چه شد که شما هم تصمیم گرفتید 
برای اولین فیلم کوتاه خودتان در مقام 
کارگردان، سراغ این سوژه بروید و چه 

حرف تازه‌ای داشتید؟
واقعیت این است که برخالف شما که می‌گوئید 
پیش‌تر فیلم‌هایی درباره این سوژه دیده بودید، 
من تا زمانی که به دلیلی با یک پزشک زنان 
آشنا نشدم، چندان در جریان این موضوع نبودم 
و فیلمی هم طبیعتاً درباره آن ندیده بودم. پیش 
تولید این فیلم مربوط به اسفند ۱۴۰۱ بود و تولید 
آن تا بهار ۱۴۰۲ طول کشید. تحقیقاتی که من 
در این موضوع داشتم هم مربوط به همان بهمن 

و اسفند ۱۴۰۱ بود. قبل از آن واقعاً خیلی به این 
موضوع فکر نکرده بودم.

 فیلم »تمشک« از سامان سالور و یا »بی‌مادر« از 
سید مرتضی فاطمی در همین جشنواره دو سال 

پیش، همین موضوع را طرح می‌کردند.
این فیلم‌ها را هم ندیده بودم. تنها فیلمی که 
شاید کمی به این فضا نزدیک بود و دیدم، فیلم 

»مجبوریم« از رضا درمیشیان بود.
 اتفاقاً بخش‌هایی از فیلم‌تان کاماًل حس و 

حال فیلم درمیشیان را دارد!
علاقه‌مندم بدانم کدام بخش‌های فیلم. ولی 
فیلم‌های دیگر را ندیده بودم و وقتی با موضوع 
آشنا شدم شروع به تحقیق درباره آن کردم. در 
مسیر همین تحقیقات هم متوجه شدم موضوع 
خیلی پیچیده‌تر از آن است که فکر کنیم افراد 
صرفاً به دلیل فقر تن به چنین فرآیندی می‌دهند. 
با دو بیمارستان یکی در شمال شهر و یکی در 
جنوب شهر آشنا شدم که طی همین آشنایی‌ها 
بود که فهمیدم قصه‌های مربوط به رحم اجاره‌ای 
را تنها نمی‌توان درام مربوط به طبقه ضعیف 

دانست. ماجرا گسترده‌تر از این‌هاست.
با تعدادی از زوج‌های متمول مواجه شدم که زن 
و یا مرد به دلیل آنکه نمی‌خواهند فرم بدن زن 
به‌واسطه زایمان به هم بریزد، سراغ اجاره رحم 
می‌روند! در بیمارستان معمولی شهر، صحبت از 
۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان برای قیمت اجاره رحم 
بود و در بیمارستان بالای شهر حتی رقم ۲.۵ 
میلیارد تومان هم مطرح می‌شد! در میان آن‌هایی 
که در بیمارستان بالای شهر دنبال رحم اجاره‌ای 
می‌گردند، مواردی مانند اینکه دختری که قرار 
است بچه آن‌ها را به‌دنیا بیاورد، چه برادر و خواهری 
دارد، کدام دانشگاه درس می‌خواند، بهره هوشی‌اش 
چقدر است و یا حتی رنگ چشم و پوستش چیست 
هم مهم و تعیین‌کننده است! خیلی از حواشی هم 
با امضای قرارداد تمام نمی‌شود و تا روز به دنیا 

آمدن فرزند هم ادامه دارد.
 از این یافته‌ها، چگونه به ایده فیلم 

رسیدید؟ »هماتوم« 
من قرار بود تئاتری را کار کنم که شرایط کرونا 
اجازه آن را نداد. من فعالیتم را از تئاتر آغاز کردم 
و دستیار دکتر علی رفیعی بودم. تا قبل از ساخت 
این فیلم هم کماکان علاقه داشتم که تئاترم را 
کار کنم اما احساس می‌کنم دیگر شرایطش مهیا 
نمی‌شود. موضوع تئاتری که می‌خواستم کار 
کنم، درباره یک پدر دیکتاتور بود. همان این پدر 
دیکتاتور با این ایده مرتبط با رحم اجاره‌ای با هم 
تلفیق شد و ایده »هماتوم« شکل گرفت. پدری که 
فرزندانش را مجبور به کارهایی می‌کند، که آن‌ها 

دوست ندارند.
 یک خط داستانی هم در فیلم بود درباره 
خانواده‌هایی که ممکن است در مراحل 
پایانی به دنیا آمدن فرزندشان در رحم 
فردی دیگر، پشیمان شوند و به هر دلیلی 
او را با فرزندی که در راه دارد، رها کنند. 
این اتفاق بسیار وحشتناک و دردناک است 
که یکی از نکات متمایز در فیلم شما به 
نسبت فیلم‌های دیگر مرتبط با این موضوع 

محسوب می‌شود.
این موارد در واقعیت هم وجود دارد. ما هیچ قانون 
مستقیمی درباره رحم اجاره‌ای نداریم و تنها در 
ماده ۱۰ قانون مدنی موضوعی تحت عنوان »هدیه 
جنین« مطرح شده است. به همین دلیل می‌توان 
گفت قانون در این زمینه تقریباً سکوت کرده است. 
به دلیل هم نبود قانون هم قرارداد محکمی برای 
تعهد دو طرف ماجرا وجود ندارد. این در حالی 
است که تمام مراجع ما درباره این موضوع فتوا 
صادر کرده‌اند و مشکلی برای تدوین قانون در این 

زمینه وجود ندارد.
 خیلی از مصادیقی که به‌صورت داستانی 
در فیلم »هماتوم« سراغ آن رفته‌اید به 
نظر خیلی نادر می‌آید و آنچنان نمونه‌های 
متعددی نمی‌توان برای آن پیدا کرد. چرا 
فیلم  دستمایه  را  موقعیت‌هایی  چنین 

کردید؟
شاید برخی از این موارد از نگاه ما خاص و 
مشکل‌ساز باشد اما وقتی سراغ پزشکان بخش 
زنان و زایمان در بیمارستان‌ها بروید، می‌بینید 
که آنقدر از این موضوعات دیده‌اند که برای‌شان 
عادی شده است. ما هم در طیف مذهبی جامعه 
افرادی را داریم که سراغ رحم اجاره‌ای می‌روند 

و هم در طیف غیرمذهبی. هر کدام از این‌ها 
هم با تفکری که دارند مواجهه متفاوتی با این 
موضوع دارند و می‌توانند داستان‌های متفاوتی 

داشته باشند.
 یکی از نکاتی که من را از فیلم »هماتوم« 
دور می‌کند، حجم سیاهی و مصیبتی است 
که در آن برای یک خانواده ترسیم می‌شود. 
این همان وجه شباهتی است که گفتم فیلم 
با »مجبوریم« دارد. آنجا هم همه چیز از هم 
پاشیده و سیاه تصویر شده است. هیچ جز 
سالمی در روایت وجود ندارد. این حجم از 
پالس منفی در داستان چه دلیلی می‌تواند 
داشته باشد؟ واقعاً این کاراکترها به‌خصوص 
شخصیت اصلی چه اجباری برای بروز این 

رفتارها و تصمیمات دارند؟
من معتقدم جایی یک رفتار دراماتیک می‌شود که 
کاراکتر هیچ اجباری برای آن نداشته باشد. اینکه 
فردی مجبور نباشد و دست به کاری بزند آن را 

به‌شدت دراماتیک می‌کند.
 خانه‌ای که در فیلم می‌بینیم و مختصات 
زندگی این خانواده اصلًا نشانی از نیاز مالی 
ندارد. از نظر رفتاری هم کاراکتر اصلی هیچ 
نشانه‌ای از فرد طماع و زیاده‌خواه ندارد که 
بخواهم با این ویژگی‌ها انگیزه مالی‌اش را 

توجیه کنم!
اتفاقاً علیرضا ثانی‌فر و بهناز جعفری به‌عنوان 
بازیگران اصلی فیلم خیلی اصرار داشتند که 
من این کاراکتر را به‌صورت تیپیکال یک 
معتاد یا به‌شدت فقیر تصویر کنیم اما واقعاً 
نمی‌خواستم این شخصیت این اندازه تیپیکال 
باشد. نمی‌خواستم او این تصمیم‌ها را از سر اجبار 

شرایطش بگیرد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات حل اختالف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند.
املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

خانم بتول با‌یزدان فرزند محمد به شماره شناسنامه 4 صادره از زرند در ششدانگ باغ پسته به مساحت 
3191 مترمربع از پلاک 9012 اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان به آدرس روستای یاور آباد خریداری 

از مالک رسمی)از سهام مجهول(
آقای خداداد حسن زاده سرتختی فرزند غلام‌حسین به شماره شناسنامه 187 صادره از زرند در ششدانگ 
باغ پسته به مساحت 6026.55 مترمربع از پالک 9012 اصلی واقع در زرند به آدرس روستای یاور آباد 

خریداری از مالک رسمی)از سهام مجهول(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/17

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1516377

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260319008000728 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عباس قلی پور زرندی فرزند محمد به شماره شناسنامه 57 صادره از زرند در ششدانگ باغ 
به مساحت 2905 مترمربع از پلاک 2305 اصلی واقع در زرند روستای تقی آباد خریداری از مالک رسمی 
آقای غلامرضا نکوئی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/17

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1516380

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260319012002498 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نصرت آبادهء فرزند احمد به شماره شناسنامه 
1475 صادره از سیرجان در یک باب خانه به مساحت 259/12 مترمربع پالک 2639 اصلی واقع در 
سیرجان مکی آباد بخش 36 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین خلیلی مکی‌آبادی محرز 
گردیده است؛ لذا به‌منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود درصورتی‌که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/04/17

تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/05/01 
 سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1523040

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160319091002465 

مورخ 1401/9/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مجتبی داودی پور فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 6 صادره از در ششدانگ  یک باب خانه و زمین  به 
مساحت 264 مترمربع پلاک - فرعی از 45- اصلی مفروز و مجزی شده از پالک - فرعی از 45 - اصلی 
بخش 45 کرمان  قطعه یک  واقع در اراضی خدا آفرین عنبرآباد  خریداری از مالک رسمی خانم پروین 
السادات موسوی پور  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/17

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان عنبرآباد
شناسه آگهی: 1510351

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260319091000441 مورخ 1402/02/27 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملك شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد رئیسی نژاد 
فرزند امین اله به شماره شناسنامه 4صادره از در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 226 متر مربع 
پلاک - فرعی از 45-اصلی مفروز و مجزی شده از پالک - فرعی از 45- اصلی  بخش 45 کرمان قطعه یک 
واقع در اراضی خدا آفرین عنبرآباد  خریداری از مالک رسمی آقای عباس امیری محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/17

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان عنبرآباد
 شناسه آگهی: 1510350

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260319002001169 هیات اول  موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملك كهنوج تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای  معین محمودی فرزند رضا بشماره شناسنامه 
3150294312 صادره کهنوج از در یك قطعه زمین مزروعی  به مساحت 25415 مترمربع پلاك1842 
فرعی از83- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك 83- اصلی قطعه یک واقع در رشکرد شهر کهنوج محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/01

علی  رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
 شناسه آگهی: 1521722

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون   ششدانگ  یک  باب خانه دارای  پكال 2419   فرعی 440    اصلی  مفروز و 
مجزی شده از پالک  40 فرعی از 440   اصلی  به مساحت  801  متر مربع  واقع در 
رودبار جنوب -   زهکلوت  گل آباد  قطعه  سه  بخش46 كرمان  به استناد رای  شماره 

140260319079001054- 1401/11/30  هیات مستقر در ثبت رودبار جنوب  در مالکیت احمد دورواژ  
فرزند قاسم   قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی وماده 13 آیین نامه قانون منتشر مورد واخواهی قرار نگرفته نیاز به تحدید حدود 
دارد لذا حسب درخواست کتبی مالك  به شماره های 1402/11028/954  مورخه1402/04/11 
آگهی تحدید حدود اختصاصی آن به استناده تبصره ماده 13 قانون مذبور منشر  پلاك مرقومه منتشر 

و عملیات تحدیدی آن از ساعت 9 صبح روز سه شنبه  مورخه 1402/05/10 در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد ، لذا به مالك و مالکین مجاور رقبه مذبور اخطار می شود كه در موعد مقرر در این آگهی در 
محل وقوع ملك حاضر و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت 30 روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد و امكال رودبار 
جنوب  تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود، در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه 

ادعایی مسموع نیست.
تاریخ انتشار: روز دوشنبه مورخ: 1402/04/17

محمد کردستانی. رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان رودبار جنوب
شناسه آگهی: 1522452

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140160319002001556 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك 

كهنوج تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم مریم حمزهء فرزند عباس بشماره شناسنامه 2966 
صادره از کهنوج در یك باب خانه به مساحت 252 متر مربع پكال 927  فرعی از 22 - اصلی مفروز 
و مجزی شده از پكال 22- اصلی قطعه یک بخش 46 کرمان واقع در حسین آباد کهنوج شهسواری 
8   محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/17                                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/01

علی  رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: 1521724

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260319002002124 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك 

كهنوج تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای  امیرمحمد احمدی کهنعلی فرزند مهدی بشماره 
شناسنامه 6980001566 صادره از قلعه گنج در ششدانگ یك باب خانه به مساحت  482.8 مترمربع 
پلاك 1596  فرعی از 497-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك 3 فرعی از 497- اصلی قطعه چهار بخش 
46 کرمان  واقع در نورک آباد قلعه گنج خیابان امام محرز گردیده است.لذا به منظور اطالع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/17                                              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/01

علی  رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
 شناسه آگهی: 1521131

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره  140260319002002123 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملك كهنوج تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم سمیره آزادی فرزند عزیزاله بشماره شناسنامه 
319 صادره از کویت در یك باب خانه به مساحت  319.8 مترمربع پلاك 928 فرعی از 22-اصلی مفروز 
و مجزی شده از پكال 22- اصلی قطعه یک بخش 46 کرمان واقع در  کهنوج میدان فرهنگ   محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140/04/17

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/01
علی  رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: 1521130
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برد دختران هندبال 
ایران مقابل هنگ‌کنگ

 تیم ملی هندبال دختران جوان ایران در 
جریان مسابقات هندبال قهرمانی جوانان 

آسیا مقابل هنگ‌کنگ پیروز شد.
 به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
تیم ملی هندبال دختران ایران روز 
جمعه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۲ر در جریان 
مسابقات قهرمانی جوانان آسیا به مصاف 
هنگ‌کنگ رفت. شاگردان اکبرآبادی 
در این دیدار با نتیجه ۴۵ بر ۱۶ مقابل 

هنک‌کنگ پیروز شدند.
 قزاقستان که امروز مقابل ازبکستان با 
نتیجه ۳۴ بر ۲۸ به برتری رسید، حریف 
بعدی ایران است. برنده دیدار ایران - 
قزاقستان با کسب عنوان پنجمی آسیا 
سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی 

جهان را کسب می‌کند.
 دیدار ایران و قزاقستان روز شنبه ۱۷ 
تیرماه، از ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه به‌وقت 

ایران آغاز می‌شود.
 مسابقات قهرمانی آسیا جوانان از ۹ تا 
۱۸ تیر به میزبانی هنگ‌کنگ برگزار 
می‌شود. در این مسابقات تیم‌ها در 
مرحله مقدماتی در ۲ گروه مسابقه دادند و 
در نهایت کره، چین‌تایپه، چین و ژاپن به 

نیمه‌نهایی رسیدند.
 در ادامه مسابقات در مرحله نیمه‌نهایی 
میان تیم‌های کره - چین‌تایپه و چین 

- ژاپن برگزار خواهد شد.
 در این روز هند با برتری ۵۱ بر ۱۰ 
مقابل کویت در رده نهم ایستاد. هند در 
رده‌بندی نهایی نهم و کویت دهم شدند.
 ۵ تیم برتر این رقابت‌ها جواز حضور 
در مسابقات قهرمانی جهان در مقدونیه 
شمالی را کسب خواهند کرد. تیم ملی 
دختران جوان ایران در دوره قبلی این 
مسابقات دوم شد و جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرده 

بود.
 فاطمه مریخ، الناز یارمحمدتوسکی، 
بهمنی، سعیده  آرزو  مائده عشاق، 
غضنفری، صبا زنگنه، نگین رحمانی، 
هانیه شاه‌ویسی، نسترن فراهانی، راحله 
اعتمادی‌پور، الهه نیکان، زهرا فتوتی، 
آسمان بدوی، هستی دخایی، یسنا 
شجاعی، زهرا افشاری و محدثه شبانی 
کوهبنانی ۱۷ بازیکن تیم ملی ایران در 

قهرمانی آسیا هستند.
 مریم رضائیان به‌عنوان سرپرست، 
غلامعلی اکبرآبادی به‌عنوان مدیرفنی، 
فاطمه محمدخانی و سیده مریم فخری 
به‌عنوان مربی و مهدیه کنگرانی فراهانی 
به‌عنوان فیزیوتراپ اعضای کادرفنی را 

تشکیل می‌دهند.

کارشناس فوتبال: دلالان و 

مدیران ناکارآمد فوتبال 
را به‌انحراف کشیدند

مدرس AFC معتقد است که دلالان و 
مدیران ناکارآمد، فضای فوتبال را آلوده 

به فساد و انحراف کرده‌اند.
وحید امیری، کارشناس فوتبال و مدرس 
رسمی AFC درباره فضای ناسالم حاکم 
بر فصل نقل و انتقالات گفت: سالیان 
سال است که اسیر این تراژدی و فرایندی 
هستیم که فوتبال ما را به انحراف برده 
است، دلال‌ها و مدیران ناکارآمد دو 
ضلع مهم وضعیت ناهنجار مالی فعلی 
حاکم بر فوتبال است. در این باره یک 
مثال می‌زنم، وقتی شما برای خرید 
وسیله‌ای که از آن سررشته‌ای ندارید، به 
بازار می‌روید، فروشنده‌ها هر طور که 
بخواهند می‌توانند آن جنس را به شما 

می‌فروشند.
بازیکن سابق تیم‌های وحدت، پاس، 
شاهین و استقلال، افزود: معتقدم که 
خیلی وقت‌ها، مدیران با توجه به اینکه 
نفس وظیفه‌شان را نمی‌شناسند و کار در 
محیط فوتبال را بلد نیستند، با توجه به 
اینکه دلشان می‌خواهد بمانند، حرف 
هر کسی را که با آنها نشست و برخاست 
کند را می‌پذیرند و وضعیت فعلی به وجود 
می‌آید. نمونه آن یکی از مدیران تیم‌های 
مشهور بود که چند سال پیش از یک 
فضای غیر ورزشی وارد ورزش شد و با 
بازیکنی که ۱۰۰ میلیون هم نمی‌ارزید، 

قرارداد ۷۰۰ میلیونی بست.
وی تاکید کرد: پشت پرده چنین 
قراردادهایی مسائلی وجود دارد که سبب 
می‌شود وضعیت دلالی در فوتبال هر روز 
پررنگ‌تر شود. به عنوان نمونه به یک 
بازیکن ۱۰۰ میلیونی گفته می‌شود تو را 
به یک باشگاه می‌بریم و یک قرارداد ۵۰۰ 
میلیونی می‎بندیم اما به تو که قیمتت 
۱۰۰ میلیون است، ۱۲۰ میلیون می‌دهیم. 
بازیکن هم امضا می‌کند و کاری ندارد 
که آن ۳۸۰ میلیون کجا می‌رود و اینها 
مواردی است که سال‎هاست فوتبال 

ایران با آن درگیر است.
امیری در پاسخ به این سوال که چرا 
اراده‌ای برای برخورد با سیستم دلالی 
در فوتبال وجود ندارد، تصریح کرد: 
این سوال را باید مدیران، فدراسیون و 
نمایندگان مجلس و کمیسیون اصل نود 
مجلس که پرونده قطور فساد در فوتبال را 
بایگانی کرده‌ است، پاسخ بدهد. چرا نباید 
به پرونده فساد در فوتبال که مدارک آن 
خیلی از تخلفات رایج را در فوتبال را ثابت 

کرده است، رسیدگی شود.

ایران، تیمی که با 
صعود در جام جهانی 

فاصله کمی داشت
 یورونیوز در گزارشی با ارزیابی گروه‌های جام ملت‌های آسیا در 

فاصله ۶ ماه تا این رقابت‌ها پرداخت.
 به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، هفت ماه از زمانی که قطر 
میزبان بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی جهان بود سپری می‌شود و 
حالا این کشور دوباره میزبانی یک رویداد بزرگ دیگر را بر عهده 

دارد؛ جام ملت‌های آسیا.
 جام ملت‌های آسیا برای سومین بار به میزبانی قطر برگزار 
می‌شود. قطر پس از قهرمانی در آخرین دوره مسابقات در سال 
۲۰۱۹، از شانس خوبی برای دفاع از عنوان قهرمانی در خانه 
برخوردار است. میزبان در گروه A با چین و لبنان و همچنین 
تاجیکستان هم‌گروه شده است. چین هرگز در این رقابت‌ها 

قهرمان نشده است، اما دو بار نایب‌قهرمان شده است.
 این مسابقات در ابتدا قرار بود در چین برگزار شود، اما به دلیل 
کرونا به خاورمیانه منتقل شد. هدف اصلی قطر صعود از مرحله 
گروهی است. تاجیکستان نیز اولین حضور را در این رقابت‌ها 

تجربه خواهد کرد.
 در گروه B، استرالیا، قهرمان سال ۲۰۱۵، به دنبال خلق خاطرات 
خوش در قطر خواهد بود. ازبکستان، سوریه و هند به استرالیا در 
این گروه ملحق شده‌اند که همگی هرگز در این رقابت قهرمان 

نشده‌اند و به دنبال صعود از یک گروه سخت هستند.
 در گروه C ایران حضور دارد که در مرحله گروهی جام جهانی ولز 
را شکست داد و با فاصله ناچیزی از راهیابی به مرحله یک‌هشتم 
نهایی بازماند. ایران همراه با امارات، هنگ‌کنگ و فلسطین در 

این گروه قرار دارد.
 در گروه D تیمی قرار دارد که رکورد قهرمانی در این رقابت‌ها 
را دارد؛ یعنی ژاپن. آنها در جام جهانی برابر آلمان و اسپانیا پیروز 
شدند.  انتظار می‌رود کره جنوبی با حضور هیونگ مین سون 
به‌راحتی از گروه E صعود کند و عربستان نیز تنها تیمی است 
که آرژانتین را در جام جهانی شکست داد و در این دوره نیز در 

بین تیم‌های مدعی است.
* پیشتازی قطر در میزبانی

 قطر اولین کشوری خواهد شد که سه بار میزبانی مسابقات را 
بر عهده داشته است. این کشور قبلًا در سال‌های ۱۹۸۸ و ۲۰۱۱ 
میزبان رقابت‌ها بودند. اما این بار، اضافه‌شدن استادیوم‌های 

جام جهانی، مسابقات را ویژه‌تر خواهد کرد.
 شش ورزشگاه از هشت ورزشگاهی که در سال ۲۰۲۲ میزبان 
بازی‌های جام جهانی بودند، دوباره برای جام ملت‌های آسیا 
مورداستفاده قرار خواهند گرفت. این ورزشگاه‌ها الجنوب، آل 
بیت، احمد بن علی، شهر آموزش، استادیوم بین‌المللی خلیفه و 
الثومه هستند. ورزشگاه‌های جاسم بن حمد و عبدالله بن خلیفه 
دو ورزشگاه جدیدی هستند که در این رقابت‌ها مورد استفاده 

قرار خواهند گرفت.
 جاسم الجاسم، مدیر اجرایی مسابقات درباره میزبانی قطر در 
جام ملت‌های آسیا گفت: این یک فرصت عالی برای هوادارانی 
است که نتوانستند در جام جهانی شرکت کنند تا به جام 

ملت‌های آسیا بیایند.

خبر عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال:

 مشغول آشپزی بودم که گفتند در وزارت ورزش 
در حال مذاکره است!

گزارش
تسنیم

میرشاد ماجدی گفت که پیشنهادی برای مدیرعاملی 
باشگاه استقلال به او نشده و همه صحبت‌ها در این 

باره شایعه بوده است.
 به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، میرشاد 
ماجدی عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال که در 
برنامه »ورزشگاه« شبکه پنج سیما حضور یافت، در 
مورد شایعه حضورش در وزارت ورزش و جوانان برای 
مدیرعاملی باشگاه استقلال گفت: خودم هم چنین 
خبری را شنیدم و درست نبود. در خانه و مشغول 
آشپزی بودم که این خبر را شنیدم! قباًل چندین 
بار گفته بودند که برای این سمت همکاری کنیم، 
اما باید ابتدا ببینید می‌توانید کمک کنید یا خیر. 
کسی می‌تواند وارد عرصه شود که باری از دوش 

باشگاه بردارد.
 وی با بیان اینکه استقلال همیشه دچار مشکلات 
مالی بوده است، تصریح کرد: اگر استقلال 
باشگاهی دولتی است، دولت باید حمایت کند و 
اگر خصوصی است، باید از سمت مسائل بورسی 
حمایت شود. باشگاه مطابق قانون شرکت‌ها اداره 
می‌شود و مدیرعامل باید استعفای خودش را به 
رئیس هیئت‌مدیره ارائه کند. وقتی ساختار مالی را 
نمی‌دانید، قبل از ورود به باشگاه شکست خورده‌اید. 
پیشکسوتان زیادی هستند که می‌توانند بیشتر از من 

به استقلال کمک کنند.

 عضو پیشین هیئت‌مدیره استقلال در مورد پیشنهاد 
این به علیرضا بیرانوند خاطرنشان کرد: به دوستان 
صمیمی خودم می‌گفتم این اتفاق نمی‌افتد و از این 
بابت مطمئن بودم. کسی که سال‌ها در پرسپولیس 
بازی و همه‌جا از هواداران این تیم تشکر کرده و 
علاقه خودش به باشگاه را نشان داده، به‌راحتی از 

پرسپولیس جدا نمی‌شود.
 ماجدی درباره فعالیت هواداران متمول در باشگاه 
استقلال گفت: این موضوع به مدیریت بستگی دارد 
که افراد چگونه از آن استفاده کنند. برخی هواداران 
هستند که هزار تومان می‌دهند، هزار و ۵۰۰ تومان 
می‌گیرند و همیشه تبلیغ می‌کنند. کمک‌های 
مردمی در اساسنامه استقلال و پرسپولیس، فدراسیون 
فوتبال و وزارت ورزش است. هنگامی که من در 
هیئت‌مدیره استقلال بودم، کسی کمک مالی نکرد. 
اگر کسانی به دنبال کمک مالی باشند و تبلیغات 

نکنند، کار خوبی انجام می‌دهند.
 وی در مورد صعود تیم نوجوانان به جام جهانی زیر 
۱۷ سال، با اشاره به تفاوت میان تیم‌های ایران و 
ژاپن عنوان کرد: لباس تیم ژاپن به‌گونه‌ای بود که 
آب در آن نفوذ نمی‌کرد و با یک تکان، از پیراهن جدا 
می‌شد. بازی با پیراهن سنگین‌تر شرایط متفاوتی 
دارد. حتی متوجه شدیم تیم نوجوانان ژاپن شامل ۲ 
تیم بود که به هم ملحق شده‌اند. برای جام جهانی 
نوجوانان به مجموعه و نگاه جدیدی نیاز داریم و باید 
یک تیم آنالیز داشته باشیم. نمی‌توان کار را با یکی 

دو نفر جلو برد.
 عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال درباره یافتن 
تیم‌های ملی برای دیدار دوستانه برای شاگردان 
امیر قلعه‌نویی بیان کرد: اکثر تیم‌های اروپایی 
در فیفادی‌ها مسابقات لیگ ملت‌های اروپا بازی 
می‌کنند و پیداکردن تیم سخت است. کسی نیست 
که با او بازی کنیم و چاره این است که با حداقل‌ها 

کنار بیاییم.
 ماجدی در پاسخ به این پرسش که آیا ایران باید 

همچنان با تیم‌هایی چون سوریه و ازبکستان بازی 
کند یا خیر، اظهار داشت: مجبوریم با همین تیم‌ها 
بازی کنیم. ما می‌خواهیم در جام ملت‌های آسیا به 
میدان برویم و اگر زرنگ‌تر و سریع‌تر باشیم، باید 
با تیم‌هایی مانند کره جنوبی، ژاپن و قطر بازی 
کنیم. البته اگر تقویم آنها خالی باشد. این بحث‌ها 
در هیئت‌رئیسه مطرح نمی‌شود و کمیته تیم ملی 
مشغول دنبال‌کردن کارهاست. فدراسیون بدون 

بودجه کافی به حیات خود ادامه می‌دهد.

یم
سن

س: ت
عک

کاپیتان تیم ملی کاراته:

موفقیت هر فرد دست خودش است نه چیز دیگری
کاپیتان تیم ملی کاراته با بیان اینکه موفقیت 
هر ورزشکار دست خودش است نه چیز دیگری، 
گفت: تبعیض تا این حد بین فوتبالیست‌ها با 
سایر ورزشکاران خوب نیست و انگیزه‌ها را از 

بین می‌برد.
 به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، ذبیح‌الله 
پورشیب کاپیتان تیم ملی کاراته ایران که با 
موفقیت در مسابقات انتخابی بار دیگر به ترکیب 
اصلی تیم ملی رسید در گفت‌وگو با ایرنا در 
خصوص مسائل مختلف صحبت کرد که شرح 

آن را می‌خوانید:
*از مسابقات انتخابی شروع کنیم. شروع 
خوبی نداشتید؛ اما به یکباره همه چیز 
تغییر کرد و برای مسابقات قهرمانی آسیا 
در مالزی فیکس شدید. توضیحات شما را 

می‌شنویم.
 در مرحله اول انتخابی نفر اول وزن خودم شدم. 
مرحله دوم را خوب شروع نکردم؛ ولی در ادامه، 
بازی‌هایم را بـُردم و دوباره نفر اول وزن شدم. 
مسابقه است و برخی مواقع به دلایل مختلف 
شاید آغاز مناسبی نداشته باشید. مهم این است 
کار را خوب تمام کنید. به‌هرحال انتخابی‌ها تمام 
شد و به گذشته فکر نمی‌کنم؛ چون آینده برایم 

مهم‌تر است.
*از شما به‌عنوان کاپیتان انتظار می‌رود 
همیشه در یک سطح باشید. می‌دانیم 
همه ورزشکاران افُـت می‌کنند؛ اما 
عملکردتان در انتخابی با فراز و نشیب 

همراه بود.
 بله قبول دارم و مهم این بود خیلی زود شرایط 
را جمع کردم، به‌خوبی هم می‌دانم در مسابقات 
بین‌المللی جایی برای اشتباه نیست و با توجه به 
تجربه‌ای که دارم باید حواسم را بیشتر جمع کنم. 
غافلگیری برای هر ورزشکاری وجود دارد و خدا 
را شاکرم در بهترین زمان، شرایط را برگرداندم. 
به گذشته فکر نمی‌کنم، بلکه درس‌هایی که 
گرفتم و تجربه‌ای که به دست آوردم را برای 

رقابت‌های آتی رو استفاده خواهم کرد.
 *چرا تا این حد حساسیت انتخابی 
بالا بود. برخی مواقع به نظر می‌رسید 
ملی‌پوشان انگار هم تیمی نیستند و 

واکنش‌ها عجیب به نظر می‌رسید!
 دلایل این مسئله؛ فشار مسابقات، هیجان 
و استرس و فشارهایی است که از بیرون وارد 
می‌شود و شرایط را برای همه حساس می‌کند. 
معتقدم بخش زیادی از این حساسیت‌ها، الکی 

بود. این مسائل روی عملکرد بازیکنان جوان و 
باتجربه تاثیر منفی می‌گذارد. گاهی اوقات این 
مسائل باعث می‌شود که کنترل همه چیز از 
دست برود که امری طبیعی در تمام رشته‌های 
ورزشی در سراسر دنیاست. البته با تمام این 
تفاسیر موفقیت هر فردی دست خودش است و 
افرادی که بهتر کار کردند نیز به ترکیب اصلی 

رسیدند.
*انصراف نفرات باتجربه از حضور در 
کومیته تیمی و قراردادن فرصت به 
نفرات جوان، اقدام جالبی بود. بعد از 
واکنش‌های انتخابی، به‌خصوص در فضای 
مجازی این تصمیم باتجربه‌های تیم با 

استقبال مواجه شد.
 با نفرات قدیمی تیم مثل بهمن عسگری و 
سجاد گنج‌زاده صحبت کردم و پیشنهاد دادم تا 
در کومیته تیمی نباشیم و فرصت به سایر نفرات 
برسد که موافق بودند و استقبال کردند. در آخر 
هم شهرام هروی به‌عنوان سرمربی و با مشورت 
سایر کادر فنی، تصمیم نهایی را اتخاذ کرد. یک 
تیم هستیم و باید از یکسری مسائل گذشت، کار 
بزرگی نکردیم و این تصمیم برای کاراته ایران 
بود و همه ما در تیم ملی، دوست هستیم. ما 

قدیمی‌ها در کنار جوان‌ترها و کم‌تجربه‌ها سخت 
تالش می‌کنیم. هر بازیکنی جایگاه خودش را 
می‌داند و همه حقشان است و تالش می‌کنند 
در تیم ملی باشند؛ اما جایگاه‌ها مشخص است. 
*کمیته ملی المپیک در پیش‌بینی‌ها 
خود، شانس کسب فقط یک مدال طلا را 
برای کاراته ایران در هانگژو و در مجموع 
۲ بخش زنان و مردان اعالم کرده. چه 

نظری دارید؟
 شرایط بازی‌ها کاملاً متفاوت است و نمی‌شود، 
پیش‌بینی کرد. نفراتی را داشتیم که در قهرمانی 
آسیا طلا گرفتند؛ اما مدتی بعد در بازی‌های 
آسیایی حتی به برنز هم نرسیدند. اگر تیم 
ایران از لحاظ روحی و روانی، آرامش داشته 
و حمایت‌های لازم صورت بگیرد تا تدارکات 
خوبی داشته باشیم، قطعاً مدال‌های طالی 
ما در مجموع مردان و زنان بیشتر از یک طلا 

خواهد بود.
*با این صحبت‌ها استرس و فشار روی 

تیم زیاد نمی‌شود؟
 نه فشار روی خودمان می‌گذاریم، نه خودمان 
را دست کم می‌گیریم. هر بازیکنی در هانگژو 
حضور داشته باشد برای اعتالی نام ایران عزیز 

تمام تلاش خود را به کار می‌بندد و کار خودش 
را به نحو احسنت انجام می‌دهد. 

* این روزها گلایه ورزشکاران رشته‌های 
مختلف از تفاوتی که بین آنان با 
فوتبالیست‌ها گذاشته می‌شود زیاد 
شده است. شما به‌عنوان یکی از بزرگان 

رشته‌های رزمی چه حرفی دارید؟
 حقیقت امر این است همه ورزشکاران 
رشته‌های مختلف از این شرایط نابرابر 

و تبعیض گلایه دارند. حتی پاداش ۲ ساله 
گذشته خود را هنوز از وزارت ورزش دریافت 
نکرده‌ایم. خیلی از رشته‌ها مدال می‌گیرند و 
برای کشور افتخارآفرینی می‌کنند؛ اما دیگران، 
قبل از مسابقه، حین پیکارها و بعد از آن پاداش 
می‌گیرند بدون هیچ دستاورد خاصی، حالا 
نتیجه هم هرچه شد باز پاداش می‌گیرند. 
این تبعیض‌ها خوب نیست و انگیزه را کاهش 

می‌دهد. 
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 نایب‌قهرمان کشتی آزاد جهان گفت برخلاف سال گذشته 
که کشتی آزاد در بلگراد بعد از کشتی فرنگی برگزار شد، 
این بار او در روز اول جهانی صربستان روی تشک خواهد 

رفت.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم،‌  رضا اطری 
درخصوص حضورش در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد 
اظهار داشت: خداراشکر در جام تختی اول شدم و به دوبنده 
تیم ملی در وزن ۶۱ کیلوگرم رسیدم. در سال‌های ۲۰۱۷، 
۲۰۱۸، ۲۰۱۹ المپیک ۲۰۲۰ توکیو و ۲۰۲۲ عضو تیم ملی 
بودم و در مسابقات شرکت کردم. در واقع این ششمین سالی 
است که به‌عنوان ملی‌پوش کشتی آزاد ایران در مسابقات 
شرکت می‌کنم.  وی ادامه داد: در این سال‌ها در ۵۷ کیلو 
به عضویت تیم ملی درآمدم و سال گذشته ملی‌پوش ۶۱ 
کیلو بودم که مدال نقره جهان را کسب کردم. امسال 
هم روز ۲۵ شهریور به‌عنوان نماینده ایران روی تشک 
خواهم رفت، اما سال گذشته در روز آخر مسابقات جهانی 
کشتی داشتم، این‌بار درحالی‌که ابتدا رقابت‌های کشتی 
آزاد برگزار می‌شود، در همان روز اول به مصاف حریفان 
خواهم رفت و امیدوارم بهترین عملکرد را داشته باشم.  
درحالی‌که وزنِ اکنون اطری المپیکی نیست، او درباره 
اینکه بعد از جهانی بلگراد به وزن پایین خواهد رفت یا وزن 
بالاتر؟ تصریح کرد: همه چیز به تصمیم کادرفنی و شرایط 
وزنی‌ام بستگی دارد، هنوز تصمیمی دراین‌رابطه نگرفته‌ام 
و همه تمرکزم روی مسابقات جهانی بلگراد است که با یک 

مدال خوش‌رنگ مردم کشورم را خوشحال کنم. حدوداً دو 
ماه و نیم تا مسابقات فرصت داریم و در این مدت فقط به 
فکر کسب آمادگی بیشتر برای شرکت در جهانی پیش‌رو 
هستم.  عضو تیم ملی کشتی آزاد در المپیک توکیو با انتقاد 
از عدم حمایت مسئولان شهری و ورزش بابل از او گفت: از 
مسئولان شهری گرفته تا هیئت کشتی، هیچ‌کدام در این 
سال‌ها حمایتی از من نداشتند که هیچ، یک تماس ساده 

برای حال و احوال هم نگرفتند. هیچ حمایتی از آنها ندیدم 
و همیشه تک‌وتنها جنگیدم، حتی بعد از کسب مدال 
جهانی هم جواب تلفنم را ندادند.  اطری درباره اینکه وی 
سال‌هاست به‌عنوان کشتی‌گیر بابل شناخته می‌شود؛ اما 
در شناسنامه‌اش متولد تهران است، خاطرنشان کرد: اصالتاً 
بابلی هستم؛ اما در تهران متولد شدم. به‌خاطر شرایط 

کاری پدرم تهران بودیم که من به دنیا آمدم.

 اردوی تیم ملی تنیس‌روی‌میز برای حضور در ۲ رویداد 
آسیایی پیش‌رو با حضور برادران عالمیان آغاز می‌شود. 
به گزارش کاغذ وطن به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
به‌غیراز بازی‌های آسیایی که حضور و آماده‌سازی 
برای آن، اولویت این روزهای ورزش کشور به‌حساب 
می‌آید، مسابقات قهرمانی آسیا دیگر رویدادی است 
که پینگ‌پنگ‌بازان پیش‌رو دارند.  بازی‌های آسیایی 
طی روزهای ۱ تا ۱۷ مهرماه در هانگژو برگزار می‌شود، 
اما مسابقات قهرمانی آسیا پیش از آن و طی روزهای 
۱۲ تا ۱۹ شهریور به میزبانی پیونگ چانگ کره‌جنوبی 
برگزار خواهد شد.  به‌همین‌منظور اردوی تیم ملی 
تنیس‌روی‌میز از ۲۴ تیر آغاز می‌شود. هنوز محل 
برگزاری این اردو نهایی شده، اما سرمربی تیم ملی 
در نظر دارد در صورت امکان محلی نزدیک به شرایط 

جوی چین و کره‌جنوبی میزبان شاگردانش باشد. 
برخالف بسیاری از اردوهای آماده‌سازی تیم ملی 
که در غیاب برادران عالمیان برگزار می‌شود، این 
اردو در حضور این ۲  بازیکن آغاز می‌شود. نوشاد و 
نیما عالمیان که اخیراً در مسابقات کانتندر کرواسی و 
استار کانتندر اسلوونی شرکت داشتند، تا ۲ روز دیگر 
به کشور باز می‌گردند تا باتوجه‌ به تعطیلی مسابقات 
باشگاهی‌شان در فرانسه، در اردوی تیم ملی شرکت 
کنند.  مرحله نخست اردوی تیم ملی تنیس‌روی‌میز 
برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و بازی‌های 
آسیایی تا ۷ مرداد ادامه دارد. برادران عالمیان همراه 
با امیرحسین هدایی و افشین نوروزی بازیکنان اعزامی 
به مسابقات قهرمانی آسیا هستند. برای بازی‌های 

آسیایی، اما هنوز اعزام نوروزی قطعی نشده است.

نایب‌قهرمان کشتی آزاد جهان: 

امسال در اولین روز مسابقات جهانی، کشتی می‌گیرم
آغاز اردوی تیم ملی تنیس روی میز با 

حضور برادران عالمیان
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مربی تیم ملی والیبال ایران گفت: مقابل بلغارستان در حمله مشکل داشتیم، 
با تعویض‌ها در ترکیب تیم تغییراتی ایجاد کردیم، اما پیروزی در والیبال را 

فراموش کرده‌ایم.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، علیرضا طلوع کیان پس از شکست 
۳ بر ۲ تیم ملی ایران مقابل بلغارستان در هفته سوم لیگ ملت‌های ۲۰۲۳، 
گفت: به بازیکنان خسته نباشید می‌گویم. من در هر ۲ مسابقه تلاش مضاعف، 
جنگندگی و انرژی خوبی را در تیم دیدم، اما بردن والیبال را یادمان رفته 
است. فقط نباید والیبال بازی کرد؛ گاهی امتیازهایی وجود دارد که می‌توان 
بازی را تمام کرد متاسفانه بازیکنان در لحظات حساس اشتباهاتی دارند که 

جبران‌ناپذیر است و به تیم لطمه می‌زند.
او ادامه داد: فکر می‌کنم امروز در حمله مشکل داشتیم. تعویض‌هایی در 
ترکیب ایجاد کردیم و نفراتی که وارد زمین شدند هم انرژی گذاشتند و همه 
کمک کردند، اما والیبال را نمی‌بریم و باید این مشکل را حل کنیم تا این 
تجربه برای بازیکنان به دست بیاید که فقط والیبال بازی نکنند. اعتمادبه‌نفس 

باید به تیم باز گردد. صحبت‌های زیادی با بازیکنان کردیم تا فشار را از روی 
آنها برداریم. جوانان تیم نیاز دارند که بردن در والیبال را یاد بگیرند. این اتفاق 

باید بیفتد تا والیبال ایران موفق شود.
مربی تیم ملی والیبال ایران ادامه داد: بلغارستان هم خیلی خوب بازی 
کرد. پشت خط زن و شماره ۱۲ آنها خیلی خوب ظاهر شدند. بازی سنگین 
و نزدیکی بود که نتیجه را واگذار کردیم. برای ادامه راه باید تدارک خوبی 
داشته باشیم. فردا وزنه خواهیم زد و تمرین می‌کنیم تا برای بازی با آرژانتین 
آماده شویم. طلوع کیان در مورد میزان شناخت از تیم ملی آرژانتین، عنوان 
کرد: آرژانتین را تمام دنیا می‌شناسند و تیمی تاکتیکی است. شرایط آنها 
به‌گونه‌ای است که گویی ۶ لیبرو و ۶ پاسور در زمین دارند، یعنی تمام آنها در 
توپ‌گیری و پاس عالی هستند و کار حمله را بلد هستند. قطعاً بازی سخت و 
سنگینی خواهیم داشت. دچکو و سانچز را تمام دنیا می‌شناسند و قطعاً تیم 
ایران هم دست‌وپابسته نیست می‌جنگد که پیروز شود. امتیازهای حساس 
را باید کسب کنیم تا بتوانیم به پیروزی برسیم. مربی تیم ملی والیبال ایران 

در مورد جدایی خانزاده از تیم بزرگسالان و اضافه‌شدنش به تیم جوانان، 
خاطرنشان کرد: تصمیم فدراسیون و بهروز عطایی این بود که چنین اتفاقی 
رخ دهد. در رده سنی جوانان سابقه قهرمانی جهان را داریم و این پتانسیل 
وجود دارد که ایران باز هم قهرمان شود. پوریا به بحرین می‌رود که با تیم 
ایران مدال کسب کند. او بازیکن بزرگی خواهد شد و در مدتی که در ترکیب 
تیم بزرگسالان بود قطعاً به او کمک خواهد کرد تا بهترین نمایش را داشته 
باشد. سایر جوانان هم باید از شرایط وی استفاده کنند. او پتانسیل خوبی دارد. 
برای تیم جوانان هم آرزوی موفقیت داریم. وی افزود: با جدایی خانزاده قطعاً 
تیم ملی ضربه خواهد خورد، چون او از نظر حمله شرایط بسیار خوبی داشت. 
کمبود بازیکن شش‌دانگ در مجموع به تیم ایران ضربه می‌زند، اما مسیری 
داریم که باید آن را سپری کنیم. قطعاً خانزاده می‌توانست به تیم کمک 
کند؛ اما بازیکنان دیگری را هم داریم که می‌توانیم از آنها استفاده کنیم. 
دست‌وپابسته نیستیم و ان‌شاءالله آرمین افشین‌فر و شهروز همایونفرمنش 

بتوانند بیشتر به تیم کمک کنند.

 مربی تیم ملی والیبال: بردن را فراموش کرده‌ایم!
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خبر
رئیسی:

 کشورهای منطقه 
درمان در ایران را به 
اروپا ترجیح می‌دهند

مهر،  از  نقل  به  کاغذ وطن  گزارش  به 
رئیس‌جمهور گفت: وضعیت گردشگری 
به حدی رسیده که  در کشور  سلامت 
کشورهای منطقه و حتی کشورهای آسیای 
مرکزی، ایران را به اروپا ترجیح می‌دهند. 
مراجعین درمانی، هم از نظر تخصص و 
هم از نظر هزینه، ایران را به دیگر نقاط دنیا 
ترجیح می‌دهند. رئیس‌جمهور گفت: مسئله 
بهداشت بر درمان مقدم است. اگر روی موضوع 
بهداشت پرداخته شود، مردم کمتر به مراکز 
درمانی مراجعه می‌کنند. حجت‌الاسلام 
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در آئین 
افتتاح کلان بیمارستان غدیر، اظهار داشت: 
رهبر انقلاب فرموده‌اند که امروز دو رکن 
اساسی برای جامعه، ایمان و امید است. وی 
بیان کرد: پیدا شدن امید برای کشور فقط 
با سخن گفتن مهیا نمی‌شود، طرح‌ها باید 
عملیاتی و اجرایی شوند. مجموعه غدیر، 
کلان‌بیمارستانی نه فقط در سطح تهران بلکه 
در کل کشور است. رئیس جمهور تصریح کرد: 
در کلان‌بیمارستان‌های »غدیر« و »مهدی« 
حدود ١٢٠٠ تخت به همراه تجهیزاتی کاملًا 
ایرانی به ظرفیت بیمارستان‌های کشور اضافه 
شد. رئیسی ادامه داد: مسئله بهداشت بر 
درمان مقدم است. اگر روی موضوع بهداشت 
پرداخته شود، مردم کم‌تر به مراکز درمانی 
مراجعه می‌کنند. وی تاکید کرد: بهداشت 
معنوی و بهداشت جسمی با هم مرتبط 
هستند. در فرهنگ علوی، بر توجه به بهداشت 
روح و همچنین بهداشت جسم بسیار تاکید 
شده است. رئیس جمهور بیان کرد: طرح 
پزشک خانواده از مراجعه غیرضروری مردم 
به مراکز درمانی جلوگیری می‌کند. توجه 
به موضوع بهداشت مخصوصاً در نقاط غیر 
برخوردار کشور بسیار مهم است. مسئله 
سلامت چه در حوزه بهداشت و چه در حوزه 
درمان از اولویت‌های اصلی دولت است. رئیسی 
اظهار داشت: بنا بر تعبیر رهبر انقلاب بیمار 
نباید جز مریضی درد دیگری داشته باشد. از 
همه نقاط کشور به این بیمارستان مراجعه 
می‌کنند. تصور نکنید که چون بیمارستان 
غدیر در تجریش واقع شده، تنها افراد ثروتمند 
به اینجا مراجعه می‌کنند. بیش از ۶۰ درصد 
مراجعان به بیمارستان غدیر از نقاط مختلف 
تهران و چه بسا کشور هستند. وی ادامه داد: 
وضعیت گردشگری سلامت در کشور به 
حدی رسیده که کشورهای منطقه و حتی 
کشورهای آسیای مرکزی، ایران را به اروپا 
ترجیح می‌دهند. مراجعین درمانی، هم از نظر 
تخصص و هم از نظر هزینه، ایران را به دیگر 

نقاط دنیا ترجیح می‌دهند.

واکنش وزیر کار به 
توقف ۲ ساله اجرای 
قانون بیمه کارگران 

ساختمانی
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره توقف 
دو ساله اجرای قانون حمایت از بیمه کارگران 
ساختمانی گفت: فرآیند طبیعی‌اش در 
حال طی شدن است آن فرآیند طبیعی 
ابلاغ می‌شود، هرچه که قانون شد را ما اجرا 
می‌کنیم. به گزارش کاغذ وطن به نقل از 
ایلنا، سید صولت مرتضوی درباره توقف 
اجرای قانون بیمه از کارگران ساختمانی 
به مدت دو سال با رأی نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی گفت: آن چیزی که تبدیل 
به قانون شود، ضمانت اجرا خواهد داشت. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: 
این قانون تصویب شده در فرآیند رسیدگی 
شورای نگهبان و مجمع است اگر ایرادی به 
قانون گرفته نشود و قانون تائید و ابلاغ شود 
حتما ما باید آن را اجرا کنیم. به گفته وی، 
به دلیل اشتباهی که در متن نهایی گزارش 
وجود داشت، نحوه محاسبه صدور پروانه‌های 
ساختمانی در شهرهای کوچک و متوسط 
سرسام‌آور شده و امکان صدور پروانه‌ها از 
بین رفته و شهرداری‌ها دچار مشکل شدند 
لذا با اعلام وصول طرح دوفوریتی می‌توان 
انتظار داشت که مشکل صدور پروانه‌های 
کارگران  بیمه  حق  بابت  ساختمانی 
ساختمانی در شهرهای کوچک و متوسط 
حل شود. علی نیکزاد نایب رئیس مجلس نیز 
اعلام کرد که مشکل توقف صدور پروانه‌های 
ساختمانی در شهرهای کوچک و متوسط با 
اعلام وصول دوفوریت طرح برطرف و موضوع 
بیمه کارگران ساختمانی مرتفع خواهد شد 
اما در ادامه این فرایند نمایندگان مجلس در 
جلسه یکشنبه چهارم تیر ماه در حال بررسی 
گزارش کمیسیون اجتماعی و درخواست دو 
فوریتی طرح اصلاحیه ماده ۵ قانون بودند که 
پیشنهادی برای اصلاح کل ماده ۵ از سوی 
یکی از نمایندگان مطرح شد تا هم کارگران 
ساختمانی متضرر نشوند و هم ساخت و 
سازها تعطیل نشود. این پیشنهاد موجب شد 
تا نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای به توقف 
اجرای قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران 
ساختمانی مصوب سال ۱۴۰۱ به مدت دو 
سال رأی دادند در حالی که پیشتر در جلسه 
علنی ۱۷ اردیبهشت ماه به دو فوریت آن 
رأی داده بودند. بر این اساس نمایندگان 
مقرر کردند که ملاک، قانون مصوب سال 
۱۳۹۳ باشد و در مدت توقف ماده ۵ قانون 
بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی 

اصلاحیه ۱۶ آذر ۱۳۹۳ لازم الاجرا باشد.

اختلاف بر سر نظارت 
سریال‌های نمایش خانگی 

با مفاهمه حل می‌شود
عضو شورای عالی فضای مجازی گفت: اختلافی در خصوص 
ساز و کار نظارت بر سریال‌های نمایش خانگی میان نهادهای 
تصمیم‌گیر نیست و تفاوت دیدگاه‌ها را می‌توان با مفاهمه 

حل کرد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، رضا تقی‌پور انوری درباره 
مصوبه اخیر شورای عالی انقالب اسالمی درباره نظارت ساترا بر 
سریال‌های شبکه نمایش خانگی که از طریق پلتفرم ها منتشر 
می‌شود، اظهار داشت: ساترا یک نهاد زیر نظر صداوسیما است 
و موضوعات مرتبط با صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی را 

طبق قانونی اساسی پیگیری و نظارت می کند.
وی درباره اینکه آیا نظارت بر سریال‌های شبکه نمایش خانگی 
هم مشمول اصل ۱۷۵ قانون اساسی است، تصریح کرد: در اجرای 
این اصل قانون اساسی یک سری اختلاف تفسیرها یا اختلاف 
سلیقه ها در سال‌های گذشته وجود داشت؛ در هر صورت ما 
التزام به قانون اساسی را جزو شرایط اصلی همه مسئولان می 
دانیم و به نظرم این مباحث باید به دور از دعواهای رسانه ای 

مورد بررسی قرار گیرد.
وزیر اسبق ارتباطات و فناوری اطلاعات یادآور شد: منافع یک 
عده‌ای اقتضا می‌کند که بیش از اندازه لازم مورد بحث واقع 
شوند؛ البته من نمی گویم که به این مسائل پرداخته نشود اما 

باید یک بحث کارشناسی دقیق و حقوقی انجام شود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسالمی اضافه 
کرد: در خصوص اینکه سریال های نمایش خانگی مصداق صوت 
و تصویر فراگیر است، باید مباحث گسترده‌ای صورت گیرد؛ از 
جمله اینکه بستر انتشار یا قالب و شکل ارائه اثر هنری چیست.
تقی پور تصریح کرد: در مواردی که قانون مصوب مجلس وجود 
دارد، باید ملاک کار همان قانون باشد و در مواردی که قانون هنوز 
تصویب نشده، تصویب نامه شورای عالی فضای مجازی یا شورای 
عالی انقلاب فرهنگی کمک می کند تا فضاها بهتر شناخته شده 
و مورد عمل مسئولان باشد. عضو شورای عالی فضای مجازی 
در عین حال تاکید کرد: نظارت بر سریال های شبکه نمایش 
خانگی باید نظام‌مند باشد؛ در شرایط کنونی حتی حوزه هایی 
داریم که نظام تنظیم‌گری آنها مشخص نیست و باید درباره این 
موارد تصمیم گیری صورت گیرد. تقی پور تاکید کرد که در این 
خصوص اختالف چندانی میان نهادهای تصمیم گیر نیست و 
می توانند موارد را با مفاهمه حل کنند. محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسالمی پنجم تیرماه درباره مصوبه اخیر 
شورای عالی انقالب فرهنگی در خصوص نظارت صداوسیما و 
ساترا بر سریال های شبکه نمایش خانگی تاکید کرد که این 
تصمیم برای یک »تقسیم کار« با صدا و سیما در روند »نظارت و 
تنظیم‌گری« بوده است؛ اکنون بیش از ۹۰ درصد از فعالیت‌هایی 
که در فضای نمایش خانگی انجام می‌شود باید از وزارت ارشاد 
مجوز بگیرد. وی به این مطلب هم اشاره کرد که در توافق اخیر 
با صدا و سیما، وزارت ارشاد همچنان در حوزه صوت و تصویر 
مسئول صدور مجوزها است و صداوسیما در بخش سریال‌ها و 

برنامه‌های تلویزیونی نظارت خواهد داشت.

خبر

کاغذ سیاست

هفته‌هاست گفتگو‌هایی را با سه کشور آلمان، فرانسه و 
انگلیس شروع کرده‌ایم

گزارش
 انتخاب

امیرعبداللهیان گفت: ایران هفته ها است که 
گفتگوهایی را با سه کشور آلمان فرانسه و انگلیس 
شروع کرده است این گفتگوها از نروژ شروع شد 
و اخیراً هم در ابوظبی امارات متحده عربی ادامه 
پیدا کرد. گفتگوها ناظر بر این هست که از سوء 
تفاهم‌ها بتوانیم عبور کنیم و ایران و سه کشور 
اروپایی در مسیر تعامل و همکاری بهتری قرار 
بگیرند البته روابط ما با اتحادیه اروپا و با بخش 
اعظمی از اروپا یک روابط طبیعی و رو به پیشرفت 
است در دولت جناب آقای  رئیسی ما برای مقابله 
با تحریم‌ها دو مسیر رو به طور همزمان دنبال 
می‌کنیم مسیر اول تالش برای بی‌اثر کردن 
تحریم‌هاست و مسیر دیگر تلاش برای لغو تحریمها 
با استفاده از ابزار دیپلماسی و مذاکره است ما در هر 

دو مسیر حرکت می‌کنیم.
وزیر امور خارجه جمهوری اسالمی ایران، با بیان 
این که از ابتکار چین برای تحقق صلح در اوکراین 
استقبال می کنیم،گفت: ما در جنگ اوکراین در 
کنار هیچ یک از طرفین جنگ نیستیم و از ابتدای 
این جنگ هر دو طرف را به صلح، مذاکره دعوت 
کردیم و اتهامات بی اساسی که گاهی توسط 
اوکراین یا برخی از کشورهای غربی به تهران زده 
می‌شود؛ مبنی بر اینکه ایران پهپادهای خودش 
را در اختیار روسیه گذاشته و در جنگ بر علیه 

اوکراین استفاده می‌شود، قویاً رد می کنیم.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از انتخاب حسین 
امیرعبداللهیان در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
"فونیکس "چین با اشاره به اراده مقامات ایران 
و چین برای گسترش روابط دو کشور اظهار کرد: 
امروز یک فرصت بسیار خوب در مقابل دو کشور 
ایران و چین قرار دارد علاوه بر همکاری های متنوع 
در بخش های دولتی، بخش‌های خصوصی ما هم 
همکاری‌های خوبی را تجربه می‌کنند همکاری 
های دوطرف در حوزه های علم و فناوری با توجه 
به ظرفیت های که در دو کشور وجود دارد یکی 
دیگر از ابعاد برجسته همکاری‌های  ما بشمار 

می‌رود.
متن  کامل گفت وگوی رییس دستگاه دیپلماسی 
ایران با این شبکه تلویزیونی چینی،به نقل از وزارت 
امور خارجه جمهوری اسالمی ایران به شرح زیر 

است :
بعد از عضویت رسمی ایران در سازمان 

همکاری شانگهای ایران امیدوار است از 
طریق این پلتفرم به چه نوع توسعه و 

فرصتهایی دست یابد؟
قبل از هر چیز از حمایت های دولت چین به ویژه 
حمایت های جناب آقای شی رئیس جمهور محترم 
چین تشکر می کنم که در کنار سایر همکاران ما 
در وزارت امور خارجه و وزیر خارجه جمهوری خلق 
چین که به تکمیل عضویت جمهوری اسالمی 
ایران در شانگهای کمک کردند. من فکر می کنم 
به موازات همکاری های راهبردی تهران و پکن 
عضویت ایران در سازمان شانگهای یک ظرفیت 
فزاینده و نیرومندتری را فراهم کرده که در قالب 
چند جانبه نیز ایران و چین با حضورشان در 
این سازمان بتوانند همکاری‌هایشان را توسعه 
دهند طبعاً یکی از موضوعات مورد توجه ما در 
سازمان شانگهای تمرکز بر صلح و امنیت جهانی 
است این دقیقاً همان اهدافی است که رئیس 
جمهور کشورمان و رئیس جمهور چین دنبال 
می کنند بحث مبارزه با تروریسم در منطقه یک 
موضوع جدی است ایران در این رابطه شهدای 
زیادی را تقدیم کرده است و موفقیت‌های خیلی 
بزرگی را نیز در منطقه به دست آورده ایم در 
دیگر حوزه‌ها مسئله تمرکز بر اقتصاد و تجارت با 
استفاده از ظرفیت شانگهای همکاری‌های فرهنگی، 
گردشگری و سایر ظرفیت‌هایی که در چارچوب 
همکاری های چندجانبه اعضاء در سازمان شانگهای 
مورد توجه است  از جمله مسائلی که ما فکر 
می‌کنیم با تکمیل عضویت ایران در سازمان 
شانگهای می‌توانیم به آن بپردازیم و نتیجه اش 
توسعه امنیت و پیشرفت هرچه بیشتر یکایک 
کشورهای عضو سازمان شانگهای و رفاه بیشتر ملت 

های عضو شانگهای خواهد بود.
 با توجه به وجود تنش در روابط ایران با 
غرب در حال حاضر مذاکرات غیر مستقیم 
ایران و آمریکا ادامه دارد هدف ایران 

؟ چیست
ایران هفته ها است که گفتگوهایی را با سه کشور 
آلمان فرانسه و انگلیس شروع کرده است این 
گفتگوها از نروژ شروع شد و اخیراً هم در ابوظبی 
امارات متحده عربی ادامه پیدا کرد. گفتگوها ناظر 
بر این هست که از سوء تفاهم‌ها بتوانیم عبور 
کنیم و ایران و سه کشور اروپایی در مسیر تعامل 
و همکاری بهتری قرار بگیرند البته روابط ما با 
اتحادیه اروپا و با بخش اعظمی از اروپا یک رابطه 

طبیعی و رو به پیشرفت است در دولت جناب آقای  
رئیسی ما برای مقابله با تحریم‌ها دو مسیر رو به 
طور همزمان دنبال می‌کنیم مسیر اول تلاش برای 
بی‌اثر کردن تحریم‌هاست و مسیر دیگر تلاش برای 
لغو تحریمها با استفاده از ابزار دیپلماسی و مذاکره 

است ما در هر دو مسیر حرکت می‌کنیم.
چین طرح میانجیگری در جنگ اوکراین 
را دارد نظر به اینکه چین میانجیگری بین 
ایران و عربستان را انجام داد نقش چین را 

شما چگونه نگاه می کنید؟
ما فکر می کنیم بحران اوکراین راهی جز مذاکره و 
توافق را مقابل خودش نخواهد داشت از ابتکار چین 
برای تحقق صلح در اوکراین استقبال می کنیم و 
معتقد هستیم اگر طرفین درگیری ابتکار چین 
را مورد توجه قرار دهند برای آتش بس و پایان 
جنگ و خروج از این بحران یک گزینه خوب را 

انتخاب کردند.
 در حال حاضر اغتشاش در فرانسه گسترش 
پیدا کرده است به نظر شما این روند 
خطرناک چه تاثیری روی جهان می گذارد؟

در فرانسه ما همواره معتقد هستیم که بایستی 
حقوق مردم محترم شمرده شود اغتشاشات 
در فرانسه و اتفاقاتی که در آنجا رخ می‌دهد در 
حالی که دولت فرانسه همواره خود را مهمترین 
دموکراسی در جهان می داند و دیگران را سرزنش 
می کند دعوت می‌کنیم دولتمردان فرانسه را که 
با مردم خودشان بر مبنای عدالت و انصاف رفتار 

کنند

 در موقعیت کنونی به روابط ایران و چین چه 
نوع نگاهی دارید و  با چه فرصت و چالشی 

روبرو هست؟
اولاً ما یک نقشه راه روبرویمان داریم که تحت 
عنوان برنامه جامع همکاری‌های مشترک جمهوری 
اسالمی ایران و جمهوری خلق چین است این 
نقشه راه و این برنامه به خوبی در حال انجام هست 
تماس‌ها و دیدارهای متقابل در عالی ترین سطوح 
بین روسای جمهور کشور جریان دارد من معتقد 
هستم که امروز یک فرصت بسیار خوب در مقابل دو 
کشور ایران و چین قرار دارد علاوه بر همکاری های 
متنوع در بخش های دولتی بخش‌های خصوصی ما 
هم همکاری‌های خوبی را تجربه می‌کنند همکاری 
های دوطرف در حوزه های علم و فناوری با توجه به 
ظرفیت های که در دو کشور وجود دارد یکی دیگر از 

ابعاد برجسته همکاری‌های  ما بشمار می‌رود
  ایرانی‌ها می‌پرسند که دستاوردهای توافق 
چین و ایران را چه زمانی مردم ایران می 

توانند ببینند؟
ما معتقد هستم که در ابعاد مختلفی دو طرف 
شاهد دستاوردهای این توافق هستند. البته هنوز 
بخش‌های زیادی از توافقات ما به‌طور کامل اجرا 
نشده .مهم این است که روسای جمهور دو کشور 
اراده لازم برای تحقق و عملیات سازی و ساختن 
این توافق را دارند دستگاه‌های دولتی و بخش‌های 
خصوصی دو کشور هم تالش می کنند برای اینکه 
این توافق را به بهترین نحو و شکل و کامل خودش 

اجرا کنند.

ب 
خا

 انت
س:

عک

نماینده مجلس: 

می‌توانیم قیمت ۲۵ قلم کالای اساسی را تثبیت کنیم
به گزارش کاغذ وطن به نقل از مهر، نماینده مردم شاهین‌شهر در 
مجلس گفت: اگر نمی‌توانیم نرخ تورم همه کالاها را تک رقمی کنیم، 
حداقل باید تلاش کنیم تا نرخ تورم ۲۵ قلم کالای اساسی مردم را تک 

رقمی و تثبیت کنیم.
حاجی‌دلیگانی با اشاره به مصوبه اخیر مجلس مبنی بر اینکه واردات 
داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی فاقد مشابه تولید داخل از پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده معاف و نرخ مالیات کالاهای اساسی یک درصد 
تعیین شد، اظهار کرد: این مصوبه بسیار مهم و در راستای تثبیت قیمت 

کالاهای اساسی است.
وی متذکر شد: این کار در راستای اجرای یکی از مصوبات بودجه‌ای 
مجلس در سال ۱۴۰۲ است که به دولت اختیار دادیم قیمت ۲۵ قلم 
کالای اساسی را تثبیت کند و این کالاها تا پایان سال افزایش قیمت 
نداشته باشد. حرف ما آن است که اگر نمی‌توانیم نرخ تورم همه کالاها 

را تک رقمی کنیم، حداقل باید تلاش کنیم تا نرخ تورم ۲۵ قلم کالای 
اساسی و مایحتاج ضروری مردم را تک رقمی و تثبیت کنیم که اغلب 
این ۲۵ قلم کالا مربوط به معیشت مردم و مواردی مانند مرغ و گندم 

است.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسالمی درباره اهمیت 
کاهش مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی، گفت: یکی از اقدامات 
مهمی که باید برای تثبیت قیمت‌ها انجام شود، این است که میزان 
مالیات آن مقدار از کالاها را که لازم است از خارج از کشور وارد شود، 
کاهش دهیم که مجلس مصوبه‌ای در این زمینه داشت و مالیات بر ارزش 
افزوده برخی از کالاهای اساسی را از ۹ درصد به یک درصد کاهش داد.

حاجی‌دلیگانی با اشاره به اینکه کاهش مالیات بر ارزش افزوده کالاهای 
اساسی قطعاً روی ارزان شدن و ثبات قیمت کالاهای اساسی تأثیر 
می‌گذارد، ادامه داد: البته این مصوبه به شرطی اثرگذار است و منجر به 

کاهش قیمت کالاهای اساسی می‌شود که دولت اقدامات لازم را برای 
تنظیم‌گری بین میزان واردات و تولید داخل کالاهای اساسی انجام دهد 
و باید مطابق با نیاز کشور، میزان واردات و تولید داخلی کالاهای اساسی 
تعیین و بین آن تعادل ایجاد شود که در این صورت تأثیر خوبی روی 

کاهش قیمت کالاهای اساسی خواهد داشت.
وی اظهار داشت: ما دست دولت را باز گذاشتیم و دولت اختیار دارد 
میزان واردات کالاهای اساسی را تعیین کند. برای مثال، دولت خودش 
باید تشخیص دهد که چه میزان گندم و حبوبات نیاز داریم و باید بر 
اساس آن میزان واردات را تعیین کند و میزان تولیدات داخلی هم باید 

مدنظر قرار گیرد.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسالمی با اشاره به اینکه 
ما واردات داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی فاقد مشابه تولید داخل 
را از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف کردیم، گفت: این مصوبه هم 

تأثیر زیادی بر کاهش و ارزان‌تر شدن قیمت دارو خواهد داشت. البته 
فقط واردات آن دسته از داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی معاف از 
مالیات بر ارزش افزوده است که مشابه داخلی نداشته باشد یا کمتر از 

میزان نیاز مردم در داخل تولید شود.
به گزارش مهر، مجلس اخیراً لایحه دوفوریتی الحاق یک بند به 
تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور را تصویب کرد که 
ــرر شد در سال ۱۴۰۲، واردات داروهای ضروری و  ــر اساس آن مق ب
تجهیزات مصرفی پزشکی که فاقد مشابه تولید داخل باشند، از 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف بوده و نرخ مالیات بر ارزش 
ــات  ــواع روغن خام، حبوب ــی، ان ــج، دانه‌های روغن ــدم، برن ــزوده گن اف
ــرغ،  ــت م ــکر، گوش ــد، ش ــاش(، قن ــا و م ــود، لوبی ــدس، نخ ــامل ع )ش
گوشت قرمز، چای و همچنین نرخ مالیات بر ارزش افزوده قند و 

شکر تولید داخل به یک درصد تقلیل یابد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: 
من عاقلانه و اقتصادی نمی‌بینم که دولت 
بخواهد کل ۱۰۰درصد فشار را روی صنعت 
بگذارد، این اشتباه محض است و دارد ضربه 
اقتصادی خیلی بزرگی به کشور وارد می‌کند. 
در واقع درست است که چراغ خانه‌ها خاموش 
نشده اما در مقابل چراغ کار و معیشت کارگر 

خاموش یا کم‌ سو شد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، معصومه 
پاشایی بهرام عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس در مورد مشکلات صنایع کشور و 
تامین انرژی که در فصل تابستان با کمبود 
برق و در زمستان با کمبود گاز مواجه هستند، 
گفت: متاسفانه دولت‌ها شعارهایی را مطرح 
می‌کنند و بعد برای اینکه به این شعارهای 
خود جامه عمل بپوشانند تصمیمات عجیبی 
اتخاذ می‌کنند که این شعارها نه‌تنها اقتصادی 
نیست بلکه حتی اگر به عمق اثرات آن نگاه 
کنیم، مردمی و به نفع مردم هم نیست. وی 
ادامه داد: یکی از تصمیمات غلطی که دولت 
و در واقع وزارت نیرو گرفته این بود که سال 
گذشته تمام فشار ناشی از کمبود انرژی را به 
صنعت وارد کرد و تولید را با مشکلات قابل 

توجهی مواجه کرد.
نماینده مردم جلفا و مرند در مجلس در ادامه 
عنوان کرد: وقتی این میزان فشار همه به 
بخش صنعت آمد، اثرات اقتصادی و خسارت 
به دنبال دارد، مسئولان الان فکر می‌کنند که 
خانه‌ها را خاموش نکرده‌اند و راضی هستند، 
بله این درست است که چراغ خانه‌ها خاموش 
نشده اما در مقابل چراغ کار و معیشت کارگر 

خاموش یا کم‌ سو شد.
وی افزود: این اتفاق به روال کار صنایع فشار 

وارد می‌کند، می‌دانید هر یک ساعتی که برق 
یک کارخانه قطع می‌شود چه اتفاقی می‌افتد 
و چه اثری دارد؟ بعضی وقت‌ها حتی با آن 
برنامه خاموشی که داده بودند هم طبق همان 
قطع نمی‌کردند و یکباره یک قطعه در دستگاه 

می‌ماند و دیگر کارایی نداشت.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
خاطرنشان کرد: به هر حال من عاقلانه و 
اقتصادی نمی‌بینم که دولت بخواهد کل 
۱۰۰درصد فشار را بیاورد روی صنعت بگذارد، 
این اشتباه محض است و دارد ضربه اقتصادی 

خیلی بزرگی به کشور وارد می‌کند.
پاشایی بهرام در خصوص راهکارهای مدیریت 
انرژی برای جلوگیری وارد آمدن خسارت به 
صنایع، اظهار داشت: باید بیایم روی الگوی 
مصرف کار کنیم، روی اینکه برویم به سمت 
صرفه‌جویی در محیط‌های مختلف، از سوی 
دیگر می‌توان گفت که فرصت تاکنون به 
اندازه کافی وجود داشت که زیرساخت‌ها 

فراهم شود و تولید انرژی را بالا ببرد.
وی افزود: ببینید ما کشوری هستیم که گاز 
را در فضای آزاد رها می‌کنیم، خب با یک 

برنامه‌ریزی مناسب و ایجاد زیرساخت‌ها و 
مشوق‌ها تولید انرژی برق را در کشور افزایش 
دهیم و به اندازه نیاز کشور برق تولید کنیم.
نماینده مردم مرند و جلفا تصریح کرد: خیلی 
زشت است که ما در کشوری که روی نفت و گاز 
است نشسته‌ایم و بگوییم که برق نداریم، فارغ 
از بحث سوخت فسیلی از سوی دیگر ما فرصت 
بی‌نظیری برای بهره‌برداری از انرژی‌های 
تجدیدپذیر داریم که باید روی آن کار کنیم. 
چرا ما روی انرژی خورشیدی کار نمی‌کنیم؟ 
کشوری که دو سوم مساحتش بیابان است و 
تابش طولانی مدت آفتاب را دارد و از جنبه‌های 
دیگر زمینه بهره‌گیری از چنین فرصتی را 
دارد، چرا استفاده نمی‌کنیم؟ عضو کمیسیون 
صنایع همچنین ابراز داشت: ما باید از صنایع 
و کارخانجاتی که خودشان متولی تولید برق 
هستند یا می‌توانند باشند، حمایت‌های لازم را 
داشته باشیم و برق مازاد آن‌ها را هم خریداری 
کنیم و با ایجاد مشوق‌های دیگر به این سمت 
حرکت کنیم که صنایع خودشان برق مورد 
نیاز خود را تولید کنند تا آسیب کمتری به 

تولید وارد شود.

 به گزارش کاغذ وطن به نقل از انتخاب، 
مصطفی نخعی سخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس گفت: ایران از منافع خود در میدان 
گازی آرش به هیچ عنوان کوتاه نمی‌آید. 
وی تصریح کرد: اختلافاتی در زمینه میدان 
مشترک آرش داریم که باید آن‌ها را در گام اول 
با مذاکره در چارچوب دیپلماتیک برطرف کنیم 
اگر به هر دلیلی مذاکرات به نتیجه نرسید 
آن را در چارچوب حقوقی مشخص با حضور 

نهاد‌های بین‌المللی دنبال می‌کنیم.
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت:‌ 
ایران از منافع خود در میدان گازی آرش به هیچ 

عنوان کوتاه نمی‌آید.
مصطفی نخعی درباره مواضع کشورهای کویت 
و عربستان در زمینه حق ایران از میدان مشترک 
آرش، اظهار کرد: میدان‌های مشترک زیادی با 
کشورهای همسایه داریم و در تمامی برنامه‌های 
توسعه‌ای نیز نسبت به توجه و تمرکز بر میادین 
مشترک تاکید شده است، عدم برنامه ریزی و 
تمرکز ما در تمامی سال‌های گذشته بر میدان 
گازی مشترک آرش باعث شده تا کشورهای 
رقیب میدان دار شوند و برای توسعه آن وارد 
عمل شوند اما متاسفانه ما کار خاصی بر روی 

آن انجام نداده‌ایم.
وی با تاکید بر این‌که اشکال اول به مسئولان 
کشور بازمی‌گردد چون در طول سال‌های 
گذشته تمرکز و فعالیت خاصی در توسعه میدان 
مشترک گازی آرش نداشته اند، افزود: حدود 60 
سال از کشف این میدان مشترک می‌گذرد و 
منابع بسیار ارزشمند گازی، تا حدودی میعانات 

گازی و کمی نفت در آن وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه باید در سال‌های گذشته 
اختلافات را با کشورهای رقیب در میدان گازی 
مشترک آرش حل و برای توسعه آن برنامه 
ریزی می‌کردیم اما متاسفانه برای این کار 
اقدامی انجام نداده‌ایم، ادامه داد: با وجود 
تمامی شرایط مطرح شده واضح است ایران از 
منافع خود در میدان آرش به هیچ عنوان کوتاه 
نمی‌آید و هیچ مسئولی از جمهوری اسالمی 
ایران حق مسامحه و کوتاهی در خصوص منافع 
کشور در این میدان گازی و توسعه آن را ندارد 
و این میدان متعلق به همه ملت و کشور، این 
نسل و نسل‌های آینده است. وی تصریح کرد: 
اختلافاتی در زمینه میدان مشترک آرش داریم 
که باید آنها را در گام اول با مذاکره در چارچوب 
دیپلماتیک برطرف کنیم اگر به هر دلیلی 
مذاکرات به نتیجه نرسید آن را در چارچوب 
حقوقی مشخص با حضور نهادهای بین‌المللی 
دنبال می‌کنیم. نخعی با بیان اینکه تعیین 
مرزهای آبی سهم هر یک از کشورها در این 

میدان گازی مشترک و نهایتا تصمیم گیری 
برای چگونگی توسعه میدان باید در مذاکرات 
مطرح و نسبت به حل و فصل آن اقدام شود، 
عنوان کرد:  بهتر است ابتدا با توجه به بهبود 
روابط با کشورهای همسایه در یک چهارچوب 
دیپلماتیک و با مذاکره مشکلات را حل کنیم 
کمااینکه با کشور ترکمنستان و عراق مذاکره 
و تا حدود زیادی مشکلات را برطرف کردیم.
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسالمی با تاکید بر اینکه اگر به هر دلیلی در 
چارچوب مذاکره و روابط دیپلماتیک مشکلات 
برطرف نشد از طریق نهادهای بین‌المللی باید 
طرح دعوا و مسائل را دنبال کنیم به خانه ملت 
گفت: در ارتباط با سهیم بودن عربستان در این 
میدان گازی شک داریم بنابراین باید اختلافات 
را به روش های ارائه شده برطرف کنیم، تا زمان 
حل نشدن اختلافات و مشخص نشدن مباحث 
هیچ کشوری حق شروع و بهره‌برداری و توسعه 

این میدان گازی را نباید داشته باشد.

تمرکز فشار خاموشی‌های تابستان در بخش صنایع، 
عاقلانه و اقتصادی نیست

سخنگوی کمیسیون انرژی: 

هیچ مسئولی حق مسامحه در خصوص منافع کشور در 
میدان گازی را ندارد
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اینفوگرافیک

 آمار تکان‌دهنده بیالن منفی یک میلیارد مترمکعب آب، آبیاری حدود ۲ 
میلیارد مترمکعبی زمین‌های بی‌ارزش، قوانین ناکارآمد و مصرف بی‌رویه آب در 
زمان خشکسالی‌های متوالی در حالی رقم خورده است که راهکارهای علمی و 

دانش‌بنیان رفع این بحران در استان کرمان بررسی و اجرا شد.
 به گزارش ایرنا، کارشناسان می‌گویند که وضعیت کم‌آبی کرمان از مرز 
فوق‌بحرانی گذر کرده و بیش از یک میلیارد مترمکعب از ۶ میلیارد مترمکعب 
آب استحصال شده این استان بیلان منفی است که در صورت ادامه این روند 
و مدیریت‌نشدن مصرف آب، احتمال خالی از سکنه شدن پهناورترین استان 

کشور وجود دارد.
 از طرفی دولت نیز خطر کم‌آبی در مناطق کویری کشور را به‌خوبی درک کرده 
و با اجرای پروژه‌هایی همچون انتقال آب فرا حوزه‌ای خلیج‌فارس و بازچرخانی 
آب در صنعت، سعی بر کم‌رنگ کردن اثرات این ابر بحران دارد، از سوی دیگر 

هدررفت آب در استان کرمان به حدی رسیده که اجرای این پروژه‌ها به‌تنهایی 
راهکار حل بحران نخواهد بود.

 مسئولان معتقدند که باید عالوه بر پای‌کار آمدن تمامی بخش‌های جامعه، 
راهکارهای علمی و دانش‌بنیان که مورد تأکید مقام معظم رهبری و دولت 

سیزدهم نیز قرار دارد، به‌صورت جهادی به کار گرفته شوند.
 به همین منظور رویداد مدیریت منابع آب و پساب‌های صنعتی نخستین‌بار در 
استان کرمان به‌عنوان یکی از استان‌های در خطر خشکسالی شدید کشور برگزار 
شد تا با ارائه طرح‌های دانش‌بنیان و معرفی آنان بخشی از این ابر چالش دیار 

کریمان مهار شود.
 در این رویداد طرح‌هایی از جمله شمارگر هوشمند آب با قابلیت پیش‌پرداخت 
و ذخیره‌سازی اطلاعات مشترک، دستگاه گوگرد سوز برای کاهش ph آب 
آبیاری، واپایش نشتی اماکن مسکونی و مراکز صنعتی، سامانه هوشمند واپایش 

و بازچرخش تأمین آب گرم، باغچه بارانی، بسته هوشمند آب گرم با قابلیت 
ذخیره‌سازی و واپایش مصرف آب، شمارگر کشاورزی هوشمند الکترومغناطیسی 
و کارخانه محتوا ارائه شد که برخی از این طرح‌ها با همکاری سرمایه‌گذاران و 
دستگاه‌ها از جمله شرکت آب و فاضلاب کرمان ظرفیت اجرایی یافتند تا مرحمی 

باشند بر درد سال‌های دور تشنگی‌های کرمان.

در رویداد مدیریت منابع آب و پساب‌های صنعتی مطرح شد

عبور از وضعیت فوق بحرانی

عکس‌نوشت

شناسایی و جمع‌آوری 
انشعابات غیرمجاز آب 

در رفسنجان
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب رفسنجان 
بررسی‌های  و  پایش  طبق  گفت: 
به‌عمل‌آمده تعداد زیادی انشعابات 
غیرمجاز در سطح شهر و روستا وجود 

دارد.
حسین چرخ انداز با تأکید بر جدیت 
در امر جمع‌آوری و برخورد با انشعابات 
غیرمجاز در شهر و روستاهای تحت 
پوشش این شهرستان، گفت: طبق پایش 
و بررسی‌های به‌عمل‌آمده تعداد زیادی 
انشعابات غیرمجاز در سطح شهر و روستا 
وجود دارد که با هماهنگی به‌عمل‌آمده 
با مراجع ذی‌صالح در صورت عدم 
مراجعه و پیگیری از سمت مالکین، مراتب 
صورت‌جلسه و به مراجع قضایی ارجاع 
داده خواهند شد. او جمع‌آوری انشعابات 
غیرمجاز را از دو جهت حائز اهمیت دانست 
و افزود: با جمع‌آوری انشعابات غیرمجاز، 
آبرسانی از لحاظ کمی و کیفی در شرایط 
مطلوب باقی خواهد ماند و میزان درآمد 
شرکت از فروش آب افزایش می‌یابد که 
تأثیر بسزایی در کاهش مشکلات مالی و 
خدمت‌رسانی مطلوب‌تر به دنبال خواهد 
داشت. او گفت:مردم در صورت مشاهده 
انشعابات غیرمجاز با سامانه ۱۲۲ شرکت 
آب و فاضالب یاری‌رسان خدمتگزاران 

مردم شریف رفسنجان باشند.

آزمون ورودی هنرستان هنرهای زیبای پسران 
کرمان با هدف انتخاب هنرجویان مستعد برای 
دریافت آموزش هنر بر اساس موازین علمی و 
تخصصی و برمبنای اطلاعات پایه و عمومی هنر، 

۱۹ تیرماه برگزار می‌شود.
وحید محمدی، معاون امور هنری و سینمایی 
با اعالم این خبر افزود: این آزمون به منظور 
سنجش توانایی، علاقه و استعداد دانش آموزان 
در کسب مهارت‌های تخصصی برگزار می‌شود.

او افزود: به منظور جذب هنرجویان شایسته و 
دارای استعداد هنری و فراهم ساختن بسترهای 
لازم برای ادامه تحصیل آنها در مراکز آموزش 
رسمی هنر، پذیرش هنرجو در هر یک از 
هنرستان‌های هنرهای زیبا از طریق برگزاری 

آزمون ورودی و مصاحبه صورت می‌پذیرد.
به گفته او متقاضیان پس از انجام مصاحبه 
تخصصی، مجاز به ثبت نام و ادامه تحصیل در 
یکی از رشته‌های هنری مورد نظر می‌باشند.

 معاون عمرانی استاندار کرمان از تأمین قیر 
رایگان برای آسفالت معابر بافت‌های فرسوده 

شهرهای جنوبی کرمان خبر داد.
 سید مصطفی آیت‌اللهی موسوی، معاون 
عمرانی استاندار کرمان در جلسه ستاد 
بازآفرینی شهرهای جنوبی استان کرمان 
با بیان گزارشی از وضعیت سکونتگاه‌های 
جنوب استان کرمان گفت: ۱۴ درصد از کل 
مساحت شهرهای جنوبی در بافت ناکارآمد 
قرار گرفته که ۲۱ درصد جمعیت جنوب را در 

خود جای‌داده‌اند.
او با اشاره به سکونتگاه‌های غیررسمی 
شهرهای جنوبی از شناسایی و احصای معابر 
خاکی بافت‌های فرسوده و تأمین قیر رایگان 

برای آسفالت، طی برنامه ۳ساله با همکاری 
شرکت بازآفرینی شهری وزارت راه و شهرسازی 

خبر داد.
موسوی آیت‌اللهی اعتبارات لازم برای اتمام 
عملیات ساخت و آغاز بهره‌برداری از پروژه‌های 
ورزشی، فرهنگی در شهرهای جنوبی را از طریق 

اعتبارات ملی خواستار شد.
دستگاه‌های  هماهنگی  بر  تأکید  با  او 
خدمت‌رسان با ستاد بازآفرینی شهرهای 
جنوبی برای تکمیل پروژه‌های عام‌المنفعه 
افزود: در ۳ دوره تا پایان پارسال، ۳ هزار و ۵۸۷ 
تن قیر رایگان اختصاص و ۶۲۳ هزار مترمربع 
از معابر بافت‌های فرسوده شهرهای جنوبی به 

همت شهرداری‌ها آسفالت شده است.

 برداشت گندم 
 لرستان

 مهم‌ترین محصول کشاورزی استان لرستان 
گندم است. سطح زیر کشت گندم آبی در 
استان ۴۵ هزار و گندم دیم نیز ۱۹۲ هزار 
هکتار است که پیش‌بینی می‌شود، امسال 
۳۷۰ تا ۳۸۰ هزار تنُ از این سطح برداشت 
و بیش از ۳۵۰ هزار تنُ آن به سیلوها تحویل 
داده شود.  سامانه ثبت کشت قراردادی گندم 
در سال زراعی جاری، این استان را از مناطق 
پیشرو در راستای اجرای این طرح می‌نامند، 
پیش‌ازاین لرستان از نظر سطح پوشش در 
میان استان‌های کشور رتبه سوم را به خود 

اختصاص داده بود.
عکاس: ترانه بازداری/ ایسنا

 آزمون ورودی هنرستان هنرهای زیبا ۱۹ تیرماه
 برگزار می‌شود

 تأمین قیر برای آسفالت معابر بافت‌های فرسوده 
شهرهای جنوبی کرمان

رئیس‌کل دادگستری استان کرمان: 

 پیگیر تصویب ایست بازرسی در بم هستیم

سُـهاخدیش- رئیس‌کل دادگستری استان کرمان گفت: باتوجه‌به اینکه شهرستان 
بم در مسیر ترانزیتی قرار دارد و سرریز جرایم استان‌های همجوار است ایست 

بازرسی در مسیرهای اصلی این شهرستان تصویب می‌شود.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین ابراهیم حمیدی در آیین تکریم و معارفه رئیس 
جدید دادگستری بم افزود: شهرستان بم فاقد ایست بازرسی است و این مسئله 
می‌تواند در بحث کاهش جرایم مؤثر باشد که در شورای تأمین استان کرمان 

پیگیری می‌شود.
او با اشاره به احداث دادسرای جدید بم که در سال ۹۸ کلنگ آن به زمین زده شد؛ 
اما هنوز پیشرفتی نداشته است اظهارداشت: متأسفانه به دلیل کمبود اعتبارات 
این پروژه پیشرفتی نداشته است که امیدواریم در سال جاری اعتبار بیشتری 
برای پروژه گرفته شود تا بتوانیم تا پایان سال جاری این پروژه به نتیجه برسد .
رئیس دادگستری شهرستان بم خاطرنشان کرد: حوزه قضایی بم علی‌رغم همه 

کمبودها و مشکلاتی که دارد عملکرد بسیار خوب و قابل‌قبولی دارد .
 حجت‌الاسلام‌والمسلمین حمیدی بیان کرد: نرخ رسیدگی در شهرستان بم، در 
سال گذشته۵/۹۸ درصد بوده و در سه‌ماهه اول امسال ۹۹ درصد شده است که 

دو درصد از میانگین استان بالاتر است .
او ادامه داد: مشکلاتی که در استان کرمان وجود دارد بخشی از آن‌ها در شرق 
استان کرمان قرار دارد و همجواری شرق استان کرمان با استان سیستان و 
بلوچستان باعث شده تا سرریز مشکلات استان همجوار مانند قاچاق سوخت و 

اتباع بیگانه در این شهرستان مشخص شود .
 به گفته او، در دستگاه قضا برنامه‌های مدونی در کل کشور در بحث مبارزه با 

قاچاق سوخت و اتباع بیگانه وجود دارد .
رئیس‌کل دادگستری استان کرمان تصریح‌کرد: یکی از سیاست‌هایی که دستگاه 
قضا در کشور دنبال می‌کند حفظ کاربری‌ها است و از هرگونه اقدامی برای حفظ 

و پشتیبانی از باغ شهرها و فضای سبز حمایت می‌کند.
 آیین تکریم از خدمات حسین رمضانی زاده رئیس قبلی دادگستری بم و معارفه 
سلمان اعظمی رئیس جدید دادگستری بم در سالن اجتماعات ارشاد اسالمی 
این شهرستان با حضور رئیس‌کل دادگستری استان کرمان و هیئت همراه 

برگزار شد.

خبر

ــا بیان اینکه دستور اسام به   امام‌جمعه کرمان ب
ــی زن در  ــای سهم اجتماع ــرای ایف ــاف و حجاب ب عف
جامعه است؛ گفت: کسانی که در تاریخ بر طبل 
ــل  ــه دلی ــا ب ــی و ی ــا از سر نادان ــد ی ــی کوبیدن بی‌حجاب

هوی‌وهوس است.
علیدادی  حسن  حجت‌الاسلام‌والمسلمین   
ــاب  ــزود: انق ــه اف ــای نمازجمع ــلیمانی، در خطبه‌ه س
ــای  ــت پیروزی‌ه ــد توانس ــر خداون ــه ب ــدرت و تکی باق
ــاورد  ــت بی ــه دس ــی ب ــای جهان ــی در صحنه‌ه مختلف
و امروز در اوج اقتدار حرف خود را در دنیا مستقل 

ــد. ــاع می‌کن ــود دف ــق خ ــع ح ــان و از مواض بی
ــن  ــان ای ــاب و بی ــف حج ــالروز کش ــه س ــاره ب ــا اش  او ب
نکته که سردمدار کشف رسمی حجاب در تاریخ 

معاصر رضاخان قلدر است؛ با طرح چرایی مخالف 
ــاب  ــرد: حج ــح ک ــاف؛ تصری ــاب و عف ــتعمار باحج اس
ــه  ــرای زن در جامع ــنگ ب ــت گران‌س ــاف دو زین و عف
است و هم به لحاظ تاریخی مردم ایران همیشه 
ــتور  ــم دس ــتند و ه ــاب داش ــا حج ــوص خانم‌ه به‌خص

ــت. ــی اس ــد دین اکی
ــاف را نشانه حضور  ــان حجاب و عف ــه کرم  امام‌جمع
زن در جامعه دانست و گفت: عفاف و حجاب برای 
آن است که زن در جامعه حضور پیدا کرده و 
ــر  ــرا اگ ــد؛ زی ــام ده ــی انج ــر اجتماع ــای مؤث فعالیت‌ه
ــه حجاب نداشت  ــازی ب ــد نی ــه بمان ــود در خان ــرار ب ق
ــه  ــس جامع ــات بالعک ــا تبلیغ ــمنان ب ــه دش درحالی‌ک
اسامی و مسلمان را متهم به ممانعت از حضور زن 

در اجتماع می‌کنند.
 حجت‌الاسام علیدادی سلیمانی خاطرنشان کرد: 
ــوز  ــت و مج ــه اس ــور زن در جامع ــرای حض ــاب ب حج
ــهم  ــار س ــی و وق ــه زن در اوج پاک‌دامن ــد ک ــادر کن ص
خود را در جامعه ایفا کند؛ حجاب ضمانت و امنیت 

ــت. ــف اس ــای مختل ــت زن در عرصه‌ه و صیان
ــراز امیدواری   نماینده ولی‌فقیه در استان کرمان اب
ــاب،  ــه حج ــر ب ــای اخی ــه ماه‌ه ــان هجم ــرد: در جری ک
مردم با درایت و فهم بالا دشمن را ناکام بگذارند.
 او گفت: زن در نگاه دینی موظف است زیبایی‌های 
ــا هر هرزه‌ای در مقابل دید  خود را صیانت کند ت
او قرار نگیرد؛ زیرا جامعه دینی عفیف و باحجاب 

ــت. اس

 نماینده ولی‌فقیه در استان کرمان: 

حجاب برای ایفای سهم اجتماعی زن در جامعه است

 مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای جنوب استان کرمان خبرداد: 

افزایش ۳ برابری آسفالت جاده‌ها نسبت به 
میانگین چهار سال گذشته 

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای جنوب استان کرمان گفت: یک‌هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان در سال گذشته قرارداد منعقد کردیم که اقدامی کم‌نظیر است و در 

مقایسه با میانگین چهار سال گذشته این مقدار چهار برابر شده است. 
مجتبی محمودی افزود: میانگین ایجاد راه روستایی در چهار سال، ۴۰ کیلومتر بوده 
است؛ اما تنها در سال گذشته ۱۳۲ کیلومتر جاده آسفالت کردیم.  او یادآور شد: 
امسال علاوه بر اعتبارات ملی توانستیم اعتبارات مناطق محروم را هم احیا کنیم و 
به طرح‌های در حال انجام اختصاص دهیم. محمودی تأکیدکرد: تصمیم گرفتیم 
طرح‌های کوچک‌تر را حذف کنیم و تمرکز را بر روی طرح‌های مهمی گذاشتیم 
که با پیشرفت و اتمام آن پروژه اقتصاد منطقه تحت‌تأثیر قرار می‌گیرد. او ادامه‌داد: 
یکی از این طرح‌ها ارتباط بین کهنوج و منوجان با عنوان دهکهان به بجگان است 
که پنج‌ماه گذشته ۲ کیلومتر آن را آسفالت کردیم و از چهار کیلومتر مانده نیز ۲ 

کیلومتر آن آماده است و ۲ کیلومتر دیگر با ایجاد ۲ پل به انجام می‌رسد.

امام‌جمعه جیرفت گفت: امیدواریم مجلس انقلابی 
باتوجه‌به نظر رهبر معظم انقالب، در زودترین زمان طرح 

ارتقای اعتبار اسناد رسمی را ارائه و تصویب کند.
حجت‌الاسالم میثم تارم در خطبه‌های این هفته 
نمازجمعه اظهار کرد: از سال ۹۵ تاکنون در مجلس و 
شورای نگهبان مبحثی در مورد اسناد عادی و قولنامه‌ها 
مطرح بوده است که این اسناد خسارت‌های زیادی برای 

مردم و نظام و کشور دارد.
او ادامه‌داد: این اسناد موجب می‌شود وقت فراوانی از 
دستگاه قضایی به این امور اختصاص پیدا کند و دعاوی 
مربوط به مالکیت یکی از مواردی است که مراجعه زیادی 

برای آن به دادگستری رخ می‌دهد و رتبه اول را در میان 
دعاوی دارد.

حجت‌الاسالم تارم اضافه‌کرد: با وجود این اسناد دولت 
هم نمی‌تواند آمار دقیقی از مسکن افراد داشته باشد، 
موضوع فرار مالیاتی و مشکلات دیگر را هم درپی‌دارد.

او با اشاره به برطرف‌شدن ابهام در مورد این موضوع با 
موضع‌گیری رهبر معظم انقالب گفت: مجلس باید وارد 
عمل شود و سپس زمانی برای مردم هم تعیین شود که 
تکلیف اسناد عادی و قولنامه‌های خود را مشخص کنند 

تا این مشکل در کشور نماند.
 امام‌جمعه جیرفت یادآور شد: عضویت رسمی ایران در 

پیمان شانگهای یکی از موفقیت‌های بزرگ و مهم دولت 
سیزدهم است که نگاه خوبی به سازمان‌ها، همسایگان و 

کشورهای شرق دارد.
 او بیان‌کرد: نسبت به مزایا و نتایج خوب این پیوستن 
وقتی اطمینان پیدا کردیم که پیوستن ایران به این پیمان 
موجی از اعتراضات و ناراحتی‌های دشمنان و مخالفین را 

درپی‌داشت.
حجت‌الاسام تارم گفت: این مخالفت‌ها خود دلیل 
ــایه  ــورهای همس ــت و کش ــا اس ــح م ــاب صحی ــر انتخ ب
و شرق با ظرفیت‌های بالا برای تجارت را نباید 

ــت. ــده گرف نادی

 امام‌جمعه جیرفت: 

مجلس زودتر طرح اعتبار اسناد رسمی را ارائه کند

 ۶۵۰ روستا در شهرستان 
جیرفت دارای تنش‌آبی هستند

رئیس اداره آبفای جیرفت از تنش آبی ۶۵۰ روستا در این 
شهرستان خبر داد و گفت: جیرفت دارای ۷۰۰ روستا است 

که از این تعداد ۶۵۰ روستا تنش آبی دارند.
علی مشایخی در حاشیه بازدید از پروژه‌های آبرسانی 
شهرستان جیرفت از رفع تنش آبی در آینده نزدیک خبر داد 
و افزود: برای جلوگیری از بحران آبی باید مشکلات آب شرب 
در تابستان سال جاری برطرف شوند و در این راستا توسط 
قرارگاه خاتم‌الانبیا اقدامات قابل‌توجهی در دست اجرا است. 
او از اهتمام ویژه نسبت به جمع‌آوری انشعابات غیرمجاز و 
فضای سبز خبرداد و اظهارکرد: انشعابات غیرمجاز و فضای 
سبز باید مدیریت شوند؛ زیرا اولویت، آب شرب مردم است 
و در این راستا شوراهای شهر و روستا، شهرداران و دهیاران 

باید همکاری لازم را با مجموعه آبفا داشته باشند.

فراخوان سومین دوره مسابقه 
فرهنگی  کوتاه‌بین  داستان 
آکادمی ادبی اسپرانتو منتشر شد.

 مهلت: ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳
 مسابقه‌ی داستان کوتاه‌نویسی بین فرهنگی یک 
مسابقه‌ی ادبی است که توسط آکادمی ادبی اسپرانتو 
)Akademio Literatura de Esperanto( و 
با همکاری Bobelarto و حمایت و پشتیبانی سازمان 
جهانی اسپرانتو، باهدف تشویق نویسندگان کشورهای 
مختلف در خلق داستان‌های کوتاه با موضوعی واحد از 
دیدگاه‌ها و سرگذشت‌های متفاوت برگزار می‌شود.  ما 
شما را دعوت می‌کنیم تا درباره‌ی موضوع »رازهای زندگی 
همسایگان من« داستان کوتاه بنویسید و آن را تا قبل از 
سی‌ام سپتامبر ۲۰۲۳ در فرم آنلاین برایمان بفرستید.  
داستان‌های کوتاه شما باید حداکثر در ۲۰۰۰ کلمه نوشته 
شود. محدودیتی برای حداقل کلمات وجود ندارد؛ بنابراین 

از ارسال داستانک‌های کوتاه هم استقبال می‌کنیم!
 هزینه رایگان است

 راه‌های ارتباطی
bobelarto.ink/fa/konkurso :سایت اینترنتی 

ink.konkurso@gmail.com :آدرس ایمیل 


